
 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 27 Monitoreo e Implementación del Nuevo Código Procesal Penal de la Nación:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -83.551.577

11 Tesoro Nacional -83.551.577

21 Gastos corrientes -83.551.577

3 Servicios no personales -83.551.577

4 Servicios técnicos y profesionales -83.551.577

Otros n.e.p.9 -83.551.577

TOTAL PROGRAMA -83.551.577



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 33 Promoción y Seguimiento de la Comunicación Audiovisual:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -30.506.577

11 Tesoro Nacional -30.506.577

21 Gastos corrientes -30.506.577

3 Servicios no personales -30.506.577

4 Servicios técnicos y profesionales -30.506.577

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -30.506.577

TOTAL PROGRAMA -30.506.577



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 40 Seguimiento y Control del Ministerio Público de la Nación (Ley N° 24.946,27.148 y 27.149):
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -33.800.000

11 Tesoro Nacional -33.800.000

21 Gastos corrientes -33.800.000

3 Servicios no personales -33.800.000

4 Servicios técnicos y profesionales -33.800.000

Otros n.e.p.9 -33.800.000

TOTAL PROGRAMA -33.800.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 45 Seguimiento de Contratos de Participación Público-Privada:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -20.928.000

11 Tesoro Nacional -20.928.000

21 Gastos corrientes -20.928.000

3 Servicios no personales -20.928.000

4 Servicios técnicos y profesionales -20.928.000

Otros n.e.p.9 -20.928.000

TOTAL PROGRAMA -20.928.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 46 Seguimiento y Control de la Gestión de Contratación y Pago de la Deuda Exterior de la Nación:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -61.173.577

11 Tesoro Nacional -61.173.577

21 Gastos corrientes -61.173.577

3 Servicios no personales -61.173.577

4 Servicios técnicos y profesionales -61.173.577

Otros n.e.p.9 -61.173.577

TOTAL PROGRAMA -61.173.577



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 49 Control Parlamentario sobre Órganos y Actividades de Seguridad Interior:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -15.253.288

11 Tesoro Nacional -15.253.288

21 Gastos corrientes -15.253.288

3 Servicios no personales -15.253.288

4 Servicios técnicos y profesionales -15.253.288

Otros n.e.p.9 -15.253.288

TOTAL PROGRAMA -15.253.288

-245.213.019TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Poder Judicial de la Nación: 5
0:Sub-Jurisdicción

Programa 8 Administración General de la Corte Suprema de Justicia de la Nación:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 2.000.000.000

13 Recursos con Afectación Específica 2.000.000.000

22 Gastos de capital 2.000.000.000

4 Bienes de uso 2.000.000.000

3 Maquinaria y equipo 2.000.000.000

Equipos varios9 2.000.000.000

TOTAL PROGRAMA 2.000.000.000

2.000.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Ejercicio de la Acción Pública y Defensa de la Legalidad:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 2.922.645.536

13 Recursos con Afectación Específica 2.922.645.536

21 Gastos corrientes 103.891.937

2 Bienes de consumo 3.891.937

3 Productos de papel, cartón e impresos 3.891.937

Libros, revistas y periódicos5 3.891.937

3 Servicios no personales 100.000.000

2 Alquileres y derechos 100.000.000

Alquiler de edificios y locales1 100.000.000

22 Gastos de capital 2.818.753.599

4 Bienes de uso 2.818.753.599

3 Maquinaria y equipo 2.818.753.599

Equipo para computación6 318.753.599

Equipos varios9 2.500.000.000

TOTAL PROGRAMA 2.922.645.536



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Representación, Defensa y Curatela Pública Oficial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 7.176.486.089

13 Recursos con Afectación Específica 7.176.486.089

22 Gastos de capital 7.176.486.089

4 Bienes de uso 7.176.486.089

1 Bienes preexistentes 7.176.486.089

Edificios e instalaciones2 7.176.486.089



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Representación, Defensa y Curatela Pública Oficial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 37 Remodelación y Puesta en Funcionamiento del Nuevo Edificio en la Ciudad de Tucumán:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 955.291.820

13 Recursos con Afectación Específica 955.291.820

22 Gastos de capital 955.291.820

4 Bienes de uso 955.291.820

2 Construcciones 955.291.820

Construcciones en bienes de dominio privado1 955.291.820

TOTAL PROYECTO 955.291.820



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Representación, Defensa y Curatela Pública Oficial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 46 Refacción de Inmueble para sede de la Defensoría de Bahía Blanca, PBA:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 871.879.076

13 Recursos con Afectación Específica 871.879.076

22 Gastos de capital 871.879.076

4 Bienes de uso 871.879.076

2 Construcciones 871.879.076

Construcciones en bienes de dominio privado1 871.879.076

TOTAL PROYECTO 871.879.076



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Representación, Defensa y Curatela Pública Oficial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 57 Construcción de Inmueble para sede la Defensoría de Santa Rosa, La Pampa:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 262.931.356

13 Recursos con Afectación Específica 262.931.356

22 Gastos de capital 262.931.356

4 Bienes de uso 262.931.356

2 Construcciones 262.931.356

Construcciones en bienes de dominio privado1 262.931.356

TOTAL PROYECTO 262.931.356



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Representación, Defensa y Curatela Pública Oficial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 64 Refacción y Ampliación de la Defensoría de La Plata, PBA:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 588.412.312

13 Recursos con Afectación Específica 588.412.312

22 Gastos de capital 588.412.312

4 Bienes de uso 588.412.312

2 Construcciones 588.412.312

Construcciones en bienes de dominio privado1 588.412.312

TOTAL PROYECTO 588.412.312



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Representación, Defensa y Curatela Pública Oficial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 68 Construcción de Inmueble para sede de la Defensoría de Esquel, Chubut:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 312.033.304

13 Recursos con Afectación Específica 312.033.304

22 Gastos de capital 312.033.304

4 Bienes de uso 312.033.304

2 Construcciones 312.033.304

Construcciones en bienes de dominio privado1 312.033.304

TOTAL PROYECTO 312.033.304



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Representación, Defensa y Curatela Pública Oficial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 72 Reparación de Techo de la Defensoría Pública Oficial de Formosa, Provincia de Formosa:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 89.980.977

13 Recursos con Afectación Específica 89.980.977

22 Gastos de capital 89.980.977

4 Bienes de uso 89.980.977

2 Construcciones 89.980.977

Construcciones en bienes de dominio privado1 89.980.977

TOTAL PROYECTO 89.980.977

TOTAL PROGRAMA 10.257.014.934

13.179.660.470TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
1 Secretaría General de la Presidencia de la Nación:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Conducción del Poder Ejecutivo Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -5.747.497.253

11 Tesoro Nacional -5.747.497.253

21 Gastos corrientes -5.747.497.253

2 Bienes de consumo -2.899.732.907

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes -399.732.907

Combustibles y lubricantes6 -399.732.907

9 Otros bienes de consumo -2.500.000.000

Repuestos y accesorios6 -1.600.000.000

Otros n.e.p.9 -900.000.000

3 Servicios no personales -2.847.764.346

1 Servicios básicos -125.000.000

Energía eléctrica1 -125.000.000

2 Alquileres y derechos -200.000.000

Otros n.e.p.9 -200.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -670.833.801

Limpieza, aseo y fumigación5 -536.401.468

Otros n.e.p.9 -134.432.333

4 Servicios técnicos y profesionales -1.241.281.120

Capacitación y difusión5 -1.241.281.120

5 Servicios comerciales y financieros -458.929.800

Primas y gastos de seguros4 -458.929.800

7 Pasajes y viáticos -150.000.000

Viáticos2 -150.000.000

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios -1.719.625

Derechos y tasas3 -1.719.625

TOTAL PROGRAMA -5.747.497.253



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
1 Secretaría General de la Presidencia de la Nación:Sub-Jurisdicción

Programa 22 Acciones de Prensa Institucional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -1.390.566.692

11 Tesoro Nacional -1.390.566.692

21 Gastos corrientes -1.333.791.797

2 Bienes de consumo -9.890.531

3 Productos de papel, cartón e impresos -1.558.912

Productos de papel y cartón4 -468.172

Libros, revistas y periódicos5 -1.090.740

9 Otros bienes de consumo -8.331.619

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 -347.053

Útiles y materiales eléctricos3 -2.341.900

Repuestos y accesorios6 -1.270.560

Otros n.e.p.9 -4.372.106

3 Servicios no personales -1.323.901.266

1 Servicios básicos -14.297.701

Gas3 -7.000.000

Telefonía fija y móvil4 -7.297.701

2 Alquileres y derechos -12.774.664

Otros n.e.p.9 -12.774.664

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -2.547.155

Mantenimiento y reparación de vehículos2 -1.206.547

Otros n.e.p.9 -1.340.608

4 Servicios técnicos y profesionales -218.350.118

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -79.429.838

Médicos y sanitarios2 -5.630.553

Informática y sistemas computarizados6 -8.043.647

Otros n.e.p.9 -125.246.080

5 Servicios comerciales y financieros -634.435.840

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 -68.290.844

Primas y gastos de seguros4 -333.179

Comisiones y gastos bancarios5 -266.277

Otros n.e.p.9 -565.545.540

7 Pasajes y viáticos -147.022.156

Pasajes1 -103.877.784

Viáticos2 -39.002.653

Otros n.e.p.9 -4.141.719

9 Otros servicios -294.473.632

Otros n.e.p.9 -294.473.632

22 Gastos de capital -56.774.895

4 Bienes de uso -56.774.895

3 Maquinaria y equipo -31.434.334

Equipo para computación6 -31.434.334

8 Activos intangibles -25.340.561

Programas de computación1 -14.000.000

Otros activos intangibles9 -11.340.561

TOTAL PROGRAMA -1.390.566.692

-7.138.063.945TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-7.138.063.945TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
14 Secretaria de Cultura:Sub-Jurisdicción

Programa 23 Gestión de Organismos Estables:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -436.918.764

11 Tesoro Nacional -436.918.764

21 Gastos corrientes -436.918.764

2 Bienes de consumo -436.918.764

9 Otros bienes de consumo -436.918.764

Otros n.e.p.9 -436.918.764

TOTAL PROGRAMA -436.918.764



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
14 Secretaria de Cultura:Sub-Jurisdicción

Programa 24 Gestión de Museos Nacionales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -1.097.882.559

11 Tesoro Nacional -1.097.882.559

21 Gastos corrientes -1.097.882.559

3 Servicios no personales -1.097.882.559

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -1.097.882.559

Limpieza, aseo y fumigación5 -1.097.882.559

TOTAL PROGRAMA -1.097.882.559



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
14 Secretaria de Cultura:Sub-Jurisdicción

Programa 30 Fomento, Promoción y Apoyo a la Cultura:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -1.973.955.950

11 Tesoro Nacional -1.973.955.950

21 Gastos corrientes -1.927.725.950

2 Bienes de consumo -10.400.000

9 Otros bienes de consumo -10.400.000

Otros n.e.p.9 -10.400.000

3 Servicios no personales -1.917.325.950

1 Servicios básicos -60.000.000

Otros n.e.p.9 -60.000.000

2 Alquileres y derechos -2.974.550

Otros n.e.p.9 -2.974.550

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -50.860.236

Otros n.e.p.9 -50.860.236

4 Servicios técnicos y profesionales -825.972.736

Otros n.e.p.9 -825.972.736

5 Servicios comerciales y financieros -377.847.300

Otros n.e.p.9 -377.847.300

7 Pasajes y viáticos -170.000.000

Pasajes1 -170.000.000

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios -83.064

Derechos y tasas3 -83.064

9 Otros servicios -429.588.064

Otros n.e.p.9 -429.588.064

22 Gastos de capital -46.230.000

4 Bienes de uso -46.230.000

8 Activos intangibles -46.230.000

Otros activos intangibles9 -46.230.000

TOTAL PROGRAMA -1.973.955.950

-3.508.757.273TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
14 Secretaria de Cultura:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-93.576.27611 Tesoro Nacional

-80.105.0019 Gastos figurativos

-80.105.0011 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones
corrientes
Contribución a organismos descentralizados -80.105.0012

-80.105.001117 Instituto Nacional del Teatro

-13.471.2759 Gastos figurativos

-13.471.2752 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones de
capital
Contribución a organismos descentralizados -13.471.2752

-13.471.275117 Instituto Nacional del Teatro

-93.576.276TOTAL GASTOS FIGURATIVOS

-3.602.333.549TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
17 Secretaría de Comunicación y Medios:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Acciones de Comunicación y Difusión de Actos de Gobierno:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -684.000.000

11 Tesoro Nacional -684.000.000

21 Gastos corrientes -684.000.000

3 Servicios no personales -684.000.000

6 Publicidad y propaganda -684.000.000

TOTAL PROGRAMA -684.000.000

-684.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-684.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
1 Vicejefatura de Gabinete Ejecutiva:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 5.084.515.178

11 Tesoro Nacional 5.084.515.178

21 Gastos corrientes 5.084.515.178

1 Gastos en personal 4.184.515.178

1 Personal permanente 2.643.719.646

Retribución del cargo1 1.157.267.758

Retribuciones que no hacen al cargo3 962.030.318

Sueldo anual complementario4 3.014.772

Contribuciones patronales6 521.406.798

3 Servicios extraordinarios 37.354.405

Retribuciones extraordinarias1 29.977.349

Contribuciones patronales3 7.377.056

5 Asistencia social al personal 21.837.181

Seguros de riesgo de trabajo1 15.108.269

Otras asistencias sociales al personal9 6.728.912

6 Beneficios y compensaciones 591.649.007

7 Gabinete de autoridades superiores 142.424.438

8 Personal contratado 747.530.501

Retribuciones por contratos1 429.926.895

Adicionales al contrato2 171.175.489

Sueldo anual complementario3 2.113.758

Contribuciones patronales5 144.314.359

3 Servicios no personales 900.000.000

1 Servicios básicos 125.000.000

Energía eléctrica1 125.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 587.000.000

Limpieza, aseo y fumigación5 587.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 170.600.000

Otros n.e.p.9 170.600.000

5 Servicios comerciales y financieros 17.400.000

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 17.400.000

TOTAL PROGRAMA 5.084.515.178



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
1 Vicejefatura de Gabinete Ejecutiva:Sub-Jurisdicción

Programa 68 Relaciones con la Sociedad Civil y Desarrollo Comunitario:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -5.421.290

11 Tesoro Nacional -5.421.290

21 Gastos corrientes -5.421.290

2 Bienes de consumo -3.542.740

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales -3.542.740

Alimentos para personas1 -3.542.740

3 Servicios no personales -1.878.550

4 Servicios técnicos y profesionales -78.550

Otros n.e.p.9 -78.550

5 Servicios comerciales y financieros -1.800.000

Otros n.e.p.9 -1.800.000

TOTAL PROGRAMA -5.421.290

5.079.093.888TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
1 Vicejefatura de Gabinete Ejecutiva:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

158.051.01111 Tesoro Nacional

158.051.0119 Gastos figurativos

158.051.0111 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones
corrientes
Contribución a organismos descentralizados 158.051.0112

158.051.011205 Agencia de Administración de Bienes del Estado

158.051.011TOTAL GASTOS FIGURATIVOS

5.237.144.899TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
5 Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología:Sub-Jurisdicción

Programa 24 Gobierno Abierto y País Digital:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 0

22 Crédito Externo 0

21 Gastos corrientes 883.172.370

3 Servicios no personales 883.172.370

4 Servicios técnicos y profesionales 883.172.370

Otros n.e.p.9 883.172.370

22 Gastos de capital -883.172.370

4 Bienes de uso -883.172.370

3 Maquinaria y equipo -622.072.370

Equipo de comunicación y señalamiento4 -36.100.000

Equipo educacional y recreativo5 -10.000.000

Equipo de oficina y muebles7 -337.800.000

Equipos varios9 -238.172.370

8 Activos intangibles -261.100.000

Programas de computación1 -261.100.000

TOTAL PROGRAMA 0



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
5 Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología:Sub-Jurisdicción

Programa 25 Innovación Administrativa:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 0

22 Crédito Externo 0

21 Gastos corrientes 5.000.000.000

3 Servicios no personales 5.000.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 5.000.000.000

Otros n.e.p.9 5.000.000.000

22 Gastos de capital -5.000.000.000

4 Bienes de uso -5.000.000.000

3 Maquinaria y equipo -5.000.000.000

Equipos varios9 -5.000.000.000

TOTAL PROGRAMA 0



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
5 Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología:Sub-Jurisdicción

Programa 48 Federalización de las Políticas en Ciencia, Tecnología e Innovación:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -900.000.000

11 Tesoro Nacional -900.000.000

22 Gastos de capital -900.000.000

5 Transferencias -900.000.000

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos capital -900.000.000

Transferencias para actividades científicas o académicas3 -900.000.000

9999 Sin discriminar -900.000.000

TOTAL PROGRAMA -900.000.000

-900.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-900.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Cooperación, Asistencia Técnica y Capacitación a Municipios:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -1.863.100.063

11 Tesoro Nacional -1.863.100.063

22 Gastos de capital -1.863.100.063

4 Bienes de uso -1.863.100.063

8 Activos intangibles -1.863.100.063

Programas de computación1 -1.863.100.063

TOTAL PROGRAMA -1.863.100.063



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 19 Relaciones con las Provincias y Desarrollo Regional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -11.316.859.023

13 Recursos con Afectación Específica -7.103.782.013

21 Gastos corrientes -7.103.782.013

5 Transferencias -7.103.782.013

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

-7.103.782.013

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 -7.103.782.013

3001 Administración Central Provincial -7.103.782.013

22 Crédito Externo -4.213.077.010

21 Gastos corrientes -164.108.000

1 Gastos en personal -10.596.000

8 Personal contratado -10.596.000

Contratos especiales7 -10.596.000

3 Servicios no personales -153.512.000

4 Servicios técnicos y profesionales -160.912.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -195.000.000

Contabilidad y auditoría4 34.088.000

5 Servicios comerciales y financieros -100.000

Comisiones y gastos bancarios5 -100.000

7 Pasajes y viáticos 7.500.000

Pasajes1 4.000.000

Viáticos2 3.500.000

22 Gastos de capital -4.048.969.010

5 Transferencias -4.048.969.010

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional -12.848.969.010

Transferencias a fondos fiduciarios y otros entes del Sector
Público Nacional no Financiero para financiar gastos de
capital

9 -12.848.969.010

954 Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional -12.848.969.010

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

8.800.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 8.800.000.000

3001 Administración Central Provincial 8.800.000.000

TOTAL PROGRAMA -11.316.859.023



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Iniciativas Complementarias de Interior:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 477.943.317

22 Crédito Externo 477.943.317

21 Gastos corrientes 477.943.317

1 Gastos en personal 93.100.000

8 Personal contratado 93.100.000

Contratos especiales7 93.100.000

3 Servicios no personales 384.843.317

4 Servicios técnicos y profesionales 374.343.317

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 358.998.317

Contabilidad y auditoría4 15.345.000

5 Servicios comerciales y financieros 3.000.000

Comisiones y gastos bancarios5 3.000.000

7 Pasajes y viáticos 7.500.000

Pasajes1 4.000.000

Viáticos2 3.500.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Iniciativas Complementarias de Interior:
Sub-Programa 0:
Proyecto 7 Ampliación del Centro de Frontera del Sistema de Cristo Redentor – Horcones – Mendoza (FONPLATA

ARG-35/2017)
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -400.000.000

22 Crédito Externo -400.000.000

22 Gastos de capital -400.000.000

4 Bienes de uso -400.000.000

2 Construcciones -400.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -400.000.000

TOTAL PROYECTO -400.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Iniciativas Complementarias de Interior:
Sub-Programa 0:
Proyecto 8 Ampliación del Centro de Frontera Paso de los Libres – Uruguayana (FONPLATA  ARG-35/2017):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -205.323.589

22 Crédito Externo -205.323.589

22 Gastos de capital -205.323.589

4 Bienes de uso -205.323.589

2 Construcciones -205.323.589

Construcciones en bienes de dominio público2 -205.323.589

TOTAL PROYECTO -205.323.589

TOTAL PROGRAMA -127.380.272



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 50 Desarrollo del Turismo Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -1.687.726.872

13 Recursos con Afectación Específica -1.687.726.872

22 Gastos de capital -1.687.726.872

5 Transferencias -1.687.726.872

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-1.687.726.872

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -1.460.733.781

3009 Otros organismos provinciales -1.460.733.781

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos de capital

6 -226.993.091

9999 Sin discriminar -226.993.091

TOTAL PROGRAMA -1.687.726.872



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 51 Plan Federal de Turismo Social Responsable:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -1.161.688.329

13 Recursos con Afectación Específica -1.161.688.329

21 Gastos corrientes -892.940.329

3 Servicios no personales -892.940.329

4 Servicios técnicos y profesionales -892.940.329

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -5.000.000

Turismo7 -872.940.329

Otros n.e.p.9 -15.000.000

22 Gastos de capital -268.748.000

4 Bienes de uso -268.748.000

3 Maquinaria y equipo -268.748.000

Equipo de transporte, tracción y elevación2 -40.000.000

Equipo de comunicación y señalamiento4 -1.139.301

Equipo educacional y recreativo5 -9.200.000

Equipo para computación6 -8.848.000

Equipo de oficina y muebles7 -126.700.000

Herramientas y repuestos mayores8 -44.000.000

Equipos varios9 -38.860.699

TOTAL PROGRAMA -1.161.688.329



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 52 Inversiones con Financiamiento Internacional:
Sub-Programa 6 Infraestructura para el Desarrollo del Turismo Social (FONPLATA ARG 57/2021):
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -93.100.000

22 Crédito Externo -93.100.000

21 Gastos corrientes -93.100.000

3 Servicios no personales -93.100.000

4 Servicios técnicos y profesionales -93.100.000

Otros n.e.p.9 -93.100.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -93.100.000

TOTAL PROGRAMA -93.100.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 54 Deporte Comunitario y Competencias:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 0

11 Tesoro Nacional 0

21 Gastos corrientes 3.300.000.000

5 Transferencias 3.300.000.000

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

3.300.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 3.300.000.000

3009 Otros Organismos Provinciales 3.300.000.000

22 Gastos de capital -3.300.000.000

5 Transferencias -3.300.000.000

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos capital -3.300.000.000

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

4 -3.300.000.000

2872 Apoyo económico para Clubes de Barrio y Pueblo. (Ley N°
27.098)

-100.830.000

9999 Sin discriminar -3.199.170.000

TOTAL PROGRAMA 0



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 74 Política Ambiental en Recursos Naturales:
Sub-Programa 2 Ordenamiento Ambiental del Territorio:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 834.800.000

21 Transferencias Externas 834.800.000

21 Gastos corrientes 214.800.000

1 Gastos en personal 19.000.000

8 Personal contratado 19.000.000

Contratos especiales7 19.000.000

2 Bienes de consumo 53.000.000

9 Otros bienes de consumo 53.000.000

Otros n.e.p.9 53.000.000

3 Servicios no personales 142.800.000

4 Servicios técnicos y profesionales 141.000.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 141.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 1.800.000

Comisiones y gastos bancarios5 1.800.000

22 Gastos de capital 620.000.000

4 Bienes de uso 620.000.000

3 Maquinaria y equipo 620.000.000

Equipo para computación6 720.000.000

Equipos varios9 -100.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 834.800.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 74 Política Ambiental en Recursos Naturales:
Sub-Programa 4 Conservación de la Biodiversidad:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 452.400.000

21 Transferencias Externas 452.400.000

21 Gastos corrientes 386.400.000

1 Gastos en personal 56.000.000

8 Personal contratado 56.000.000

Contratos especiales7 56.000.000

3 Servicios no personales 330.400.000

4 Servicios técnicos y profesionales 326.000.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 326.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 4.400.000

Comisiones y gastos bancarios5 4.400.000

22 Gastos de capital 66.000.000

4 Bienes de uso 66.000.000

3 Maquinaria y equipo 66.000.000

Equipos varios9 66.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 452.400.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 74 Política Ambiental en Recursos Naturales:
Sub-Programa 5 Protección Ambiental de los Bosques Nativos:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -449.000.000

11 Tesoro Nacional -1.000.000.000

21 Gastos corrientes -1.000.000.000

5 Transferencias -1.000.000.000

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

-1.000.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 -1.000.000.000

3109 Asistencia Financiera para la Protección Ambiental de los
Bosques Nativos (Presupuestos Mínimos, Ley N° 26.331)

-1.000.000.000

21 Transferencias Externas 551.000.000

21 Gastos corrientes 151.000.000

1 Gastos en personal 120.000.000

8 Personal contratado 120.000.000

Contratos especiales7 120.000.000

3 Servicios no personales 31.000.000

7 Pasajes y viáticos 31.000.000

Pasajes1 2.000.000

Viáticos2 29.000.000

22 Gastos de capital 400.000.000

4 Bienes de uso 400.000.000

3 Maquinaria y equipo 400.000.000

Equipos varios9 400.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -449.000.000

TOTAL PROGRAMA 838.200.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 75 Promoción y Gestión del Cambio Climático y el Desarrollo Sostenible:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 147.900.000

21 Transferencias Externas 147.900.000

21 Gastos corrientes 147.900.000

1 Gastos en personal 127.000.000

8 Personal contratado 127.000.000

Contratos especiales7 127.000.000

3 Servicios no personales 20.900.000

4 Servicios técnicos y profesionales 9.500.000

Contabilidad y auditoría4 9.500.000

5 Servicios comerciales y financieros 11.400.000

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 11.000.000

Comisiones y gastos bancarios5 400.000

TOTAL PROGRAMA 147.900.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 77 Control Ambiental:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -3.241.399.118

11 Tesoro Nacional -1.815.714.285

21 Gastos corrientes -819.948.291

3 Servicios no personales -819.948.291

2 Alquileres y derechos -819.948.291

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte2 -819.948.291

22 Gastos de capital -995.765.994

4 Bienes de uso -995.765.994

3 Maquinaria y equipo -995.765.994

Maquinaria y equipo de producción1 -995.765.994

21 Transferencias Externas 2.471.700.000

21 Gastos corrientes 2.471.700.000

1 Gastos en personal 72.500.000

8 Personal contratado 72.500.000

Contratos especiales7 72.500.000

2 Bienes de consumo 12.000.000

9 Otros bienes de consumo 12.000.000

Otros n.e.p.9 12.000.000

3 Servicios no personales 2.387.200.000

4 Servicios técnicos y profesionales 1.600.000.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 1.600.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 777.200.000

Transporte1 768.000.000

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 2.600.000

Primas y gastos de seguros4 600.000

Comisiones y gastos bancarios5 6.000.000

7 Pasajes y viáticos 10.000.000

Pasajes1 10.000.000

22 Crédito Externo -3.897.384.833

21 Gastos corrientes -302.280.001

3 Servicios no personales -302.280.001

2 Alquileres y derechos -15.594.762

Alquiler de edificios y locales1 -15.594.762

4 Servicios técnicos y profesionales -271.156.663

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -271.156.663

5 Servicios comerciales y financieros -400.000

Almacenamiento2 -400.000

7 Pasajes y viáticos -15.128.576

Pasajes1 -15.037.441

Viáticos2 -91.135

22 Gastos de capital -3.595.104.832

4 Bienes de uso -3.595.104.832

3 Maquinaria y equipo -3.595.104.832

Maquinaria y equipo de producción1 -3.595.104.832



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 77 Control Ambiental:
Sub-Programa 0:
Proyecto 2 Construcción del Centro Ambiental - La Banda, Provincia de Santiago del Estero (BID N° 5567/OCAR):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -4.388.877.741

22 Crédito Externo -4.388.877.741

22 Gastos de capital -4.388.877.741

4 Bienes de uso -4.388.877.741

2 Construcciones -4.388.877.741

Construcciones en bienes de dominio público2 -4.388.877.741

TOTAL PROYECTO -4.388.877.741



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 77 Control Ambiental:
Sub-Programa 0:
Proyecto 3 Construcción del Centro Ambiental - Miramar, Provincia de Buenos Aires (BID N° 5567/OCAR):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -211.240.127

22 Crédito Externo -211.240.127

22 Gastos de capital -211.240.127

4 Bienes de uso -211.240.127

2 Construcciones -211.240.127

Construcciones en bienes de dominio público2 -211.240.127

TOTAL PROYECTO -211.240.127



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 77 Control Ambiental:
Sub-Programa 0:
Proyecto 27 Construcción del Centro Ambiental en los Municipios del Consorcio Norte II - Provincia de Salta (BID N°

5567/OCAR)
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -50.616

22 Crédito Externo -50.616

22 Gastos de capital -50.616

4 Bienes de uso -50.616

2 Construcciones -50.616

Construcciones en bienes de dominio público2 -50.616

TOTAL PROYECTO -50.616



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 77 Control Ambiental:
Sub-Programa 0:
Proyecto 31 Construcción de un Relleno Sanitario y una Planta de Recuperación de Materiales en la Ciudad de

Concordia (BID Nº 3249/OC-AR)
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -415.000.000

11 Tesoro Nacional -415.000.000

22 Gastos de capital -415.000.000

4 Bienes de uso -415.000.000

2 Construcciones -415.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -415.000.000

TOTAL PROYECTO -415.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 77 Control Ambiental:
Sub-Programa 0:
Proyecto 33 Construcción de un Relleno Sanitario y una Planta de Recuperación de Materiales en el Área

Metropolitana de Formosa (BID N°3249)
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -120.000.000

11 Tesoro Nacional -120.000.000

22 Gastos de capital -120.000.000

4 Bienes de uso -120.000.000

2 Construcciones -120.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -120.000.000

TOTAL PROYECTO -120.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 77 Control Ambiental:
Sub-Programa 0:
Proyecto 62 Construccion Centro Integral de Residuos Sólidos en Luján (BID N° 3249):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -728.878.000

22 Crédito Externo -728.878.000

22 Gastos de capital -728.878.000

4 Bienes de uso -728.878.000

2 Construcciones -728.878.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -728.878.000

TOTAL PROYECTO -728.878.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 77 Control Ambiental:
Sub-Programa 0:
Proyecto 67 Contrucción Centro Integral RSU: Córdoba, Consorcio Pequeños Municipios: Consorcio 1 (BID N° 3249):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -500.000.000

11 Tesoro Nacional -500.000.000

22 Gastos de capital -500.000.000

4 Bienes de uso -500.000.000

2 Construcciones -500.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -500.000.000

TOTAL PROYECTO -500.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 77 Control Ambiental:
Sub-Programa 0:
Proyecto 77 Construccion Centro Socio Ambiental Ecoparque Quilmes (BID N° 3249):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -810.000.000

11 Tesoro Nacional -810.000.000

22 Gastos de capital -810.000.000

4 Bienes de uso -810.000.000

2 Construcciones -810.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -810.000.000

TOTAL PROYECTO -810.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 77 Control Ambiental:
Sub-Programa 0:
Proyecto 82 Construcción Centro de Fortalecimiento en Moreno (BID N° 3249):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -180.000.000

11 Tesoro Nacional -180.000.000

22 Gastos de capital -180.000.000

4 Bienes de uso -180.000.000

2 Construcciones -180.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -180.000.000

TOTAL PROYECTO -180.000.000

TOTAL PROGRAMA -10.595.445.602



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

Programa 79 Desarrollo Sostenible:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 180.000.000

21 Transferencias Externas 180.000.000

21 Gastos corrientes 180.000.000

3 Servicios no personales 180.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 180.000.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 180.000.000

TOTAL PROGRAMA 180.000.000

-25.679.200.161TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

6.818.085.88511 Tesoro Nacional

6.818.085.8859 Gastos figurativos

6.818.085.8851 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones
corrientes
Contribución a organismos descentralizados 6.818.085.8852

-143.411.345118 Instituto Nacional de Asuntos Indígenas

4.008.241.390200 Registro Nacional de las Personas (RENAPER)

2.953.255.840201 Dirección Nacional de Migraciones

1.161.688.32913 Recursos con Afectación Específica

1.161.688.3299 Gastos figurativos

1.161.688.3291 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones
corrientes
Contribución a la Administración Central 53.243.6651

53.243.665321 Instituto Nacional de Estadística y Censos (INDEC)

Contribución a organismos descentralizados 1.108.444.6642

1.108.444.664205 Agencia de Administración de Bienes del Estado

-2.363.531.01122 Crédito Externo

-2.363.531.0119 Gastos figurativos

-2.363.531.0112 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones de
capital
Contribución a organismos descentralizados -2.363.531.0112

-2.363.531.011201 Dirección Nacional de Migraciones

5.616.243.203TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

8.791.508.88513 Recursos con Afectación Específica

8.791.508.8856 Incremento de activos financieros

8.791.508.8855 Incremento de disponibilidades

Incremento de caja y bancos 8.791.508.8851

8.791.508.885TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

-11.271.448.073TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -765.321.432

11 Tesoro Nacional -76.433.719

21 Gastos corrientes 240.500.000

3 Servicios no personales 240.500.000

9 Otros servicios 240.500.000

Otros n.e.p.9 240.500.000

22 Gastos de capital -316.933.719

4 Bienes de uso -316.933.719

3 Maquinaria y equipo -315.970.290

Equipo para computación6 -315.970.290

5 Libros, revistas y otros elementos coleccionables -963.429

13 Recursos con Afectación Específica -688.887.713

21 Gastos corrientes -432.858.003

3 Servicios no personales -432.858.003

7 Pasajes y viáticos -432.858.003

Pasajes1 -232.858.003

Viáticos2 -200.000.000

22 Gastos de capital -256.029.710

4 Bienes de uso -256.029.710

3 Maquinaria y equipo -256.029.710

Equipos varios9 -256.029.710

TOTAL PROGRAMA -765.321.432



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 2 Actividades Comunes a los Programas 16, 19  y 23:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 125.456.845

11 Tesoro Nacional 1.136.500.000

21 Gastos corrientes 1.136.500.000

3 Servicios no personales 1.136.500.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 1.136.500.000

Otros n.e.p.9 1.136.500.000

13 Recursos con Afectación Específica -1.011.043.155

21 Gastos corrientes -425.704.755

3 Servicios no personales -425.704.755

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -296.545.730

Otros n.e.p.9 -296.545.730

5 Servicios comerciales y financieros -88.118.400

Transporte1 -88.118.400

7 Pasajes y viáticos -41.040.625

Pasajes1 -41.040.625

22 Gastos de capital -585.338.400

4 Bienes de uso -585.338.400

3 Maquinaria y equipo -571.336.000

Equipo de transporte, tracción y elevación2 -571.336.000

4 Equipo militar y de seguridad -14.000.000

8 Activos intangibles -2.400

Programas de computación1 -2.400

TOTAL PROGRAMA 125.456.845



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Acciones Diplomáticas de Política Exterior:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -288.174.977

11 Tesoro Nacional -1.397.059

21 Gastos corrientes -470.299

3 Servicios no personales -470.299

1 Servicios básicos -2.595

Telefonía fija y móvil4 -2.595

2 Alquileres y derechos -35.328

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte2 -35.328

4 Servicios técnicos y profesionales -27.800

Otros n.e.p.9 -27.800

5 Servicios comerciales y financieros -365.433

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 -365.433

9 Otros servicios -39.143

Otros n.e.p.9 -39.143

22 Gastos de capital -926.760

4 Bienes de uso -926.760

3 Maquinaria y equipo -926.760

Maquinaria y equipo de producción1 -926.760

13 Recursos con Afectación Específica -286.777.918

21 Gastos corrientes -286.777.918

2 Bienes de consumo -120.312

9 Otros bienes de consumo -120.312

Repuestos y accesorios6 -120.312

3 Servicios no personales -261.657.606

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -28.262.057

Otros n.e.p.9 -28.262.057

7 Pasajes y viáticos -233.395.549

Viáticos2 -233.395.549

5 Transferencias -25.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-25.000.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 -25.000.000

TOTAL PROGRAMA -288.174.977



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Registro y Sostenimiento de Cultos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -7.332.467

11 Tesoro Nacional -7.318.211

21 Gastos corrientes -7.268.211

2 Bienes de consumo -263.603

9 Otros bienes de consumo -263.603

Otros n.e.p.9 -263.603

3 Servicios no personales -1.014.515

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -3.459

Otros n.e.p.9 -3.459

5 Servicios comerciales y financieros -14.865

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 -14.865

7 Pasajes y viáticos -869.273

Viáticos2 -869.273

9 Otros servicios -126.918

Otros n.e.p.9 -126.918

5 Transferencias -5.990.093

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-5.990.093

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

7 -5.990.093

2074 Obispados, Arzobispados y Parroquias -5.990.093

22 Gastos de capital -50.000

4 Bienes de uso -50.000

3 Maquinaria y equipo -50.000

Equipo de oficina y muebles7 -50.000

13 Recursos con Afectación Específica -14.256

21 Gastos corrientes -14.256

3 Servicios no personales -14.256

4 Servicios técnicos y profesionales -14.256

Otros n.e.p.9 -14.256

TOTAL PROGRAMA -7.332.467



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 18 Cascos Blancos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -120.606.670

11 Tesoro Nacional -120.606.670

22 Gastos de capital -120.606.670

4 Bienes de uso -120.606.670

3 Maquinaria y equipo -120.606.670

Equipos varios9 -120.606.670

TOTAL PROGRAMA -120.606.670



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 19 Mantenimiento y Promoción de las Relaciones Económicas Internacionales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -298.460.474

11 Tesoro Nacional -12.099.220

21 Gastos corrientes -11.386.235

2 Bienes de consumo -357.971

9 Otros bienes de consumo -357.971

Otros n.e.p.9 -357.971

3 Servicios no personales -11.028.264

2 Alquileres y derechos -7.500

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte2 -7.500

4 Servicios técnicos y profesionales -10.737.000

Otros n.e.p.9 -10.737.000

5 Servicios comerciales y financieros -283.764

Suscripciones adicionales a Internet6 -283.764

22 Gastos de capital -712.985

4 Bienes de uso -712.985

3 Maquinaria y equipo -7.704

Equipo educacional y recreativo5 -7.704

8 Activos intangibles -705.281

Programas de computación1 -705.281

13 Recursos con Afectación Específica -286.361.254

21 Gastos corrientes -286.361.254

3 Servicios no personales -286.361.254

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -8.930.558

Otros n.e.p.9 -8.930.558

7 Pasajes y viáticos -234.664.142

Pasajes1 -145.720.000

Viáticos2 -88.944.142

9 Otros servicios -42.766.554

Otros n.e.p.9 -42.766.554

TOTAL PROGRAMA -298.460.474



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 20 Desarrollo del Plan Antártico:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -33.256.399

11 Tesoro Nacional -14.081.273

21 Gastos corrientes -14.081.273

2 Bienes de consumo -8.659.516

7 Productos metálicos -2.809.289

Otros n.e.p.9 -2.809.289

9 Otros bienes de consumo -5.850.227

Útiles y materiales eléctricos3 -5.850.227

3 Servicios no personales -5.421.757

1 Servicios básicos -79.418

Agua y cloacas2 -79.418

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -1.642.455

Otros n.e.p.9 -1.642.455

4 Servicios técnicos y profesionales -1.657.649

Médicos y sanitarios2 -1.657.649

5 Servicios comerciales y financieros -31.035

Transporte1 -31.035

7 Pasajes y viáticos -2.011.200

Pasajes1 -2.011.200

13 Recursos con Afectación Específica -19.175.126

21 Gastos corrientes -171.814

3 Servicios no personales -171.814

2 Alquileres y derechos -26.182

Otros n.e.p.9 -26.182

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios -2.592

Derechos y tasas3 -2.592

9 Otros servicios -143.040

Otros n.e.p.9 -143.040

22 Gastos de capital -19.003.312

4 Bienes de uso -19.003.312

3 Maquinaria y equipo -19.003.312

Equipo Sanitario y de laboratorio3 -19.003.312

TOTAL PROGRAMA -33.256.399



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 22 Promoción de la Cooperación Internacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -6.754.454

11 Tesoro Nacional -2.967.349

21 Gastos corrientes -2.967.349

5 Transferencias -2.967.349

9 Transferencias al exterior -2.967.349

Transferencias a organismos internacionales para financiar
gastos corrientes

2 -2.967.349

1822 Organización Internacional de Migraciones -2.967.349

13 Recursos con Afectación Específica -3.787.105

21 Gastos corrientes -3.787.105

3 Servicios no personales -3.787.105

7 Pasajes y viáticos -3.787.105

Pasajes1 -3.787.105

TOTAL PROGRAMA -6.754.454



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 23 Acciones Diplomáticas para la Promoción del Reclamo Argentino de Reconocimiento de la Soberanía
Nacional de las Islas Malvinas,

:

Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -4.592.225

11 Tesoro Nacional -1.910.040

21 Gastos corrientes -1.910.040

5 Transferencias -1.910.040

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-1.910.040

Transferencias para actividades científicas o académicas6 -1.910.040

9999 Sin discriminar -1.910.040

13 Recursos con Afectación Específica -2.682.185

21 Gastos corrientes -2.682.185

3 Servicios no personales -2.682.185

9 Otros servicios -2.682.185

Otros n.e.p.9 -2.682.185

TOTAL PROGRAMA -4.592.225



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 92 Cuotas y Contribuciones a Organismos Internacionales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -3.255.629.827

11 Tesoro Nacional -350.022.892

21 Gastos corrientes -350.022.892

5 Transferencias -350.022.892

9 Transferencias al exterior -350.022.892

Transferencias a organismos internacionales para financiar
gastos corrientes

2 -350.022.892

1273 Convención contra la Tortura y otros Tratos o Penas Crueles -34.940

1373 Organizacion Marítima Internacional -Omi -264.355

1385 Fondo de las Naciones Unidas para los Asentamientos
Humanos

-173.576

1389 Instituto Interamericano de Derechos Humanos -34.940

1396 Conferencia de Revisión de la Convención de Armas
Biológicas

-105.156

1403 Organismo Internacional de Energía Atómica (Oiea) -13.728.232

1404 Asistencia Técnica Emergente del Acuerdo Básico del
12/6/56

-2.059.387

1413 Comité Consultivo Internacional del Algodón -575.020

1420 Consejo Internacional de Cereales -1.710.494

1421 Corte Permanente de Arbitraje -77.165

1424 Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia Unicef -174.700

1432 Instituto Panamericano de Geografía e Historia -160.312

1437 Oficina Internacional de Pesas y Medidas -2.352.906

1441 Organización de las Naciones Unidas (ONU) -81.520.095

1442 Org. de las Nac. Udas. para la Agricultura y la Alimentación -12.238.121

1443 Org. de las N. U. para la Educ. Ciencia y Cult. - UNESCO -37.657.330

1444 Organización de los Estados Americanos (OEA) -11.773.802

1445 Programa Nacionas Unidas para el Desarrollo - PNUD -1.071.177

1446 Organización Internacional del Trabajo -9.864.726

1449 Organización Meteorológica Mundial -2.442.288

1450 Organización Mundial de la Salud -55.541.487

1451 Organización Panamericana de la Salud -12.047.639

1456 Unión Internacional de Geodesia y Geofísica -25.157

1461 Unión Internacional de Telecomunicaciones -970.834

1464 Instituto Latinoam. de Planificación Económica y Social -524.101

1475 Comité Intergub. Coord de los Países de la Cuenca del Plata -254.182

1476 Organización Mundial de la Propiedad Intelectual - OMPI -1.305.993

1484 Organiz de las N.U. para el Desarrollo Industrial -4.116.885

1496 Alto Comisionado de las Naciones Unidas para los
Refugiados

-524.101

1508 Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO) -419.280

1514 Conferencia de La Haya de Derecho Internacional Privado -185.895

1522 Instituto Internac. para la Unificacion del Derecho Privado -82.186

1534 Org. de Est. Iberoam. para la Educ, la Cienc. y  la Cultura -1.233.237

1536 Centro de Información de las Naciones Unidas en Buenos
Aires

-34.940

1548 Sistema Económico Latinoamericano (SELA) -814.634

1554 Comisión Técnica Mixta del Frente Marítimo -2.371.060

1567 Comisión Administradora del Río Uruguay -14.691.426

1568 Academia de Derecho Internacional de La Haya -18.941

1570 Organización Latinoamericana de Energía -3.774.968

1578 Organización Internacional del Azúcar -108.314



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 92 Cuotas y Contribuciones a Organismos Internacionales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1581 Comité Internacional de la Cruz Roja -174.700

1598 Convención s/ Conserv. de Recursos Vivos Marinos
Antártico

-1.432.653

1733 Fdo. Fid. p/Aplic. del Conv. de Viena p/Protec. Capa Ozono -24.891

1755 Fdo Fid p/Protoc de Montreal Relat a Sust c/Capas de
Ozono

-178.669

1762 Fdo. Fiduciario Convenc. s/Esp. Migr. Animales Silvestres -248.396

1778 Org. para la Prohibición de Armas Químicas (OPAQ) -1.919.697

1779 Org.p/la Prosc.de Armas Nucleares en América Lat.y Caribe -247.875

1801 Organización Iberoamericana de la Seguridad Social -41.928

1804 Ctro Inter. para el Est. de la Cons. y Rest. de los Bs. Cult -618.007

1807 Sistema General de Preferencias Comerciales -52.410

1819 Fondo Fiduciario Convenio de Diversidad Biológica -439.001

1823 Tribunal Internacional de Derecho del Mar de Naciones
Unidas

-601.727

1824 Convenio Marco de Naciones Unidas sobre el Cambio
Climático

-908.595

1825 Organización Internacional del Vino -339.904

1826 Acuerdo Wassenaar Arrangement -93.486

1828 Comisión Trinacional del Río Pilcomayo -733.739

1830 Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico
(OCDE)

-1.656.100

1831 Secretaría Administrativa del MERCOSUR -2.488.873

1834 Grupo de los 77 -17.470

1835 Comisión Internacional Humanitaria de Encuesta -15.084

1920 Instituto Internacional de Planeamiento de la Educación -209.885

1923 Autoridad Internacional de los Fondos Marinos -346.850

1926 Tratado de no Proliferación de Armas Nucleares -97.895

1954 Organización Mundial del Turismo -2.673.000

1955 Corte Penal Internacional -26.899.991

1983 Secretaria del Tratado Antartico -1.367.507

1984 Organizacion Mundial del Comercio (OMC) -3.633.458

1987 Union Postal de America, Espana y Portugal -346.503

1992 Fondo para el Secor Educativo del Mercosur -184.908

1996 Comisión Interamericana de Derechos Humanos -349.400

6003 Comite Cientifico sobre Investigacion Antartica (SCAR) -79.405

6004 Consejo de Adm. de Programas Antarticos Nac. (COMNAP) -76.000

6007 Union Int. p/la Protecc. de las Obtenciones Vegetales
(UPOV)

-101.134

6010 Task Force Int. Coop. on Holocaust Educ., Rem. and
Research

-497.938

6025 Protocolo de Kyoto -149.250

6027 Comites OCDE -4.566.073

6028 Fondo de Poblacion de las Naciones Unidas (UNFPA) -17.470

6029 Fondo Especial para Controversias MERCOSUR -69.880

6030 Secretaria General Iberoamericana (SEGIB) -1.507.501

6037 Fondo de la ONU para la Democracia -17.470

6041 Fondo Fiduciario para la Alianza de Civilizaciones -3.494

6043 Fondo Especifico para el Mecanismo de Seguimiento de
Belem d

-69.880

6048 Secretaria del Tribunal Permanente del MERCOSUR -369.131

6049 Fondo de Opiniones Consultivas de MERCOSUR -20.964

6052 Parlamento del Mercosur -2.049.310

6053 Red de Archivos Diplomaticos Iberoamericanos -19.718



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 92 Cuotas y Contribuciones a Organismos Internacionales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

6058 Comite Interamericano contra el Terrorismo -52.410

6060 Instituto de Políticas Públicas de Derechos Humanos
(MERCOSUR)

-1.040.185

6062 Consejo Oleícola Internacional -320.685

6063 Programa Mundial de Alimentos -873.501

6064 Oficina de Coordinación para Asuntos Humanitarios de la
ONU

-698.801

6066 Agencia Internacional de Energías Renovables (IRENA) -3.107.211

6069 Comisión Interamericana para el Control del Abuso de
Drogas

-34.940

6070 Comisión Internacional contra la Pena de Muerte -12.229

6071 Fondo de Contribuciones Voluntaria de la ONU para los
Pueblos Indígenas

-17.470

6072 Fondo Fiduciario de la Unidad de Apoyo a la Implementación
de la Convención de Ottawa

-35.782

6073 Fdo. Fiduciario Pérez Guerrero de Coop. Económica y
Técnica entre Países en Desarrollo

-52.410

6075 Of. del Alto Com. ONU p los DD HH ¿ Grupo de Trab. de
Desap. Forzadas o Involuntarias

-34.940

6085 Comisión Interamericana de Mujeres (CIM - OEA) -52.410

6087 Grupo de Trabajo del Protocolo de San Salvador -20.964

6089 Enfoque Estratégico para la Gestión Internacional de
Químicos

-17.470

6090 Comité de Desapariciones Forzadas -52.410

6091 Convención sobre Municiones de Racimo -19.671

6101 Comisión de Derecho Internacional -9.469

6102 Oficina del Alto Comisionado de las Naciones Unidas para
los Derechos Humanos

-17.470

6103 Mecanismo Residual Internacional de los Tribunales
Internacionales

-1.206.369

6106 Equipo ONU de Evaluación y Coordinación de Desastres -
UNDAC

-698.801

6109 Fondo de Patrimonio Mundial -93.017

6111 Conferencia de Ministros de Justicia de los Países
Iberoamericanos

-65.631

6112 Foro Internacional de Energía -198.627

6113 Acuerdo para la Preservación de Albatros y Petreles -98.333

6114 Convención sobre el Comercio Internacional de Especies
Amenazadas de la Fauna y la Flora

-206.782

6118 Convenio de Basilea sobre el Control Transfronterizos de
Deshechos Peligrosos

-213.463

6119 Convención para Combatir la Desertificación -216.331

6121 Red Internacional del Bambú y Ratán -44.947

6124 Instituto Social del Mercosur -363.999

6125 Instituto Latinoamericano de las Naciones Unidas para la
Prevención del Delito y el Tratamiento del Delincuente

-69.880

6129 Tratado sobre el Comercio de Armas (ATT) -167.690

6137 Fondo para el Protocolo de Nagoya sobre Acceso a los
Recursos Genéticos

-88.217

6138 Organización Internacional de la Francofonía. -47.354

6140 Fondo para el Apoyo de las víctimas de explotación y abuso
sexual.

-52.410

6141 ONUSIDA: Programa Conjunto de la ONU sobre VIH/SIDA -17.470

6142 Enfoque de la ONU contra el Cólera en Haití MPTF -17.470

6144 Academia Internacional Anti-Corrupción (IACA). -9.469

6146 Comunidad de Democracias. -3.494

6148 Panel Intergubernamental sobre Cambio Climático (IPCC). -34.940

6152 Fondo de Capital para el Programa de Becas y Capacitación
de la OEA.

-157.230

6153 Fondo Fiduciario para las Víctimas (Corte Penal
Internacional).

-8.735



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 92 Cuotas y Contribuciones a Organismos Internacionales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

6154 Justice Rapid Response. -9.469

6156 Oficina Sede Organización Mundial de la Salud ¿ Oficina
Panamericana de la Salud

-593.981

6167 Fondo Fiduciario General para el Presupuesto Básico del
Protocolo de Minamata sobre el Mercurio

-10.054

6168 Agencia de Energía Atómica de la OCDE (NEA - OCDE) -2.676.097

9999 Sin discriminar -1.161.002

13 Recursos con Afectación Específica -2.905.606.935

21 Gastos corrientes -2.905.606.935

5 Transferencias -2.905.606.935

9 Transferencias al exterior -2.905.606.935

Transferencias a organismos internacionales para financiar
gastos corrientes

2 -2.905.606.935

1273 Convención contra la Tortura y otros Tratos o Penas Crueles -39.032

1283 Oficina Internacional de Exposiciones -81.244

1385 Fondo de las Naciones Unidas para los Asentamientos
Humanos

-19.516

1389 Instituto Interamericano de Derechos Humanos -39.032

1403 Organismo Internacional de Energía Atómica (Oiea) -551.465.511

1404 Asistencia Técnica Emergente del Acuerdo Básico del
12/6/56

-922.262

1411 Asociación Latinoamericana de Integración (Aladi) -17.668.185

1412 Comisión Internacional Ballenera -17.940

1413 Comité Consultivo Internacional del Algodón -162.121

1421 Corte Permanente de Arbitraje -19.743

1424 Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia Unicef -195.158

1429 Instituto Interamericano de Cooperación para la Agricultura -26.192.917

1432 Instituto Panamericano de Geografía e Historia -223.576

1440 Organización de Aviación Civil Internacional -6.083.788

1441 Organización de las Naciones Unidas (ONU) -1.012.587.492

1442 Org. de las Nac. Udas. para la Agricultura y la Alimentación -130.222.532

1443 Org. de las N. U. para la Educ. Ciencia y Cult. - UNESCO -33.828.091

1444 Organización de los Estados Americanos (OEA) -107.559.347

1445 Programa Nacionas Unidas para el Desarrollo - PNUD -16.635.319

1446 Organización Internacional del Trabajo -107.837.829

1450 Organización Mundial de la Salud -237.644.350

1451 Organización Panamericana de la Salud -115.122.902

1456 Unión Internacional de Geodesia y Geofísica -29.840

1464 Instituto Latinoam. de Planificación Económica y Social -5.583.629

1468 Instituto Italo-Latinoamericano -78.433

1475 Comité Intergub. Coord de los Países de la Cuenca del Plata -1.012.303

1484 Organiz de las N.U. para el Desarrollo Industrial -45.700.023

1496 Alto Comisionado de las Naciones Unidas para los
Refugiados

-585.473

1508 Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO) -2.621.781

1514 Conferencia de La Haya de Derecho Internacional Privado -3.290.063

1522 Instituto Internac. para la Unificacion del Derecho Privado -107.468

1536 Centro de Información de las Naciones Unidas en Buenos
Aires

-39.032

1548 Sistema Económico Latinoamericano (SELA) -8.678.894

1554 Comisión Técnica Mixta del Frente Marítimo -17.391.605

1555 Com. Administradora del Río de la Plata Argentino - Uruguay -128.453.157

1567 Comisión Administradora del Río Uruguay -107.733.727



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 92 Cuotas y Contribuciones a Organismos Internacionales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1568 Academia de Derecho Internacional de La Haya -21.159

1581 Comité Internacional de la Cruz Roja -195.158

1733 Fdo. Fid. p/Aplic. del Conv. de Viena p/Protec. Capa Ozono -27.806

1755 Fdo Fid p/Protoc de Montreal Relat a Sust c/Capas de
Ozono

-1.601.396

1762 Fdo. Fiduciario Convenc. s/Esp. Migr. Animales Silvestres -2.284.555

1778 Org. para la Prohibición de Armas Químicas (OPAQ) -18.930.199

1801 Organización Iberoamericana de la Seguridad Social -46.838

1807 Sistema General de Preferencias Comerciales -58.547

1823 Tribunal Internacional de Derecho del Mar de Naciones
Unidas

-3.741.699

1824 Convenio Marco de Naciones Unidas sobre el Cambio
Climático

-8.500.754

1825 Organización Internacional del Vino -2.504.109

1832 Tratado de Prohibición Completa de Ensayos Nucleares -39.515.621

1833 Autoridad Internacional de los Fondos Marinos -1.855.504

1834 Grupo de los 77 -19.516

1835 Comisión Internacional Humanitaria de Encuesta -16.850

1920 Instituto Internacional de Planeamiento de la Educación -1.510.867

1923 Autoridad Internacional de los Fondos Marinos -387.466

1983 Secretaria del Tratado Antartico -5.623.682

1986 Union Postal Universal -4.071.584

1992 Fondo para el Secor Educativo del Mercosur -1.278.962

1996 Comisión Interamericana de Derechos Humanos -390.316

6010 Task Force Int. Coop. on Holocaust Educ., Rem. and
Research

-12.196

6025 Protocolo de Kyoto -1.362.848

6027 Comites OCDE -7.456.428

6028 Fondo de Poblacion de las Naciones Unidas (UNFPA) -19.516

6029 Fondo Especial para Controversias MERCOSUR -78.063

6030 Secretaria General Iberoamericana (SEGIB) -8.572.374

6037 Fondo de la ONU para la Democracia -19.516

6041 Fondo Fiduciario para la Alianza de Civilizaciones -3.903

6043 Fondo Especifico para el Mecanismo de Seguimiento de
Belem d

-78.063

6049 Fondo de Opiniones Consultivas de MERCOSUR -23.419

6052 Parlamento del Mercosur -18.834.112

6053 Red de Archivos Diplomaticos Iberoamericanos -667.058

6058 Comite Interamericano contra el Terrorismo -58.547

6060 Instituto de Políticas Públicas de Derechos Humanos
(MERCOSUR)

-5.742.354

6063 Programa Mundial de Alimentos -975.789

6064 Oficina de Coordinación para Asuntos Humanitarios de la
ONU

-780.631

6066 Agencia Internacional de Energías Renovables (IRENA) -1.580.614

6069 Comisión Interamericana para el Control del Abuso de
Drogas

-39.032

6070 Comisión Internacional contra la Pena de Muerte -13.661

6071 Fondo de Contribuciones Voluntaria de la ONU para los
Pueblos Indígenas

-19.516

6072 Fondo Fiduciario de la Unidad de Apoyo a la Implementación
de la Convención de Ottawa

-39.972

6073 Fdo. Fiduciario Pérez Guerrero de Coop. Económica y
Técnica entre Países en Desarrollo

-58.547

6075 Of. del Alto Com. ONU p los DD HH ¿ Grupo de Trab. de
Desap. Forzadas o Involuntarias

-39.032

6085 Comisión Interamericana de Mujeres (CIM - OEA) -58.547

6087 Grupo de Trabajo del Protocolo de San Salvador -23.419



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

Programa 92 Cuotas y Contribuciones a Organismos Internacionales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

6089 Enfoque Estratégico para la Gestión Internacional de
Químicos

-19.516

6090 Comité de Desapariciones Forzadas -58.547

6091 Convención sobre Municiones de Racimo -21.975

6092 Entidad de las Naciones Unidas para la Igualdad de la Mujer
(ONU MUJERES)

-6.696.000

6101 Comisión de Derecho Internacional -10.578

6102 Oficina del Alto Comisionado de las Naciones Unidas para
los Derechos Humanos

-19.516

6103 Mecanismo Residual Internacional de los Tribunales
Internacionales

-7.213.777

6105 Unión de Naciones Suramericanas - UNASUR -42.957.519

6106 Equipo ONU de Evaluación y Coordinación de Desastres -
UNDAC

-780.631

6109 Fondo de Patrimonio Mundial -395.958

6114 Convención sobre el Comercio Internacional de Especies
Amenazadas de la Fauna y la Flora

-1.837.535

6115 Convenio de Rotterdam sobre Plaguicidas y Productos
Químicos Objeto de Comercio Internacional

-162.619

6116 Convención de Estocolmo sobre Contaminantes Orgánicos
Persistentes

-274.730

6117 Convención sobre los Humedales -1.508.561

6118 Convenio de Basilea sobre el Control Transfronterizos de
Deshechos Peligrosos

-253.287

6119 Convención para Combatir la Desertificación -2.439.361

6124 Instituto Social del Mercosur -2.278.098

6125 Instituto Latinoamericano de las Naciones Unidas para la
Prevención del Delito y el Tratamiento del Delincuente

-630.961

6129 Tratado sobre el Comercio de Armas (ATT) -47.783

6140 Fondo para el Apoyo de las víctimas de explotación y abuso
sexual.

-58.547

6141 ONUSIDA: Programa Conjunto de la ONU sobre VIH/SIDA -19.516

6142 Enfoque de la ONU contra el Cólera en Haití MPTF -19.516

6144 Academia Internacional Anti-Corrupción (IACA). -10.578

6146 Comunidad de Democracias. -3.903

6148 Panel Intergubernamental sobre Cambio Climático (IPCC). -39.032

6152 Fondo de Capital para el Programa de Becas y Capacitación
de la OEA.

-175.642

6153 Fondo Fiduciario para las Víctimas (Corte Penal
Internacional).

-9.758

6154 Justice Rapid Response. -10.578

6156 Oficina Sede Organización Mundial de la Salud ¿ Oficina
Panamericana de la Salud

-3.702.633

6167 Fondo Fiduciario General para el Presupuesto Básico del
Protocolo de Minamata sobre el Mercurio

-723.191

6168 Agencia de Energía Atómica de la OCDE (NEA - OCDE) -6.917.072

9999 Sin discriminar -1.296.957

TOTAL PROGRAMA -3.255.629.827

-4.654.672.080TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Relaciones Exteriores, Comercio Internacional y Culto: 35
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

5.204.335.64713 Recursos con Afectación Específica

5.204.335.6476 Incremento de activos financieros

5.204.335.6475 Incremento de disponibilidades

Incremento de caja y bancos 5.204.335.6471

5.204.335.647TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Justicia: 40
1 Ministerio de Justicia:Sub-Jurisdicción

Programa 2 Actividades Comunes a los Programas de la Secretaria de Justicia:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 6.574.099

11 Tesoro Nacional 6.574.099

21 Gastos corrientes 6.574.099

1 Gastos en personal 6.574.099

1 Personal permanente 6.574.099

Retribución del cargo1 4.830.859

Retribuciones que no hacen al cargo3 488.680

Sueldo anual complementario4 627.280

Contribuciones patronales6 627.280

TOTAL PROGRAMA 6.574.099



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Justicia: 40
1 Ministerio de Justicia:Sub-Jurisdicción

Programa 26 Promoción y Defensa de los Derechos Humanos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 4.000.000.000

13 Recursos con Afectación Específica 4.000.000.000

21 Gastos corrientes 4.000.000.000

5 Transferencias 4.000.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

4.000.000.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 4.000.000.000

3 SERVICIOS SOCIALES -9.304.485.397

13 Recursos con Afectación Específica -9.304.485.397

21 Gastos corrientes -9.304.485.397

5 Transferencias -9.304.485.397

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-9.304.485.397

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 -9.304.485.397

TOTAL PROGRAMA -5.304.485.397



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Justicia: 40
1 Ministerio de Justicia:Sub-Jurisdicción

Programa 46 Política Criminal:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 2.177.733.722

11 Tesoro Nacional 677.733.722

21 Gastos corrientes 677.733.722

1 Gastos en personal 498.820.722

1 Personal permanente 255.889.895

Retribución del cargo1 24.712

Retribuciones que no hacen al cargo3 150.288.729

Sueldo anual complementario4 28.432.211

Contribuciones patronales6 77.144.243

5 Asistencia social al personal 2.439.487

Otras asistencias sociales al personal9 2.439.487

8 Personal contratado 240.491.340

Retribuciones por contratos1 141.268.107

Sueldo anual complementario3 26.721.260

Contribuciones patronales5 72.501.973

5 Transferencias 178.913.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

178.913.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 178.913.000

13 Recursos con Afectación Específica 1.500.000.000

21 Gastos corrientes 1.500.000.000

5 Transferencias 1.500.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

1.500.000.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 1.500.000.000

TOTAL PROGRAMA 2.177.733.722



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Justicia: 40
1 Ministerio de Justicia:Sub-Jurisdicción

Programa 47 Conservación, Administración y Disposición de Bienes Cautelados y Recuperados por Proceso Judicial:

Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 1.250.000.000

13 Recursos con Afectación Específica 1.250.000.000

21 Gastos corrientes 1.250.000.000

1 Gastos en personal 400.000.000

1 Personal permanente 400.000.000

Retribución del cargo1 148.114.909

Retribuciones que no hacen al cargo3 139.239.423

Sueldo anual complementario4 26.438.783

Contribuciones patronales6 86.206.885

3 Servicios no personales 850.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 10.000.000

Comisiones y gastos bancarios5 10.000.000

9 Otros servicios 840.000.000

Otros n.e.p.9 840.000.000

TOTAL PROGRAMA 1.250.000.000

-1.870.177.576TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Justicia: 40
1 Ministerio de Justicia:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

8.216.654.66713 Recursos con Afectación Específica

2.716.654.6679 Gastos figurativos

2.716.654.6671 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones
corrientes
Contribución a la Administración Central 1.750.000.0001

500.000.000303 Secretaría de Políticas Integrales sobre Drogas de la Nación Argentina

312.500.000326 Policía Federal Argentina (PFA)

312.500.000375 Gendarmería Nacional Argentina (GNA)

312.500.000380 Prefectura Naval Argentina (PNA)

312.500.000382 Policía de Seguridad Aeroportuaria (PSA)

Contribución a organismos descentralizados 966.654.6672

-33.345.333206 Centro Internacional para la Promoción de los Derechos Humanos

1.000.000.000670 Unidad de Información Financiera

5.500.000.0009 Gastos figurativos

5.500.000.0002 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones de
capital
Contribución a la Administración Central 5.500.000.0001

2.000.000.000335 Corte Suprema de Justicia de la Nación

2.500.000.000360 Procuración General de la Nación

1.000.000.000361 Defensoría General de la Nación

8.216.654.667TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Justicia: 40
1 Ministerio de Justicia:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

4.337.830.73013 Recursos con Afectación Específica

4.337.830.7306 Incremento de activos financieros

4.337.830.7305 Incremento de disponibilidades

Incremento de caja y bancos 4.337.830.7301

4.337.830.730TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

10.684.307.821TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
1 Ministerio de Seguridad Nacional:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -500.000.000

11 Tesoro Nacional -500.000.000

21 Gastos corrientes -500.000.000

1 Gastos en personal -500.000.000

8 Personal contratado -500.000.000

Retribuciones por contratos1 -500.000.000

TOTAL PROGRAMA -500.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
1 Ministerio de Seguridad Nacional:Sub-Jurisdicción

Programa 50 Acciones ante Desastres y Emergencias de Origen Socio-Natural:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -1.680.051.709

11 Tesoro Nacional -1.680.051.709

21 Gastos corrientes -1.680.051.709

1 Gastos en personal -2.500.000.000

8 Personal contratado -2.500.000.000

Retribuciones por contratos1 -1.500.000.000

Adicionales al contrato2 -500.000.000

Contribuciones patronales5 -500.000.000

3 Servicios no personales 819.948.291

2 Alquileres y derechos 819.948.291

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte2 819.948.291

TOTAL PROGRAMA -1.680.051.709



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
1 Ministerio de Seguridad Nacional:Sub-Jurisdicción

Programa 53 Asuntos Penitenciarios:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -10.000.000.811

11 Tesoro Nacional -10.000.000.811

21 Gastos corrientes -10.000.000.811

1 Gastos en personal -6.574.099

1 Personal permanente -6.574.099

Retribución del cargo1 -6.574.099

3 Servicios no personales -9.993.426.712

9 Otros servicios -9.993.426.712

Otros n.e.p.9 -9.993.426.712

TOTAL PROGRAMA -10.000.000.811



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
1 Ministerio de Seguridad Nacional:Sub-Jurisdicción

Programa 55 Fondo Especial de Asistencia para Emergencias:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -100.000.000.000

11 Tesoro Nacional -100.000.000.000

21 Gastos corrientes -100.000.000.000

5 Transferencias -100.000.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-100.000.000.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 -100.000.000.000

TOTAL PROGRAMA -100.000.000.000

-112.180.052.520TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-112.180.052.520TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
2 Servicio Penitenciario Federal:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 9.450.000.000

11 Tesoro Nacional 9.450.000.000

21 Gastos corrientes 9.450.000.000

3 Servicios no personales 9.450.000.000

1 Servicios básicos 7.700.000.000

Energía eléctrica1 7.700.000.000

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 1.750.000.000

Juicios y mediaciones6 1.750.000.000

TOTAL PROGRAMA 9.450.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
2 Servicio Penitenciario Federal:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Seguridad y Rehabilitación del Interno:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 12.600.000.000

11 Tesoro Nacional 12.600.000.000

21 Gastos corrientes 12.600.000.000

1 Gastos en personal -4.000.000.000

1 Personal permanente -4.000.000.000

Retribución del cargo1 -4.000.000.000

2 Bienes de consumo 16.600.000.000

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 16.600.000.000

Alimentos para personas1 16.600.000.000

TOTAL PROGRAMA 12.600.000.000

22.050.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

22.050.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
4 Policía Federal Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 12.500.000

11 Tesoro Nacional -300.000.000

21 Gastos corrientes -300.000.000

1 Gastos en personal -3.200.000.000

1 Personal permanente -2.000.000.000

Retribuciones que no hacen al cargo3 -2.000.000.000

5 Asistencia social al personal -1.200.000.000

Otras asistencias sociales al personal9 -1.200.000.000

3 Servicios no personales 2.900.000.000

1 Servicios básicos 2.900.000.000

Energía eléctrica1 2.900.000.000

13 Recursos con Afectación Específica 312.500.000

21 Gastos corrientes 312.500.000

3 Servicios no personales 312.500.000

9 Otros servicios 312.500.000

Otros n.e.p.9 312.500.000

TOTAL PROGRAMA 12.500.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
4 Policía Federal Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 23 Formación y Capacitación de la Policía Federal Argentina:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -1.000.000.000

11 Tesoro Nacional -1.000.000.000

21 Gastos corrientes -1.000.000.000

1 Gastos en personal -1.000.000.000

5 Asistencia social al personal -1.000.000.000

Otras asistencias sociales al personal9 -1.000.000.000

TOTAL PROGRAMA -1.000.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
4 Policía Federal Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 28 Seguridad Federal:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 3.583.313.462

11 Tesoro Nacional 880.681.040

21 Gastos corrientes 880.681.040

1 Gastos en personal -3.219.318.960

1 Personal permanente -1.919.318.960

Complementos7 -1.919.318.960

5 Asistencia social al personal -1.300.000.000

Otras asistencias sociales al personal9 -1.300.000.000

3 Servicios no personales 4.100.000.000

1 Servicios básicos 2.000.000.000

Energía eléctrica1 2.000.000.000

7 Pasajes y viáticos 2.100.000.000

Pasajes1 2.100.000.000

13 Recursos con Afectación Específica 2.702.632.422

21 Gastos corrientes 2.502.632.422

1 Gastos en personal 1.702.632.422

3 Servicios extraordinarios 1.702.632.422

Retribuciones extraordinarias1 1.702.632.422

2 Bienes de consumo 300.000.000

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 100.000.000

Alimentos para personas1 60.000.000

Alimentos para animales2 40.000.000

2 Textiles y vestuario 100.000.000

Prendas de vestir2 100.000.000

3 Productos de papel, cartón e impresos 20.000.000

Papel de escritorio y cartón1 20.000.000

9 Otros bienes de consumo 80.000.000

Repuestos y accesorios6 80.000.000

3 Servicios no personales 500.000.000

1 Servicios básicos 150.000.000

Energía eléctrica1 150.000.000

2 Alquileres y derechos 50.000.000

Alquiler de edificios y locales1 50.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 140.000.000

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 70.000.000

Mantenimiento y reparación de vehículos2 70.000.000

7 Pasajes y viáticos 160.000.000

Pasajes1 60.000.000

Viáticos2 100.000.000

22 Gastos de capital 200.000.000

4 Bienes de uso 200.000.000

3 Maquinaria y equipo 100.000.000

Equipo para computación6 15.000.000

Equipo de oficina y muebles7 15.000.000

Equipos varios9 70.000.000

8 Activos intangibles 100.000.000

Programas de computación1 100.000.000

TOTAL PROGRAMA 3.583.313.462



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
4 Policía Federal Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 30 Servicio de Bomberos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -500.000.000

11 Tesoro Nacional -500.000.000

21 Gastos corrientes -500.000.000

1 Gastos en personal -500.000.000

5 Asistencia social al personal -500.000.000

Otras asistencias sociales al personal9 -500.000.000

TOTAL PROGRAMA -500.000.000

2.095.813.462TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

2.095.813.462TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
5 Gendarmería Nacional:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -14.220.387.813

11 Tesoro Nacional -14.532.887.813

21 Gastos corrientes -14.532.887.813

1 Gastos en personal -14.532.887.813

5 Asistencia social al personal -14.532.887.813

Otras asistencias sociales al personal9 -14.532.887.813

13 Recursos con Afectación Específica 312.500.000

21 Gastos corrientes 312.500.000

3 Servicios no personales 312.500.000

9 Otros servicios 312.500.000

Otros n.e.p.9 312.500.000

TOTAL PROGRAMA -14.220.387.813



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
5 Gendarmería Nacional:Sub-Jurisdicción

Programa 41 Formación y Capacitación de la Gendarmería Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 1.000.000.000

11 Tesoro Nacional 1.000.000.000

21 Gastos corrientes 1.000.000.000

3 Servicios no personales 1.000.000.000

1 Servicios básicos 1.000.000.000

Energía eléctrica1 1.000.000.000

TOTAL PROGRAMA 1.000.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
5 Gendarmería Nacional:Sub-Jurisdicción

Programa 42 Asistencia Sanitaria de la Gendarmería Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -2.264.313.107

11 Tesoro Nacional -3.174.354.222

21 Gastos corrientes -3.174.354.222

1 Gastos en personal -3.174.354.222

5 Asistencia social al personal -3.174.354.222

Otras asistencias sociales al personal9 -3.174.354.222

13 Recursos con Afectación Específica 910.041.115

21 Gastos corrientes 710.041.115

2 Bienes de consumo 685.041.115

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 460.932.720

Compuestos químicos1 254.508.668

Productos farmacéuticos y medicinales2 206.424.052

9 Otros bienes de consumo 224.108.395

Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio5 224.108.395

3 Servicios no personales 25.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 25.000.000

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 25.000.000

22 Gastos de capital 200.000.000

4 Bienes de uso 200.000.000

3 Maquinaria y equipo 200.000.000

Equipo Sanitario y de laboratorio3 190.000.000

Herramientas y repuestos mayores8 10.000.000

TOTAL PROGRAMA -2.264.313.107



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
5 Gendarmería Nacional:Sub-Jurisdicción

Programa 48 Seguridad en Fronteras:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -1.592.757.966

11 Tesoro Nacional -1.592.757.966

21 Gastos corrientes -1.592.757.966

1 Gastos en personal -2.292.757.966

5 Asistencia social al personal -2.292.757.966

Otras asistencias sociales al personal9 -2.292.757.966

2 Bienes de consumo 700.000.000

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 700.000.000

Alimentos para personas1 700.000.000

TOTAL PROGRAMA -1.592.757.966



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
5 Gendarmería Nacional:Sub-Jurisdicción

Programa 49 Operaciones Complementarias de Seguridad Interior:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 2.180.000.000

11 Tesoro Nacional 2.178.228.105

21 Gastos corrientes 2.178.228.105

3 Servicios no personales 2.178.228.105

1 Servicios básicos 2.180.000.000

Energía eléctrica1 2.180.000.000

2 Alquileres y derechos -695.145

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte2 -695.145

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -1.076.750

Otros n.e.p.9 -1.076.750

15 Crédito Interno 1.771.895

21 Gastos corrientes 1.771.895

3 Servicios no personales 1.771.895

2 Alquileres y derechos 695.145

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte2 695.145

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 1.076.750

Otros n.e.p.9 1.076.750

TOTAL PROGRAMA 2.180.000.000

-14.897.458.886TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-14.897.458.886TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
6 Prefectura Naval Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 312.500.000

13 Recursos con Afectación Específica 312.500.000

21 Gastos corrientes 312.500.000

3 Servicios no personales 312.500.000

9 Otros servicios 312.500.000

Otros n.e.p.9 312.500.000

TOTAL PROGRAMA 312.500.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
6 Prefectura Naval Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 31 Policía de Seguridad de la Navegación:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 4.016.817.318

13 Recursos con Afectación Específica 4.016.817.318

21 Gastos corrientes 4.016.817.318

2 Bienes de consumo 1.700.000.000

9 Otros bienes de consumo 1.700.000.000

Repuestos y accesorios6 1.700.000.000

3 Servicios no personales 2.316.817.318

1 Servicios básicos 700.000.000

Energía eléctrica1 400.000.000

Gas3 300.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 1.516.817.318

Mantenimiento y reparación de vehículos2 1.516.817.318

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 100.000.000

Impuestos directos2 100.000.000

TOTAL PROGRAMA 4.016.817.318



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
6 Prefectura Naval Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 40 Operaciones de Seguridad Interior:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 600.000.000

13 Recursos con Afectación Específica 600.000.000

21 Gastos corrientes 600.000.000

3 Servicios no personales 600.000.000

7 Pasajes y viáticos 600.000.000

Viáticos2 600.000.000

TOTAL PROGRAMA 600.000.000

4.929.317.318TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

4.929.317.318TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
7 Policía de Seguridad Aeroportuaria:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 979.183.189

11 Tesoro Nacional 666.683.189

21 Gastos corrientes 720.801.328

3 Servicios no personales 720.801.328

1 Servicios básicos 594.440.706

Energía eléctrica1 587.220.353

Telefonía fija y móvil4 7.220.353

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 126.360.622

Limpieza, aseo y fumigación5 30.903.476

Otros n.e.p.9 95.457.146

22 Gastos de capital -54.118.139

4 Bienes de uso -54.118.139

3 Maquinaria y equipo -54.118.139

Equipo educacional y recreativo5 -5.000.000

Equipo para computación6 -37.677.686

Herramientas y repuestos mayores8 -2.551.161

Equipos varios9 -8.889.292

13 Recursos con Afectación Específica 312.500.000

21 Gastos corrientes 312.500.000

3 Servicios no personales 312.500.000

9 Otros servicios 312.500.000

Otros n.e.p.9 312.500.000

TOTAL PROGRAMA 979.183.189



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
7 Policía de Seguridad Aeroportuaria:Sub-Jurisdicción

Programa 23 Seguridad Aeroportuaria:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -2.584.197.058

11 Tesoro Nacional -2.584.197.058

21 Gastos corrientes -2.379.017.435

1 Gastos en personal -2.510.000.000

1 Personal permanente -2.510.000.000

Retribuciones que no hacen al cargo3 -2.510.000.000

3 Servicios no personales 130.982.565

1 Servicios básicos 14.440.706

Energía eléctrica1 7.220.353

Telefonía fija y móvil4 7.220.353

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 90.368.663

Limpieza, aseo y fumigación5 90.368.663

7 Pasajes y viáticos 26.173.196

Viáticos2 26.173.196

22 Gastos de capital -205.179.623

4 Bienes de uso -205.179.623

3 Maquinaria y equipo -16.338.465

Equipo Sanitario y de laboratorio3 -5.238.465

Equipo para computación6 -3.200.000

Equipo de oficina y muebles7 -7.900.000

4 Equipo militar y de seguridad -188.841.158

13 Recursos con Afectación Específica 0

21 Gastos corrientes 9.300.000

3 Servicios no personales 9.300.000

7 Pasajes y viáticos 9.300.000

Viáticos2 9.300.000

22 Gastos de capital -9.300.000

4 Bienes de uso -9.300.000

3 Maquinaria y equipo -9.300.000

Equipo para computación6 -9.300.000

TOTAL PROGRAMA -2.584.197.058



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
7 Policía de Seguridad Aeroportuaria:Sub-Jurisdicción

Programa 24 Formación y Capacitación en Seguridad Aeroportuaria:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -12.486.131

11 Tesoro Nacional -12.486.131

21 Gastos corrientes 4.844.879

3 Servicios no personales 4.844.879

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 4.844.879

Limpieza, aseo y fumigación5 4.844.879

22 Gastos de capital -17.331.010

4 Bienes de uso -17.331.010

4 Equipo militar y de seguridad -17.331.010

TOTAL PROGRAMA -12.486.131

-1.617.500.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-1.617.500.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
20 Ministerio de Defensa:Sub-Jurisdicción

Programa 18 Mantenimiento, Producción y Soporte Logístico para la Defensa - Fondo Nacional de la Defensa
"FONDEF"

:

Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -1.000.000.000

11 Tesoro Nacional -1.000.000.000

22 Gastos de capital -1.000.000.000

4 Bienes de uso -1.000.000.000

4 Equipo militar y de seguridad -1.000.000.000

TOTAL PROGRAMA -1.000.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
20 Ministerio de Defensa:Sub-Jurisdicción

Programa 22 Servicios  de Hidrografía:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 133.282.819

13 Recursos con Afectación Específica 133.282.819

21 Gastos corrientes 133.282.819

2 Bienes de consumo 72.000.000

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 72.000.000

Alimentos para personas1 72.000.000

3 Servicios no personales 61.282.819

1 Servicios básicos 48.282.819

Energía eléctrica1 48.282.819

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 5.000.000

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 5.000.000

7 Pasajes y viáticos 8.000.000

Viáticos2 8.000.000

TOTAL PROGRAMA 133.282.819



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
20 Ministerio de Defensa:Sub-Jurisdicción

Programa 23 Logística de la Defensa:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 5.463.064.920

11 Tesoro Nacional 5.463.064.920

21 Gastos corrientes 5.463.064.920

2 Bienes de consumo 2.899.732.907

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 399.732.907

Combustibles y lubricantes6 399.732.907

9 Otros bienes de consumo 2.500.000.000

Repuestos y accesorios6 1.600.000.000

Otros n.e.p.9 900.000.000

3 Servicios no personales 2.563.332.013

1 Servicios básicos 125.000.000

Energía eléctrica1 125.000.000

2 Alquileres y derechos 200.000.000

Otros n.e.p.9 200.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 536.401.468

Limpieza, aseo y fumigación5 536.401.468

4 Servicios técnicos y profesionales 1.241.281.120

Capacitación y difusión5 1.241.281.120

5 Servicios comerciales y financieros 458.929.800

Primas y gastos de seguros4 458.929.800

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 1.719.625

Derechos y tasas3 1.719.625

TOTAL PROGRAMA 5.463.064.920



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
20 Ministerio de Defensa:Sub-Jurisdicción

Programa 98 Transferencias Varias:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 10.296.070.248

11 Tesoro Nacional 10.296.070.248

21 Gastos corrientes 10.296.070.248

5 Transferencias 10.296.070.248

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional 10.296.070.248

Transferencias a fondos fiduciarios y otros entes del Sector
Público Nacional no Financiero para financiar gastos
corrientes

4 10.296.070.248

408 Instituto de Obra Social de las Fuerzas Armadas (IOSFA) 10.296.070.248

TOTAL PROGRAMA 10.296.070.248

14.892.417.987TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

14.892.417.987TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
21 Estado Mayor General del Ejército Argentino:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -17.693.540.800

11 Tesoro Nacional -17.693.540.800

21 Gastos corrientes -17.693.540.800

1 Gastos en personal -17.693.540.800

1 Personal permanente -17.693.540.800

Retribución del cargo1 -17.693.540.800

TOTAL PROGRAMA -17.693.540.800

-17.693.540.800TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-17.693.540.800TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
22 Estado Mayor General de la Armada Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 1.064.249.112

13 Recursos con Afectación Específica 1.064.249.112

21 Gastos corrientes 1.064.249.112

2 Bienes de consumo 594.000.000

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 54.000.000

Alimentos para personas1 54.000.000

2 Textiles y vestuario 35.000.000

Prendas de vestir2 34.000.000

Confecciones textiles3 1.000.000

3 Productos de papel, cartón e impresos 54.500.000

Papel de escritorio y cartón1 3.500.000

Productos de artes gráficas3 1.000.000

Productos de papel y cartón4 44.000.000

Otros n.e.p.9 6.000.000

4 Productos de cuero y caucho 1.000.000

Cubiertas y cámaras de aire4 1.000.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 108.000.000

Compuestos químicos1 5.500.000

Productos farmacéuticos y medicinales2 1.000.000

Tintas, pinturas y colorantes5 12.000.000

Combustibles y lubricantes6 1.000.000

Específicos veterinarios7 57.000.000

Productos de material plástico8 20.000.000

Otros n.e.p.9 11.500.000

6 Productos de minerales no metálicos 105.000.000

Productos de vidrio2 37.500.000

Cemento, cal y yeso5 44.000.000

Otros n.e.p.9 23.500.000

7 Productos metálicos 38.000.000

Herramientas menores5 38.000.000

9 Otros bienes de consumo 198.500.000

Elementos de limpieza1 16.500.000

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 24.500.000

Útiles y materiales eléctricos3 34.000.000

Utensilios de cocina y comedor4 23.000.000

Repuestos y accesorios6 69.000.000

Otros n.e.p.9 31.500.000

3 Servicios no personales 470.249.112

1 Servicios básicos 88.000.000

Energía eléctrica1 34.000.000

Gas3 2.500.000

Telefonía fija y móvil4 51.500.000

2 Alquileres y derechos 9.000.000

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte2 7.000.000

Alquiler de fotocopiadoras4 2.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 260.749.112

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 100.749.112

Mantenimiento y reparación de vehículos2 29.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
22 Estado Mayor General de la Armada Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 67.000.000

Limpieza, aseo y fumigación5 16.500.000

Mantenimiento de sistemas informáticos6 47.500.000

4 Servicios técnicos y profesionales 20.500.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 2.500.000

Médicos y sanitarios2 17.000.000

Capacitación y difusión5 1.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 75.000.000

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 17.000.000

Primas y gastos de seguros4 58.000.000

7 Pasajes y viáticos 5.000.000

Pasajes1 1.000.000

Viáticos2 4.000.000

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 8.500.000

Derechos y tasas3 8.500.000

9 Otros servicios 3.500.000

Servicios de ceremonial1 3.500.000

TOTAL PROGRAMA 1.064.249.112



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
22 Estado Mayor General de la Armada Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Alistamiento Operacional de la Armada:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -12.916.529.836

11 Tesoro Nacional -14.200.000.000

21 Gastos corrientes -14.200.000.000

1 Gastos en personal -9.000.000.000

1 Personal permanente -9.000.000.000

Complementos7 -9.000.000.000

2 Bienes de consumo -2.900.000.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes -700.000.000

Combustibles y lubricantes6 -700.000.000

9 Otros bienes de consumo -2.200.000.000

Repuestos y accesorios6 -2.200.000.000

3 Servicios no personales -2.300.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -2.300.000.000

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 -2.300.000.000

13 Recursos con Afectación Específica 1.283.470.164

21 Gastos corrientes 1.283.470.164

2 Bienes de consumo 813.000.000

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 13.000.000

Alimentos para personas1 13.000.000

2 Textiles y vestuario 483.500.000

Prendas de vestir2 483.500.000

3 Productos de papel, cartón e impresos 6.500.000

Productos de artes gráficas3 6.500.000

4 Productos de cuero y caucho 500.000

Cueros y pieles1 500.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 22.500.000

Combustibles y lubricantes6 22.500.000

6 Productos de minerales no metálicos 500.000

Cemento, cal y yeso5 500.000

7 Productos metálicos 23.000.000

Productos ferrosos1 23.000.000

9 Otros bienes de consumo 263.500.000

Repuestos y accesorios6 263.500.000

3 Servicios no personales 470.470.164

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 461.500.000

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 170.000.000

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 291.500.000

5 Servicios comerciales y financieros 500.000

Transporte1 500.000

7 Pasajes y viáticos 8.470.164

Otros n.e.p.9 8.470.164

TOTAL PROGRAMA -12.916.529.836



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
22 Estado Mayor General de la Armada Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 17 Sanidad Naval:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 5.852.500.000

11 Tesoro Nacional 3.500.000.000

21 Gastos corrientes 3.500.000.000

2 Bienes de consumo 1.826.000.000

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 235.000.000

Alimentos para personas1 235.000.000

2 Textiles y vestuario 124.000.000

Prendas de vestir2 124.000.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 935.000.000

Compuestos químicos1 270.000.000

Productos farmacéuticos y medicinales2 665.000.000

7 Productos metálicos 195.000.000

Productos ferrosos1 195.000.000

9 Otros bienes de consumo 337.000.000

Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio5 337.000.000

3 Servicios no personales 1.674.000.000

2 Alquileres y derechos 450.000.000

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte2 450.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 783.000.000

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 195.000.000

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 318.000.000

Limpieza, aseo y fumigación5 270.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 210.000.000

Médicos y sanitarios2 210.000.000

9 Otros servicios 231.000.000

Otros n.e.p.9 231.000.000

13 Recursos con Afectación Específica 2.352.500.000

21 Gastos corrientes 2.352.500.000

2 Bienes de consumo 1.182.500.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 727.500.000

Productos farmacéuticos y medicinales2 727.500.000

9 Otros bienes de consumo 455.000.000

Elementos de limpieza1 200.000.000

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 85.000.000

Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio5 85.000.000

Repuestos y accesorios6 85.000.000

3 Servicios no personales 1.170.000.000

2 Alquileres y derechos 575.000.000

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte2 575.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 595.000.000

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 575.000.000

Otros n.e.p.9 20.000.000

TOTAL PROGRAMA 5.852.500.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
22 Estado Mayor General de la Armada Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 18 Formación y Capacitación:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 1.782.078.685

11 Tesoro Nacional 1.700.000.000

21 Gastos corrientes 1.700.000.000

2 Bienes de consumo 1.700.000.000

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 1.400.000.000

Alimentos para personas1 1.400.000.000

9 Otros bienes de consumo 300.000.000

Elementos de limpieza1 110.000.000

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 150.000.000

Repuestos y accesorios6 40.000.000

13 Recursos con Afectación Específica 82.078.685

21 Gastos corrientes 82.078.685

2 Bienes de consumo 55.500.000

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 5.000.000

Alimentos para personas1 5.000.000

3 Productos de papel, cartón e impresos 3.500.000

Papel de escritorio y cartón1 3.500.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 6.500.000

Compuestos químicos1 4.500.000

Productos farmacéuticos y medicinales2 2.000.000

9 Otros bienes de consumo 40.500.000

Elementos de limpieza1 18.000.000

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 14.500.000

Útiles y materiales eléctricos3 5.500.000

Repuestos y accesorios6 2.500.000

3 Servicios no personales 26.578.685

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 21.500.000

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 5.000.000

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 13.500.000

Limpieza, aseo y fumigación5 3.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 1.578.685

Transporte1 1.578.685

9 Otros servicios 3.500.000

Servicios de ceremonial1 3.500.000

TOTAL PROGRAMA 1.782.078.685



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
22 Estado Mayor General de la Armada Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 19 Hidrografía Naval:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -3.976.415.516

11 Tesoro Nacional -3.976.415.516

21 Gastos corrientes -3.976.415.516

1 Gastos en personal -3.976.415.516

1 Personal permanente -3.976.415.516

Retribución del cargo1 -1.528.640.096

Retribuciones que no hacen al cargo3 -711.752.290

Sueldo anual complementario4 -363.942.312

Contribuciones patronales6 -909.168.743

Complementos7 -462.912.075

TOTAL PROGRAMA -3.976.415.516



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
22 Estado Mayor General de la Armada Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 20 Transportes Navales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 75.001.387

13 Recursos con Afectación Específica 75.001.387

21 Gastos corrientes 75.001.387

2 Bienes de consumo 15.000.000

2 Textiles y vestuario 1.000.000

Prendas de vestir2 1.000.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 4.500.000

Tintas, pinturas y colorantes5 4.500.000

6 Productos de minerales no metálicos 2.500.000

Cemento, cal y yeso5 2.500.000

9 Otros bienes de consumo 7.000.000

Repuestos y accesorios6 7.000.000

3 Servicios no personales 60.001.387

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 59.000.000

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 8.000.000

Mantenimiento y reparación de vehículos2 4.000.000

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 47.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 500.000

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 500.000

9 Otros servicios 501.387

Servicios de ceremonial1 501.387

TOTAL PROGRAMA 75.001.387

-8.119.116.168TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-8.119.116.168TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
23 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Alistamiento Operacional de la Fuerza Aérea:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -2.004.145.109

11 Tesoro Nacional -2.004.145.109

21 Gastos corrientes -2.004.145.109

1 Gastos en personal -1.504.145.109

5 Asistencia social al personal -1.504.145.109

Otras asistencias sociales al personal9 -1.504.145.109

2 Bienes de consumo -500.000.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes -500.000.000

Combustibles y lubricantes6 -500.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
23 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Alistamiento Operacional de la Fuerza Aérea:
Sub-Programa 0:
Proyecto 1 Modernización y Actualización Tecnológica de la Infraestructura para la Incorporación de una Aeronave

de caza multirol en la VI
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -600.000.000

11 Tesoro Nacional -600.000.000

22 Gastos de capital -600.000.000

4 Bienes de uso -600.000.000

2 Construcciones -600.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 -600.000.000

TOTAL PROYECTO -600.000.000

TOTAL PROGRAMA -2.604.145.109



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
23 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 19 Asistencia Sanitaria de la Fuerza Aérea:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 5.724.561.683

13 Recursos con Afectación Específica 5.724.561.683

21 Gastos corrientes 5.724.561.683

2 Bienes de consumo 3.823.061.683

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 550.000.000

Alimentos para personas1 490.000.000

Madera, corcho y sus manufacturas5 60.000.000

2 Textiles y vestuario 290.000.000

Prendas de vestir2 210.000.000

Otros n.e.p.9 80.000.000

3 Productos de papel, cartón e impresos 270.000.000

Papel de escritorio y cartón1 160.000.000

Papel para computación2 50.000.000

Productos de papel y cartón4 60.000.000

4 Productos de cuero y caucho 90.000.000

Cubiertas y cámaras de aire4 90.000.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.455.061.683

Compuestos químicos1 400.000.000

Productos farmacéuticos y medicinales2 370.061.683

Tintas, pinturas y colorantes5 360.000.000

Combustibles y lubricantes6 205.000.000

Otros n.e.p.9 120.000.000

6 Productos de minerales no metálicos 60.000.000

Cemento, cal y yeso5 60.000.000

9 Otros bienes de consumo 1.108.000.000

Elementos de limpieza1 150.000.000

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 120.000.000

Útiles y materiales eléctricos3 70.000.000

Utensilios de cocina y comedor4 150.000.000

Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio5 438.000.000

Repuestos y accesorios6 180.000.000

3 Servicios no personales 1.901.500.000

1 Servicios básicos 426.000.000

Energía eléctrica1 255.000.000

Agua y cloacas2 49.000.000

Gas3 66.000.000

Telefonía fija y móvil4 31.000.000

Correos y telégrafos5 25.000.000

2 Alquileres y derechos 225.000.000

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte2 95.000.000

Alquiler de fotocopiadoras4 130.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 505.000.000

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 120.000.000

Mantenimiento y reparación de vehículos2 35.000.000

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 160.000.000

Limpieza, aseo y fumigación5 140.000.000

Otros n.e.p.9 50.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 245.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
23 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 19 Asistencia Sanitaria de la Fuerza Aérea:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

Médicos y sanitarios2 124.000.000

Capacitación y difusión5 50.000.000

Otros n.e.p.9 71.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 130.500.000

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 4.000.000

Comisiones y gastos bancarios5 55.000.000

Suscripciones adicionales a Internet6 68.500.000

Otros n.e.p.9 3.000.000

7 Pasajes y viáticos 70.000.000

Pasajes1 60.000.000

Viáticos2 10.000.000

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 14.000.000

Derechos y tasas3 14.000.000

9 Otros servicios 286.000.000

Servicios de ceremonial1 106.000.000

Otros n.e.p.9 180.000.000

TOTAL PROGRAMA 5.724.561.683



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
23 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina:Sub-Jurisdicción

Programa 24 Sostenimiento Operacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -3.395.854.891

11 Tesoro Nacional -1.122.254.507

21 Gastos corrientes -1.122.254.507

2 Bienes de consumo -828.641.010

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales -16.512.581

Alimentos para personas1 -16.512.581

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes -706.771.141

Insecticidas, fumigantes y otros4 -329.444

Combustibles y lubricantes6 -706.441.697

9 Otros bienes de consumo -105.357.288

Elementos de limpieza1 -12.609.338

Repuestos y accesorios6 -92.747.950

3 Servicios no personales -293.613.497

1 Servicios básicos -159.928.447

Energía eléctrica1 -131.008.894

Agua y cloacas2 -10.672.000

Telefonía fija y móvil4 -16.345.548

Correos y telégrafos5 -1.902.005

2 Alquileres y derechos -660.268

Otros n.e.p.9 -660.268

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -388.718

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 -388.718

4 Servicios técnicos y profesionales -1.000.000

Capacitación y difusión5 -1.000.000

7 Pasajes y viáticos -130.906.013

Viáticos2 -130.906.013

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios -730.051

Impuestos indirectos1 -224.130

Derechos y tasas3 -505.921

13 Recursos con Afectación Específica -2.273.600.384

21 Gastos corrientes -2.273.600.384

2 Bienes de consumo -1.193.085.354

9 Otros bienes de consumo -1.193.085.354

Repuestos y accesorios6 -1.193.085.354

3 Servicios no personales -1.080.515.030

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -1.080.515.030

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 -450.000.000

Mantenimiento y reparación de vehículos2 -630.515.030

TOTAL PROGRAMA -3.395.854.891

-275.438.317TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
23 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

5.274.000.00011 Tesoro Nacional

5.274.000.0006 Incremento de activos financieros

5.274.000.0008 Incremento de activos diferidos y adelantos a proveedores y contratistas

Adelantos a proveedores y contratistas a largo plazo 5.274.000.0007

5.274.000.000TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

4.998.561.683TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
24 Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas (EMCO):Sub-Jurisdicción

Programa 16 Planeamiento Militar Conjunto:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -5.004.642.852

11 Tesoro Nacional -5.004.642.852

21 Gastos corrientes -4.818.747.462

1 Gastos en personal -605.183.982

1 Personal permanente -423.061.235

Retribución del cargo1 -169.499.306

Retribuciones que no hacen al cargo3 -127.149.150

Sueldo anual complementario4 -14.265.611

Contribuciones patronales6 -111.118.463

Complementos7 -1.028.705

2 Personal temporario -182.122.747

Retribuciones del cargo1 -12.038.389

Retribuciones que no hacen al cargo2 -159.050.391

Sueldo anual complementario3 -7.751.645

Complementos6 -3.282.322

2 Bienes de consumo -4.145.499.999

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales -11.898.823

Alimentos para personas1 -11.898.823

2 Textiles y vestuario -62.436

Prendas de vestir2 -37.599

Confecciones textiles3 -24.837

3 Productos de papel, cartón e impresos -4.030.073

Papel de escritorio y cartón1 -3.082.876

Papel para computación2 -118.291

Productos de artes gráficas3 -808.173

Productos de papel y cartón4 -8.173

Textos de enseñanza6 -10.215

Especies timbradas y valores7 -2.345

4 Productos de cuero y caucho -336.161

Cubiertas y cámaras de aire4 -336.161

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes -416.173

Compuestos químicos1 -2.840

Productos farmacéuticos y medicinales2 -16.345

Insecticidas, fumigantes y otros4 -10.219

Tintas, pinturas y colorantes5 -373.406

Combustibles y lubricantes6 -13.363

6 Productos de minerales no metálicos -14.070

Productos de loza y porcelana3 -14.070

7 Productos metálicos -4.103.895.304

Productos ferrosos1 -686.957

Productos no ferrosos2 -17.589

Material de guerra3 -4.102.826.462

Estructuras metálicas acabadas4 -122.234

Herramientas menores5 -242.062

9 Otros bienes de consumo -24.846.959

Elementos de limpieza1 -4.624.857

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 -5.280.423

Útiles y materiales eléctricos3 -200.349



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
24 Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas (EMCO):Sub-Jurisdicción

Programa 16 Planeamiento Militar Conjunto:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

Utensilios de cocina y comedor4 -335.231

Repuestos y accesorios6 -12.098.487

Otros n.e.p.9 -2.307.612

3 Servicios no personales -68.063.481

7 Pasajes y viáticos -68.063.481

Pasajes1 -68.063.481

22 Gastos de capital -185.895.390

4 Bienes de uso -185.895.390

3 Maquinaria y equipo -185.895.390

Equipo para computación6 -68.995.390

Herramientas y repuestos mayores8 -116.900.000

TOTAL PROGRAMA -5.004.642.852



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
24 Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas (EMCO):Sub-Jurisdicción

Programa 20 Sostén Logístico Antártico:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 5.558.573.213

11 Tesoro Nacional 5.558.573.213

21 Gastos corrientes 5.558.573.213

2 Bienes de consumo 5.558.573.213

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 5.558.573.213

Combustibles y lubricantes6 5.558.573.213

TOTAL PROGRAMA 5.558.573.213



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
24 Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas (EMCO):Sub-Jurisdicción

Programa 21 Planeamiento y Conducción de Operaciones y de Adiestramiento Militar Conjunto:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -4.206.449.108

11 Tesoro Nacional -4.206.449.108

21 Gastos corrientes -4.205.449.108

2 Bienes de consumo -4.014.597.898

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales -59.032.691

Alimentos para personas1 -59.031.181

Madera, corcho y sus manufacturas5 -1.510

2 Textiles y vestuario -628.658.510

Hilados y telas1 -100.946

Prendas de vestir2 -597.382.000

Confecciones textiles3 -31.775.229

Otros n.e.p.9 599.665

3 Productos de papel, cartón e impresos -10.857.630

Papel de escritorio y cartón1 -221.210

Papel para computación2 -451.279

Productos de artes gráficas3 -2.200.000

Productos de papel y cartón4 -7.447.658

Otros n.e.p.9 -537.483

4 Productos de cuero y caucho -48.295.435

Artículos de cuero2 -6.436

Artículos de caucho3 -46.690.000

Cubiertas y cámaras de aire4 -1.598.999

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes -2.705.905.140

Compuestos químicos1 -1.337.867

Productos farmacéuticos y medicinales2 -28.592.203

Insecticidas, fumigantes y otros4 -17.279.238

Tintas, pinturas y colorantes5 -635.090

Combustibles y lubricantes6 -2.657.246.500

Productos de material plástico8 -814.242

7 Productos metálicos -122.842.786

Productos ferrosos1 -41.033.916

Productos no ferrosos2 -442.628

Estructuras metálicas acabadas4 -96.500

Herramientas menores5 -63.820.000

Otros n.e.p.9 -17.449.742

9 Otros bienes de consumo -439.005.706

Elementos de limpieza1 -9.677.777

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 -5.687.108

Útiles y materiales eléctricos3 -74.943.914

Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio5 -4.213.647

Repuestos y accesorios6 -79.696.518

Otros n.e.p.9 -264.786.742

3 Servicios no personales -190.851.210

1 Servicios básicos -20.717.903

Energía eléctrica1 -20.534.068

Correos y telégrafos5 -132.400

Internet6 -51.435



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
24 Estado Mayor Conjunto de las Fuerzas Armadas (EMCO):Sub-Jurisdicción

Programa 21 Planeamiento y Conducción de Operaciones y de Adiestramiento Militar Conjunto:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 Alquileres y derechos -38.102.770

Alquiler de edificios y locales1 -37.175.391

Derechos de bienes intangibles6 -927.379

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -29.116.741

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 -15.984.379

Mantenimiento y reparación de vehículos2 -9.378.431

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 -20.878

Limpieza, aseo y fumigación5 -9.200

Otros n.e.p.9 -3.723.853

4 Servicios técnicos y profesionales -7.538.916

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -11.852.635

Médicos y sanitarios2 4.387.719

Capacitación y difusión5 -74.000

5 Servicios comerciales y financieros -33.449.314

Transporte1 -278.311

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 -763.775

Comisiones y gastos bancarios5 -32.407.228

7 Pasajes y viáticos -38.436.588

Pasajes1 -9.029.638

Viáticos2 -29.406.950

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios -1.542.360

Impuestos indirectos1 -1.130.741

Derechos y tasas3 -402.324

Multas y recargos4 -9.295

9 Otros servicios -21.946.618

Servicios de ceremonial1 -12.651.829

Gastos protocolares4 -225.733

Otros n.e.p.9 -9.069.056

22 Gastos de capital -1.000.000

4 Bienes de uso -1.000.000

3 Maquinaria y equipo -1.000.000

Equipo para computación6 -1.000.000

TOTAL PROGRAMA -4.206.449.108

-3.652.518.747TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-3.652.518.747TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 5 Actividades Comunes a los Programas de la Secretaría de Transporte:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -81.086.662

11 Tesoro Nacional -81.086.662

21 Gastos corrientes -81.086.662

3 Servicios no personales -81.086.662

4 Servicios técnicos y profesionales -9.730.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -6.340.000

Capacitación y difusión5 -890.000

Otros n.e.p.9 -2.500.000

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios -71.356.662

Juicios y mediaciones6 -71.356.662

TOTAL PROGRAMA -81.086.662



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 6 Actividades Comunes a los Programas vinculados a Infraestructura:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 2.505.500.000

11 Tesoro Nacional 2.505.500.000

21 Gastos corrientes 2.505.500.000

2 Bienes de consumo 50.000.000

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 10.000.000

Alimentos para personas1 10.000.000

3 Productos de papel, cartón e impresos 10.000.000

Papel de escritorio y cartón1 10.000.000

9 Otros bienes de consumo 30.000.000

Elementos de limpieza1 30.000.000

3 Servicios no personales 2.455.500.000

1 Servicios básicos 600.000.000

Energía eléctrica1 158.000.000

Agua y cloacas2 10.000.000

Expensas7 432.000.000

2 Alquileres y derechos 870.000.000

Alquiler de edificios y locales1 870.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 650.000.000

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 650.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 100.000.000

Primas y gastos de seguros4 100.000.000

7 Pasajes y viáticos 100.000.000

Pasajes1 100.000.000

9 Otros servicios 135.500.000

Otros n.e.p.9 135.500.000

TOTAL PROGRAMA 2.505.500.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 15 Actividades Comunes a los Programas de la Secretaría de Obras Públicas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -41.031.527

22 Crédito Externo -41.031.527

21 Gastos corrientes -41.031.527

1 Gastos en personal -41.031.527

8 Personal contratado -41.031.527

Contratos especiales7 -41.031.527

TOTAL PROGRAMA -41.031.527



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 19 Servicio Estadístico:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 53.243.665

13 Recursos con Afectación Específica 53.243.665

21 Gastos corrientes 53.243.665

5 Transferencias 53.243.665

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

53.243.665

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 53.243.665

3001 Administración Central Provincial 53.243.665

TOTAL PROGRAMA 53.243.665



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -45.024.945.268

11 Tesoro Nacional -45.041.976.795

21 Gastos corrientes -41.976.795

3 Servicios no personales -41.976.795

1 Servicios básicos -41.976.795

Energía eléctrica1 -38.376.795

Telefonía fija y móvil4 -3.600.000

22 Gastos de capital -45.000.000.000

5 Transferencias -45.000.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-45.000.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -45.000.000.000

3001 Administración Central Provincial -45.000.000.000

13 Recursos con Afectación Específica -20.000.000

21 Gastos corrientes -20.000.000

1 Gastos en personal -20.000.000

1 Personal permanente -20.000.000

Retribución del cargo1 -20.000.000

22 Crédito Externo 37.031.527

21 Gastos corrientes 37.031.527

3 Servicios no personales 37.031.527

2 Alquileres y derechos 37.031.527

Alquiler de edificios y locales1 37.031.527



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 2 Desarrollo de Infraestructura de Agua Potable:
Proyecto 36 Construcción de Sistema Agua Potable - Concordia:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -1.942.594.050

11 Tesoro Nacional -265.000.000

22 Gastos de capital -265.000.000

4 Bienes de uso -265.000.000

2 Construcciones -265.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -265.000.000

22 Crédito Externo -1.677.594.050

22 Gastos de capital -1.677.594.050

4 Bienes de uso -1.677.594.050

2 Construcciones -1.677.594.050

Construcciones en bienes de dominio público2 -1.677.594.050

TOTAL PROYECTO -1.942.594.050



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 2 Desarrollo de Infraestructura de Agua Potable:
Proyecto 76 Ampliación del Sistema de Agua Potable de la Localidad de Diamante- Entre Ríos (BID 5285 OC-AR)):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -300.000.000

22 Crédito Externo -300.000.000

22 Gastos de capital -300.000.000

4 Bienes de uso -300.000.000

2 Construcciones -300.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -300.000.000

TOTAL PROYECTO -300.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -2.242.594.050



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 3 Desarrollo de Infraestructura Cloacal:
Proyecto 88 Construcción de Colector Costanero - Bariloche:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -575.131.145

22 Crédito Externo -575.131.145

22 Gastos de capital -575.131.145

4 Bienes de uso -575.131.145

2 Construcciones -575.131.145

Construcciones en bienes de dominio público2 -575.131.145

TOTAL PROYECTO -575.131.145

TOTAL SUB-PROGRAMA -575.131.145



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 5 Desarrollo de Infraestructura Cloacal - Etapa II:
Proyecto 24 Ampliación del Sistema de Desagües Cloacales para la localidad de Villaguay - Entre Ríos (BID 5285 OC-

AR)
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -4.200.000.000

22 Crédito Externo -4.200.000.000

22 Gastos de capital -4.200.000.000

4 Bienes de uso -4.200.000.000

2 Construcciones -4.200.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -4.200.000.000

TOTAL PROYECTO -4.200.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 5 Desarrollo de Infraestructura Cloacal - Etapa II:
Proyecto 26 Construcción de Redes Colectores - Alderetes:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -3.775.000.000

11 Tesoro Nacional -475.000.000

22 Gastos de capital -475.000.000

4 Bienes de uso -475.000.000

2 Construcciones -475.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -475.000.000

22 Crédito Externo -3.300.000.000

22 Gastos de capital -3.300.000.000

4 Bienes de uso -3.300.000.000

2 Construcciones -3.300.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -3.300.000.000

TOTAL PROYECTO -3.775.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 5 Desarrollo de Infraestructura Cloacal - Etapa II:
Proyecto 27 Ampliación Planta Depuradora - Alderetes y Banda de Rio Sali -Tucumán (PAYS II -BID 3451):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -3.531.546.193

11 Tesoro Nacional -531.546.193

22 Gastos de capital -531.546.193

4 Bienes de uso -531.546.193

2 Construcciones -531.546.193

Construcciones en bienes de dominio público2 -531.546.193

22 Crédito Externo -3.000.000.000

22 Gastos de capital -3.000.000.000

4 Bienes de uso -3.000.000.000

2 Construcciones -3.000.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -3.000.000.000

TOTAL PROYECTO -3.531.546.193



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 5 Desarrollo de Infraestructura Cloacal - Etapa II:
Proyecto 39 Construcción de Planta de Tratamiento de Líquidos Cloacales para la Localidad de San Antonio de Areco

- Buenos Aires (BID 5285 O
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -721.958.142

22 Crédito Externo -721.958.142

22 Gastos de capital -721.958.142

4 Bienes de uso -721.958.142

2 Construcciones -721.958.142

Construcciones en bienes de dominio público2 -721.958.142

TOTAL PROYECTO -721.958.142



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 5 Desarrollo de Infraestructura Cloacal - Etapa II:
Proyecto 40 Construcción de Sistema de Desagües Cloacales  para la Localidad de Catriel, Río Negro (BID 5285 OC-

AR)
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -1.500.000.000

22 Crédito Externo -1.500.000.000

22 Gastos de capital -1.500.000.000

4 Bienes de uso -1.500.000.000

2 Construcciones -1.500.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -1.500.000.000

TOTAL PROYECTO -1.500.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 5 Desarrollo de Infraestructura Cloacal - Etapa II:
Proyecto 45 Ampliación de la Planta depuradora de líquidos cloacales, ampliación de redes y renovación de redes

cloacales existentes - Gener
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -5.000.000.000

22 Crédito Externo -5.000.000.000

22 Gastos de capital -5.000.000.000

4 Bienes de uso -5.000.000.000

2 Construcciones -5.000.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -5.000.000.000

TOTAL PROYECTO -5.000.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -18.728.504.335



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 6 Desarrollo de Infraestructura de Agua Potable Etapa 2:
Proyecto 48 Construcción de Redes de Agua Potable - Hermoso Campo - Chaco (PROAS II) (BID 5285 OC-AR):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -1.000.000.000

22 Crédito Externo -1.000.000.000

22 Gastos de capital -1.000.000.000

4 Bienes de uso -1.000.000.000

2 Construcciones -1.000.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -1.000.000.000

TOTAL PROYECTO -1.000.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 6 Desarrollo de Infraestructura de Agua Potable Etapa 2:
Proyecto 51 Construcción de Redes de Agua Potable - Corzuela - Chaco (PROAS II) (BID 5285 OC-AR):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -1.000.000.000

22 Crédito Externo -1.000.000.000

22 Gastos de capital -1.000.000.000

4 Bienes de uso -1.000.000.000

2 Construcciones -1.000.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -1.000.000.000

TOTAL PROYECTO -1.000.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 34 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 6 Desarrollo de Infraestructura de Agua Potable Etapa 2:
Proyecto 59 Construcción Segundo Acueducto Resistencia:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -4.000.000.000

11 Tesoro Nacional -4.000.000.000

22 Gastos de capital -4.000.000.000

4 Bienes de uso -4.000.000.000

2 Construcciones -4.000.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -4.000.000.000

TOTAL PROYECTO -4.000.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -6.000.000.000

TOTAL PROGRAMA -72.571.174.798



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 39 Planificación y Desarrollo Territorial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -193.095.054

11 Tesoro Nacional -113.095.054

21 Gastos corrientes -113.095.054

2 Bienes de consumo -15.192.199

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales -1.000.000

Alimentos para personas1 -1.000.000

2 Textiles y vestuario -150.000

Prendas de vestir2 -150.000

3 Productos de papel, cartón e impresos -1.058.311

Papel de escritorio y cartón1 -243.770

Productos de artes gráficas3 -470.207

Productos de papel y cartón4 -19.700

Libros, revistas y periódicos5 -324.634

4 Productos de cuero y caucho -134.200

Artículos de caucho3 -134.200

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes -131.572

Compuestos químicos1 -61.142

Tintas, pinturas y colorantes5 -58.870

Productos de material plástico8 -3.560

Otros n.e.p.9 -8.000

6 Productos de minerales no metálicos -12.650

Productos de vidrio2 -12.650

7 Productos metálicos -560.380

Productos ferrosos1 -27.000

Herramientas menores5 -145.000

Otros n.e.p.9 -388.380

9 Otros bienes de consumo -12.145.086

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 -678.000

Útiles y materiales eléctricos3 -434.726

Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio5 -500.000

Otros n.e.p.9 -10.532.360

3 Servicios no personales -50.500.000

1 Servicios básicos -50.000.000

Energía eléctrica1 -20.000.000

Correos y telégrafos5 -30.000.000

2 Alquileres y derechos -500.000

Otros n.e.p.9 -500.000

5 Transferencias -47.402.855

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

-47.402.855

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 -47.402.855

3001 Administración Central Provincial -47.402.855

22 Crédito Externo -80.000.000

21 Gastos corrientes -80.000.000

5 Transferencias -80.000.000

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

-80.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 -80.000.000

3001 Administración Central Provincial -80.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 39 Planificación y Desarrollo Territorial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

TOTAL PROGRAMA -193.095.054



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 40 Producción Integral y Acceso al Hábitat:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -4.751.143

11 Tesoro Nacional -4.751.143

21 Gastos corrientes -4.751.143

2 Bienes de consumo -4.751.143

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales -7.053

Alimentos para personas1 -7.053

2 Textiles y vestuario -37.100

Prendas de vestir2 -37.100

3 Productos de papel, cartón e impresos -1.058.311

Papel de escritorio y cartón1 -243.770

Productos de artes gráficas3 -470.207

Productos de papel y cartón4 -19.700

Libros, revistas y periódicos5 -324.634

4 Productos de cuero y caucho -13.425

Artículos de caucho3 -13.425

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes -612.029

Compuestos químicos1 -61.142

Tintas, pinturas y colorantes5 -5.887

Combustibles y lubricantes6 -500.000

Productos de material plástico8 -37.000

Otros n.e.p.9 -8.000

6 Productos de minerales no metálicos -12.650

Productos de vidrio2 -12.650

7 Productos metálicos -560.380

Productos ferrosos1 -27.000

Herramientas menores5 -145.000

Otros n.e.p.9 -388.380

9 Otros bienes de consumo -2.450.195

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 -88.109

Útiles y materiales eléctricos3 -434.726

Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio5 -1.500.000

Repuestos y accesorios6 -95.000

Otros n.e.p.9 -332.360

TOTAL PROGRAMA -4.751.143



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 44 Desarrollo Sustentable de la Cuenca Matanza - Riachuelo:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -25.272.715.300

22 Crédito Externo -25.272.715.300

21 Gastos corrientes -200.000.000

5 Transferencias -200.000.000

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional -200.000.000

Transferencias a empresas públicas no financieras para
financiar gastos corrientes

2 -200.000.000

753 Agua y Saneamientos Argentinos S.A. (AYSA S.A.) -200.000.000

22 Gastos de capital -25.072.715.300

4 Bienes de uso -523.414.005

3 Maquinaria y equipo -523.414.005

Equipo de comunicación y señalamiento4 -523.414.005

5 Transferencias -24.549.301.295

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional -24.549.301.295

Transferencias a empresas públicas no financieras para
financiar gastos de capital

7 -24.549.301.295

753 Agua y Saneamientos Argentinos S.A. (AYSA S.A.) -24.549.301.295



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 44 Desarrollo Sustentable de la Cuenca Matanza - Riachuelo:
Sub-Programa 0:
Proyecto 7 Saneamiento Agua y Cloacas-Barrios Tres Rosas, San Blas (Villa 21/24) (BIRF N°7706-AC):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -99.000.000

22 Crédito Externo -99.000.000

22 Gastos de capital -99.000.000

4 Bienes de uso -99.000.000

2 Construcciones -99.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -99.000.000

TOTAL PROYECTO -99.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 44 Desarrollo Sustentable de la Cuenca Matanza - Riachuelo:
Sub-Programa 0:
Proyecto 10 Construcción de dos puentes sobre Arroyo Sarandí, Avellaneda, Provincia de Buenos Aires (BIRF 9008):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -927.185.837

22 Crédito Externo -927.185.837

22 Gastos de capital -927.185.837

4 Bienes de uso -927.185.837

2 Construcciones -927.185.837

Construcciones en bienes de dominio público2 -927.185.837

TOTAL PROYECTO -927.185.837

TOTAL PROGRAMA -26.298.901.137



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 49 Consolidación Urbana, Mejoramiento de Barrios y Puesta en Valor de Centralidades:
Sub-Programa 1 Desarrollo de Infraestructura de Culto:
Proyecto 95 Restauración y Puesta en Valor de las Capillas de Responsos de los Cementerios Alemán y Británico:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -4.425.415

11 Tesoro Nacional -4.425.415

22 Gastos de capital -4.425.415

4 Bienes de uso -4.425.415

2 Construcciones -4.425.415

Construcciones en bienes de dominio privado1 -4.425.415

TOTAL PROYECTO -4.425.415

TOTAL SUB-PROGRAMA -4.425.415



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 49 Consolidación Urbana, Mejoramiento de Barrios y Puesta en Valor de Centralidades:
Sub-Programa 2 Desarrollo de Infraestructura Penitenciaria:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -18.275.106.086

11 Tesoro Nacional -18.275.106.086

22 Gastos de capital -18.275.106.086

5 Transferencias -18.275.106.086

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-18.275.106.086

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -18.275.106.086

3001 Administración Central Provincial -18.275.106.086



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 49 Consolidación Urbana, Mejoramiento de Barrios y Puesta en Valor de Centralidades:
Sub-Programa 2 Desarrollo de Infraestructura Penitenciaria:
Proyecto 10 Complejo Federal de Condenados de Agote:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -20.000.000.001

11 Tesoro Nacional -20.000.000.001

22 Gastos de capital -20.000.000.001

4 Bienes de uso -20.000.000.001

2 Construcciones -20.000.000.001

Construcciones en bienes de dominio privado1 -20.000.000.001

TOTAL PROYECTO -20.000.000.001



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 49 Consolidación Urbana, Mejoramiento de Barrios y Puesta en Valor de Centralidades:
Sub-Programa 2 Desarrollo de Infraestructura Penitenciaria:
Proyecto 12 Centro Federal Penitenciario Federal del Litoral, Coronda:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -3.281.106.644

11 Tesoro Nacional -3.281.106.644

22 Gastos de capital -3.281.106.644

4 Bienes de uso -3.281.106.644

2 Construcciones -3.281.106.644

Construcciones en bienes de dominio privado1 -3.281.106.644

TOTAL PROYECTO -3.281.106.644

TOTAL SUB-PROGRAMA -41.556.212.731



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 49 Consolidación Urbana, Mejoramiento de Barrios y Puesta en Valor de Centralidades:
Sub-Programa 3 Desarrollo de Infraestructura Cultural y Turística:
Proyecto 22 Monumento Nacional de la Bandera Etapa II- Restauración - Rosario, Santa Fe:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -2.300.000.000

11 Tesoro Nacional -2.300.000.000

22 Gastos de capital -2.300.000.000

4 Bienes de uso -2.300.000.000

2 Construcciones -2.300.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 -2.300.000.000

TOTAL PROYECTO -2.300.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 49 Consolidación Urbana, Mejoramiento de Barrios y Puesta en Valor de Centralidades:
Sub-Programa 3 Desarrollo de Infraestructura Cultural y Turística:
Proyecto 80 Restauración y Puesta en Valor del MHN Ex Biblioteca Nacional:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -175.000.000

11 Tesoro Nacional -175.000.000

22 Gastos de capital -175.000.000

4 Bienes de uso -175.000.000

2 Construcciones -175.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 -175.000.000

TOTAL PROYECTO -175.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 49 Consolidación Urbana, Mejoramiento de Barrios y Puesta en Valor de Centralidades:
Sub-Programa 3 Desarrollo de Infraestructura Cultural y Turística:
Proyecto 88 Refuncionalización y Restauración del Hotel N°1 de la Unidad Turística del Complejo Embalse - Ciudad

de Embalse, Provincia de Có
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -580.356.814

11 Tesoro Nacional -580.356.814

22 Gastos de capital -580.356.814

4 Bienes de uso -580.356.814

2 Construcciones -580.356.814

Construcciones en bienes de dominio privado1 -580.356.814

TOTAL PROYECTO -580.356.814



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 49 Consolidación Urbana, Mejoramiento de Barrios y Puesta en Valor de Centralidades:
Sub-Programa 3 Desarrollo de Infraestructura Cultural y Turística:
Proyecto 89 Palacio Nacional de Las Artes (Palais de Glace), Restauración, Puesta en Valor Y Adecuación

Tecnológica
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -97.274.368

11 Tesoro Nacional -97.274.368

22 Gastos de capital -97.274.368

4 Bienes de uso -97.274.368

2 Construcciones -97.274.368

Construcciones en bienes de dominio privado1 -97.274.368

TOTAL PROYECTO -97.274.368

TOTAL SUB-PROGRAMA -3.152.631.182

TOTAL PROGRAMA -44.713.269.328



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 51 Apoyo para el Desarrollo de Obra Pública:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -4.286.730.672

11 Tesoro Nacional -4.286.730.672

22 Gastos de capital -4.286.730.672

5 Transferencias -4.286.730.672

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-4.286.730.672

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -4.286.730.672

3001 Administración Central Provincial -4.286.730.672

TOTAL PROGRAMA -4.286.730.672



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 54 Formulación y Ejecución de Políticas de Transporte Terrestre:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 81.086.662

11 Tesoro Nacional -13.913.338

21 Gastos corrientes -13.913.338

3 Servicios no personales -13.913.338

4 Servicios técnicos y profesionales -13.913.338

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -13.913.338

22 Crédito Externo 95.000.000

21 Gastos corrientes 95.000.000

3 Servicios no personales 95.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 95.000.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 95.000.000

TOTAL PROGRAMA 81.086.662



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 59 Políticas para la Gestión del Riesgo Agropecuario:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -5.960.435.020

11 Tesoro Nacional -5.960.435.020

21 Gastos corrientes -2.348.042.576

5 Transferencias -2.348.042.576

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional -1.000.000

Transferencias a instituciones públicas financieras para
financiar gastos corrientes

1 -1.000.000

9999 Sin discriminar -1.000.000

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

-2.347.042.576

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 -2.347.042.576

2374 Aportes no reembolsables en el marco de la Prevención y
Mitigación de Emergencias y Desastres Agropecuarios (Ley
N° 26.509)

-414.916.380

3001 Administración Central Provincial -1.932.126.196

22 Gastos de capital -3.612.392.444

5 Transferencias -3.612.392.444

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-3.612.392.444

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -510.461.182

2374 Aportes no reembolsables en el marco de la Prevención y
Mitigación de Emergencias y Desastres Agropecuarios (Ley
N° 26.509)

-6.111.998

3001 Administración Central Provincial -504.349.184

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos de capital

6 -3.101.931.262

2374 Aportes no reembolsables en el marco de la Prevención y
Mitigación de Emergencias y Desastres Agropecuarios (Ley
N° 26.509)

-796.034.727

9999 Sin discriminar -2.305.896.535

TOTAL PROGRAMA -5.960.435.020



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 67 Financiamiento de la Producción:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -11.420.852.180

11 Tesoro Nacional -11.420.852.180

21 Gastos corrientes -11.420.852.180

5 Transferencias -11.420.852.180

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional -11.420.852.180

Transferencias a fondos fiduciarios y otros entes del Sector
Público Nacional no Financiero para financiar gastos
corrientes

4 -11.420.852.180

966 Fondo de Garantías Argentino (FoGAr) -11.420.852.180

TOTAL PROGRAMA -11.420.852.180



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 69 Fortalecimiento Movilidad Sostenible:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 4.000.000

22 Crédito Externo 4.000.000

21 Gastos corrientes 4.000.000

3 Servicios no personales 4.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 4.000.000

Comisiones y gastos bancarios5 4.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 69 Fortalecimiento Movilidad Sostenible:
Sub-Programa 1 Infraes Transp:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -500.000.000

11 Tesoro Nacional -500.000.000

22 Gastos de capital -500.000.000

5 Transferencias -500.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-500.000.000

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos de capital

6 -500.000.000

9999 Sin discriminar -500.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -500.000.000

TOTAL PROGRAMA -496.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 72 Fortalecimiento de la Infraestructura Social, del Cuidado y Sanitaria:
Sub-Programa 2 Desarrollo de Infraestructura del Cuidado y Sanitaria:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -500.000.000

11 Tesoro Nacional -500.000.000

22 Gastos de capital -500.000.000

5 Transferencias -500.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-500.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -500.000.000

3001 Administración Central Provincial -500.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -500.000.000

TOTAL PROGRAMA -500.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 73 Formulación y Ejecución de Política de Hidrocarburos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -6.800.605.955

11 Tesoro Nacional -6.800.605.955

22 Gastos de capital -6.800.605.955

5 Transferencias -6.800.605.955

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-6.800.605.955

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos de capital

6 -6.800.605.955

9999 Sin discriminar -6.800.605.955



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 73 Formulación y Ejecución de Política de Hidrocarburos:
Sub-Programa 1 Subsidios a la Oferta de Hidrocarburos:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -106.000.000.000

11 Tesoro Nacional -106.000.000.000

21 Gastos corrientes -106.000.000.000

5 Transferencias -106.000.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-93.280.000.000

Transferencias a empresas privadas9 -93.280.000.000

2753 Plan Gas IV – Gas.AR (Decreto 892/2020) -93.280.000.000

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

-12.720.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 -12.720.000.000

2753 Plan Gas IV – Gas.AR (Decreto 892/2020) -12.720.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -106.000.000.000

TOTAL PROGRAMA -112.800.605.955



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 82 Desarrollo de la Infraestructura Hidráulica:
Sub-Programa 1 Apoyo para la Construcción de Aprovechamientos Multipropósitos:
Proyecto 3 Construcción Presa Nacimiento Río Senguer - Provincia de Chubut:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -8.000.000.000

11 Tesoro Nacional -8.000.000.000

22 Gastos de capital -8.000.000.000

4 Bienes de uso -8.000.000.000

2 Construcciones -8.000.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 -8.000.000.000

TOTAL PROYECTO -8.000.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -8.000.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 82 Desarrollo de la Infraestructura Hidráulica:
Sub-Programa 2 Apoyo para la Expansión de Obras de Adaptación a Extremos Climáticos:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -9.022.741.797

11 Tesoro Nacional -9.022.741.797

22 Gastos de capital -9.022.741.797

5 Transferencias -9.022.741.797

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional -8.622.741.797

Transferencias a fondos fiduciarios y otros entes del Sector
Público Nacional no Financiero para financiar gastos de
capital

9 -8.622.741.797

969 Fondo Fiduciario de Infraestructura Hídrica (FFIH)(Decreto
N° 1381/01)

-8.622.741.797

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-400.000.000

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos de capital

6 -400.000.000

9999 Sin discriminar -400.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 82 Desarrollo de la Infraestructura Hidráulica:
Sub-Programa 2 Apoyo para la Expansión de Obras de Adaptación a Extremos Climáticos:
Proyecto 46 Construcción de 10 Radares Meteorológicos Argentinos - Etapa III:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -10.000.000.000

11 Tesoro Nacional -10.000.000.000

22 Gastos de capital -10.000.000.000

4 Bienes de uso -10.000.000.000

2 Construcciones -10.000.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 -10.000.000.000

TOTAL PROYECTO -10.000.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -19.022.741.797



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 82 Desarrollo de la Infraestructura Hidráulica:
Sub-Programa 3 Apoyo para la Expansión de la Infraestructura para Agua y Saneamiento:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -8.416.271.954

11 Tesoro Nacional -6.000.000.000

22 Gastos de capital -6.000.000.000

5 Transferencias -6.000.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-6.000.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -6.000.000.000

3001 Administración Central Provincial -6.000.000.000

22 Crédito Externo -2.416.271.954

22 Gastos de capital -2.416.271.954

5 Transferencias -2.416.271.954

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-2.416.271.954

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -2.416.271.954

3001 Administración Central Provincial -2.416.271.954



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 82 Desarrollo de la Infraestructura Hidráulica:
Sub-Programa 3 Apoyo para la Expansión de la Infraestructura para Agua y Saneamiento:
Proyecto 7 Construcción Acueducto San Javier - Etapa San Javier - Tostado - Provincia de Santa Fe:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -10.260.675.524

11 Tesoro Nacional -10.260.675.524

22 Gastos de capital -10.260.675.524

4 Bienes de uso -10.260.675.524

2 Construcciones -10.260.675.524

Construcciones en bienes de dominio privado1 -10.260.675.524

TOTAL PROYECTO -10.260.675.524



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 82 Desarrollo de la Infraestructura Hidráulica:
Sub-Programa 3 Apoyo para la Expansión de la Infraestructura para Agua y Saneamiento:
Proyecto 8 Acueducto del Río Colorado y obras complementarias al Norte de Santa Rosa La Pampa:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -7.250.000.000

11 Tesoro Nacional -7.250.000.000

22 Gastos de capital -7.250.000.000

4 Bienes de uso -7.250.000.000

2 Construcciones -7.250.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 -7.250.000.000

TOTAL PROYECTO -7.250.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -25.926.947.478

TOTAL PROGRAMA -52.949.689.275



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 83 Integración Socio Urbana:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -13.441.763.372

11 Tesoro Nacional -8.441.987.563

21 Gastos corrientes -6.635.221.777

2 Bienes de consumo -16.659.226

2 Textiles y vestuario -16.659.226

Prendas de vestir2 -16.659.226

3 Servicios no personales -165.471.318

4 Servicios técnicos y profesionales -165.471.318

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -52.359.123

Otros n.e.p.9 -113.112.195

5 Transferencias -6.453.091.233

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-3.915.069.865

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

7 -1.734.314.871

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-1.734.314.871

Transferencias a cooperativas8 -2.180.754.994

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-2.180.754.994

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional -2.505.500.000

Transferencias a fondos fiduciarios y otros entes del Sector
Público Nacional no Financiero para financiar gastos
corrientes

4 -2.505.500.000

975 Fondo de Integración Socio Urbana (FISU) -2.505.500.000

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

-32.521.368

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos corrientes

6 -32.521.368

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-27.023.392

9999 Sin discriminar -5.497.976

22 Gastos de capital -1.806.765.786

5 Transferencias -1.806.765.786

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos capital -1.806.765.786

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

4 -210.694.620

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-210.694.620

Transferencias a cooperativas5 -1.596.071.166

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-1.596.071.166

22 Crédito Externo -4.999.775.809

22 Gastos de capital -4.999.775.809

5 Transferencias -4.999.775.809

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-4.999.775.809

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -4.999.775.809

3001 Administración Central Provincial -4.999.775.809



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 83 Integración Socio Urbana:
Sub-Programa 0:
Proyecto 5 Construcción de obra temprana - Proyectos Centro Comunitario "Villa Constitución" Santa Fe (BID N°

5741/OC-AR)
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -37.104

22 Crédito Externo -37.104

22 Gastos de capital -37.104

4 Bienes de uso -37.104

2 Construcciones -37.104

Construcciones en bienes de dominio privado1 -37.104

TOTAL PROYECTO -37.104

TOTAL PROGRAMA -13.441.800.476



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 93 Asistencia Financiera a Empresas Públicas:
Sub-Programa 2 Asistencia Financiera a Empresas Públicas de la Secretaría de Obras Públicas:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -11.142.056.590

22 Crédito Externo -11.142.056.590

22 Gastos de capital -11.142.056.590

5 Transferencias -11.142.056.590

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional -11.142.056.590

Transferencias a empresas públicas no financieras para
financiar gastos de capital

7 -11.142.056.590

753 Agua y Saneamientos Argentinos S.A. (AYSA S.A.) -11.142.056.590

TOTAL SUB-PROGRAMA -11.142.056.590

TOTAL PROGRAMA -11.142.056.590

-354.261.649.490TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

32.001.523.49411 Tesoro Nacional

4.879.486.3919 Gastos figurativos

4.879.486.3911 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones
corrientes
Contribución a organismos descentralizados 4.879.486.3912

220.000.000108 Instituto Nacional del Agua

4.633.281.857604 Dirección Nacional de Vialidad

26.204.534620 Tribunal Fiscal de la Nación

26.149.366.5349 Gastos figurativos

26.149.366.5342 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones de
capital
Contribución a organismos descentralizados 26.149.366.5342

-220.000.000108 Instituto Nacional del Agua

26.369.366.534604 Dirección Nacional de Vialidad

972.670.5699 Gastos figurativos

972.670.5693 Gastos figurativos de la Administración Nacional para aplicaciones
financieras
Contribución a organismos descentralizados 972.670.5692

972.670.569604 Dirección Nacional de Vialidad

32.001.523.494TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-3.000.000.00022 Crédito Externo

-3.000.000.0006 Incremento de activos financieros

-3.000.000.0006 Incremento de cuentas a cobrar

Incremento de otras cuentas a cobrar a largo plazo -3.000.000.0007

-3.000.000.00097 Provincias

-3.000.000.000TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 69.837.132

14 Transferencias Internas 69.837.132

21 Gastos corrientes 69.837.132

3 Servicios no personales 69.837.132

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 69.837.132

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 69.837.132

TOTAL PROGRAMA 69.837.132



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 47 Fortalecimiento de los Sistemas Provinciales de Salud:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 1.210.141.441

11 Tesoro Nacional 1.210.141.441

21 Gastos corrientes 1.210.141.441

5 Transferencias 1.210.141.441

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

1.210.141.441

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 1.210.141.441

3001 Administración Central Provincial 1.210.141.441

TOTAL PROGRAMA 1.210.141.441



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 52 Atención y Acompañamiento a Personas con Consumos Problemáticos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 500.000.000

13 Recursos con Afectación Específica 500.000.000

21 Gastos corrientes 500.000.000

5 Transferencias 500.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

500.000.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 500.000.000

TOTAL PROGRAMA 500.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Transferencias Varias:
Sub-Programa 3 Transferencias Varias:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -232.474.527

11 Tesoro Nacional -232.474.527

22 Gastos de capital -232.474.527

5 Transferencias -232.474.527

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-232.474.527

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -232.474.527

3001 Administración Central Provincial -232.474.527

TOTAL SUB-PROGRAMA -232.474.527



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Transferencias Varias:
Sub-Programa 5 Funcionamiento Hospital El Cruce de Florencio Varela:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -5.300.000.000

11 Tesoro Nacional -5.300.000.000

22 Gastos de capital -5.300.000.000

5 Transferencias -5.300.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-5.300.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -5.300.000.000

3001 Administración Central Provincial -5.300.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -5.300.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Transferencias Varias:
Sub-Programa 8 Funcionamiento Hospital de Alta Complejidad SAMIC "El Calafate":
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 144.318.291

11 Tesoro Nacional 144.318.291

21 Gastos corrientes 238.718.070

5 Transferencias 238.718.070

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

238.718.070

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 238.718.070

3001 Administración Central Provincial 238.718.070

22 Gastos de capital -94.399.779

5 Transferencias -94.399.779

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-94.399.779

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -94.399.779

3001 Administración Central Provincial -94.399.779

TOTAL SUB-PROGRAMA 144.318.291



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Transferencias Varias:
Sub-Programa 9 Funcionamiento Hospital de Cuenca Alta Néstor Kirchner:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 3.556.774.538

11 Tesoro Nacional 3.556.774.538

21 Gastos corrientes 3.654.674.538

5 Transferencias 3.654.674.538

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

3.654.674.538

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 3.654.674.538

3001 Administración Central Provincial 3.654.674.538

22 Gastos de capital -97.900.000

5 Transferencias -97.900.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-97.900.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -97.900.000

3001 Administración Central Provincial -97.900.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 3.556.774.538



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Transferencias Varias:
Sub-Programa 10 Funcionamiento Hospital Dr. René Favaloro:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 2.352.103.126

11 Tesoro Nacional 2.352.103.126

21 Gastos corrientes 2.352.103.127

5 Transferencias 2.352.103.127

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

2.352.103.127

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 2.352.103.127

3001 Administración Central Provincial 2.352.103.127

22 Gastos de capital -1

5 Transferencias -1

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-1

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -1

3001 Administración Central Provincial -1

TOTAL SUB-PROGRAMA 2.352.103.126



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Transferencias Varias:
Sub-Programa 11 Funcionamiento Hospital Presidente Néstor Kirchner:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -1.059.536.100

11 Tesoro Nacional -1.059.536.100

22 Gastos de capital -1.059.536.100

5 Transferencias -1.059.536.100

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-1.059.536.100

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -1.059.536.100

3001 Administración Central Provincial -1.059.536.100

TOTAL SUB-PROGRAMA -1.059.536.100



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Transferencias Varias:
Sub-Programa 14 Funcionamiento Hospital de Alta Complejidad del Bicentenario Esteban Echeverría:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 306.340.145

11 Tesoro Nacional 306.340.145

21 Gastos corrientes 2.352.103.128

5 Transferencias 2.352.103.128

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

2.352.103.128

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 2.352.103.128

3001 Administración Central Provincial 2.352.103.128

22 Gastos de capital -2.045.762.983

5 Transferencias -2.045.762.983

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-2.045.762.983

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -2.045.762.983

3001 Administración Central Provincial -2.045.762.983

TOTAL SUB-PROGRAMA 306.340.145

TOTAL PROGRAMA -232.474.527

1.547.504.046TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-977.666.91411 Tesoro Nacional

1.300.000.0009 Gastos figurativos

1.300.000.0001 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones
corrientes
Contribución a organismos descentralizados 1.300.000.0002

1.300.000.000906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud Dr. Carlos
G. Malbrán

-2.277.666.9149 Gastos figurativos

-2.277.666.9142 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones de
capital
Contribución a organismos descentralizados -2.277.666.9142

-977.666.914905 Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e Implante

-1.300.000.000906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud Dr. Carlos
G. Malbrán

-977.666.914TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
1 Ministerio de Capital Humano:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -120.068.271

11 Tesoro Nacional -120.068.271

21 Gastos corrientes -120.068.271

3 Servicios no personales -120.068.271

5 Servicios comerciales y financieros -120.068.271

Otros n.e.p.9 -120.068.271

TOTAL PROGRAMA -120.068.271



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
1 Ministerio de Capital Humano:Sub-Jurisdicción

Programa 5 Actividad Comun a las acciones del Consejo Nacional de Coordinación de Políticas Sociales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -29.000.000

11 Tesoro Nacional -29.000.000

21 Gastos corrientes -29.000.000

3 Servicios no personales -29.000.000

1 Servicios básicos -5.000.000

Telefonía fija y móvil4 -3.000.000

Correos y telégrafos5 -2.000.000

2 Alquileres y derechos -4.000.000

Alquiler de fotocopiadoras4 -4.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales -20.000.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -20.000.000

TOTAL PROGRAMA -29.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
1 Ministerio de Capital Humano:Sub-Jurisdicción

Programa 40 Asistencia y Coordinación de Políticas Sociales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -3.249.148

11 Tesoro Nacional -3.249.148

21 Gastos corrientes -3.249.148

3 Servicios no personales -3.249.148

4 Servicios técnicos y profesionales -3.249.148

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -3.249.148

TOTAL PROGRAMA -3.249.148

-152.317.419TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
1 Ministerio de Capital Humano:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-446.475.01611 Tesoro Nacional

718.059.9299 Gastos figurativos

718.059.9291 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones
corrientes
Contribución a organismos descentralizados 718.059.9292

718.059.929116 Biblioteca Nacional "Doctor Mariano Moreno"

-1.164.534.9459 Gastos figurativos

-1.164.534.9452 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones de
capital
Contribución a organismos descentralizados -1.164.534.9452

-212.207.201114 Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

-952.327.744116 Biblioteca Nacional "Doctor Mariano Moreno"

-446.475.016TOTAL GASTOS FIGURATIVOS

-598.792.435TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 4 Actividades Comunes a los Programas 44, 46 y 47:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -138.000.000

11 Tesoro Nacional -138.000.000

22 Gastos de capital -138.000.000

4 Bienes de uso -138.000.000

3 Maquinaria y equipo -38.000.000

Equipo de transporte, tracción y elevación2 -15.900.000

Equipo Sanitario y de laboratorio3 -2.900.800

Equipo de comunicación y señalamiento4 -1.650.000

Equipo educacional y recreativo5 -4.600.000

Equipo de oficina y muebles7 -7.350.000

Herramientas y repuestos mayores8 -700.000

Equipos varios9 -4.899.200

8 Activos intangibles -100.000.000

Programas de computación1 -100.000.000

TOTAL PROGRAMA -138.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 8 Actividad Común a los Programas 26 y 38:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -2.413.389

11 Tesoro Nacional -2.413.389

22 Gastos de capital -2.413.389

4 Bienes de uso -2.413.389

3 Maquinaria y equipo -2.413.389

Equipo de oficina y muebles7 -2.413.389

TOTAL PROGRAMA -2.413.389



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 20 Abordaje Territorial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -3.911.034.768

11 Tesoro Nacional -3.911.034.768

21 Gastos corrientes -3.901.926.137

2 Bienes de consumo -506.381.116

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales -379.122

Alimentos para personas1 -379.122

9 Otros bienes de consumo -506.001.994

Otros n.e.p.9 -506.001.994

3 Servicios no personales -1.078.907.781

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -49.655.904

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 -1.102.535

Limpieza, aseo y fumigación5 -48.553.369

5 Servicios comerciales y financieros -387.643.488

Transporte1 -382.062.969

Otros n.e.p.9 -5.580.519

7 Pasajes y viáticos -5.546.633

Pasajes1 -675.953

Viáticos2 -4.870.680

9 Otros servicios -636.061.756

Otros n.e.p.9 -636.061.756

5 Transferencias -2.316.637.240

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-316.637.240

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 -316.637.240

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

-2.000.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 -1.000.000.000

3001 Administración Central Provincial -1.000.000.000

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos corrientes

6 -1.000.000.000

9999 Sin discriminar -1.000.000.000

22 Gastos de capital -9.108.631

4 Bienes de uso -9.108.631

3 Maquinaria y equipo -9.108.631

Equipo de transporte, tracción y elevación2 -1.508.631

Equipo de oficina y muebles7 -7.600.000

TOTAL PROGRAMA -3.911.034.768



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 24 Economía Social:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -3.738.728.075

11 Tesoro Nacional -3.738.728.075

21 Gastos corrientes -2.392.728.075

2 Bienes de consumo -7.005.477

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales -7.000.000

Alimentos para personas1 -7.000.000

2 Textiles y vestuario -5.477

Otros n.e.p.9 -5.477

3 Servicios no personales -285.808.250

5 Servicios comerciales y financieros -10.000.000

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 -10.000.000

7 Pasajes y viáticos -20.000.000

Viáticos2 -20.000.000

9 Otros servicios -255.808.250

Otros n.e.p.9 -255.808.250

5 Transferencias -2.099.914.348

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-1.948.457.022

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 -128.947.870

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

7 -1.073.408.340

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-1.073.408.340

Transferencias a cooperativas8 -746.100.812

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-746.100.812

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

-151.457.326

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 -25.534.555

3001 Administración Central Provincial -25.534.555

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos corrientes

6 -125.922.771

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-29.930.000

9999 Sin discriminar -95.992.771

22 Gastos de capital -1.346.000.000

5 Transferencias -1.346.000.000

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos capital -1.310.741.034

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

4 -286.197.112

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-286.197.112

Transferencias a cooperativas5 -1.024.543.922

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-1.024.543.922

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-35.258.966

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos de capital

6 -35.258.966

9999 Sin discriminar -35.258.966

TOTAL PROGRAMA -3.738.728.075



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 38 Acciones de Inclusión Social:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -55.316.170.498

11 Tesoro Nacional -55.316.170.498

21 Gastos corrientes -49.334.000.000

5 Transferencias -49.334.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-49.334.000.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 -49.334.000.000

22 Gastos de capital -5.982.170.498

5 Transferencias -5.982.170.498

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos capital -5.683.651.869

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

4 -2.070.900.000

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-2.070.900.000

Transferencias a cooperativas5 -3.612.751.869

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-3.612.751.869

6 Transferencias a universidades nacionales -12.000.000

Transferencias a universidades nacionales para financiar
gastos de capital

2 -12.000.000

866 Universidad Nacional Arturo Jauretche -12.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-286.518.629

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -43.698.816

3001 Administración Central Provincial -43.698.816

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos de capital

6 -242.819.813

9999 Sin discriminar -242.819.813

TOTAL PROGRAMA -55.316.170.498



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 44 Acciones para la Promoción y Protección Integral de los Derechos de Niños, Niñas y Adolescentes:

Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -181.352.487

11 Tesoro Nacional -181.352.487

21 Gastos corrientes -181.352.487

1 Gastos en personal -2.439.487

5 Asistencia social al personal -2.439.487

Otras asistencias sociales al personal9 -2.439.487

5 Transferencias -178.913.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-178.913.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 -178.913.000

TOTAL PROGRAMA -181.352.487



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 45 Políticas Federales para la Promoción de los Derechos de Niños y Adolescentes:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -496.381.235

11 Tesoro Nacional -496.381.235

21 Gastos corrientes -496.381.235

1 Gastos en personal -496.381.235

1 Personal permanente -255.889.895

Retribución del cargo1 -24.712

Retribuciones que no hacen al cargo3 -150.288.729

Sueldo anual complementario4 -28.432.211

Contribuciones patronales6 -77.144.243

8 Personal contratado -240.491.340

Retribuciones por contratos1 -141.268.107

Sueldo anual complementario3 -26.721.260

Contribuciones patronales5 -72.501.973

TOTAL PROGRAMA -496.381.235



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 47 Promoción y Asistencia a Espacios de Primera Infancia:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -3.750.000

11 Tesoro Nacional -3.750.000

22 Gastos de capital -3.750.000

5 Transferencias -3.750.000

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos capital -2.000.000

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

4 -2.000.000

2810 Asistencia para Protección Integral de los Derechos de las
Niñas, Niños y Adolescentes (Ley N° 26.061)

-2.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-1.750.000

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos de capital

6 -1.750.000

9999 Sin discriminar -1.750.000

TOTAL PROGRAMA -3.750.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 52 Apoyo al Plan Nacional de Primera Infancia:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -116.800.000

22 Crédito Externo -116.800.000

21 Gastos corrientes -116.800.000

3 Servicios no personales -116.800.000

2 Alquileres y derechos -54.700.000

Alquiler de edificios y locales1 -54.700.000

4 Servicios técnicos y profesionales -36.500.000

Otros n.e.p.9 -36.500.000

5 Servicios comerciales y financieros -15.800.000

Transporte1 -13.000.000

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 -2.800.000

7 Pasajes y viáticos -9.800.000

Otros n.e.p.9 -9.800.000

TOTAL PROGRAMA -116.800.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 54 Plan Nacional de Protección Social:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -2.983.795.523

11 Tesoro Nacional -2.983.795.523

21 Gastos corrientes -2.983.795.523

3 Servicios no personales -22.651.523

5 Servicios comerciales y financieros -12.651.523

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 -12.648.172

Comisiones y gastos bancarios5 -3.351

7 Pasajes y viáticos -10.000.000

Viáticos2 -10.000.000

5 Transferencias -2.961.144.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-2.961.144.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 -2.961.144.000

TOTAL PROGRAMA -2.983.795.523



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 55 Programa de Fortalecimiento de la Información Social Estratégica:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -70.601.006

11 Tesoro Nacional -70.601.006

21 Gastos corrientes -70.601.006

2 Bienes de consumo -1.563.404

9 Otros bienes de consumo -1.563.404

Otros n.e.p.9 -1.563.404

5 Transferencias -69.037.602

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-64.944.000

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

7 -64.944.000

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-64.944.000

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

-4.093.602

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 -4.093.602

3001 Administración Central Provincial -4.093.602

TOTAL PROGRAMA -70.601.006



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 59 Programa para la Equidad del Norte Grande:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -50.161.759

11 Tesoro Nacional -50.161.759

21 Gastos corrientes -50.161.759

2 Bienes de consumo -64.074

9 Otros bienes de consumo -64.074

Otros n.e.p.9 -64.074

3 Servicios no personales -97.685

9 Otros servicios -97.685

Otros n.e.p.9 -97.685

5 Transferencias -50.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-20.000.000

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

7 -20.000.000

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-20.000.000

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

-30.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 -30.000.000

3001 Administración Central Provincial -30.000.000

TOTAL PROGRAMA -50.161.759



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 60 Programa de Articulación Social del Área Metropolitana de Buenos Aires:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -50.161.759

11 Tesoro Nacional -50.161.759

21 Gastos corrientes -50.161.759

2 Bienes de consumo -64.074

9 Otros bienes de consumo -64.074

Otros n.e.p.9 -64.074

3 Servicios no personales -97.685

9 Otros servicios -97.685

Otros n.e.p.9 -97.685

5 Transferencias -50.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-50.000.000

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

7 -50.000.000

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-50.000.000

TOTAL PROGRAMA -50.161.759



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 63 Promoción de Acciones Juveniles:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -550.451.300

11 Tesoro Nacional -550.451.300

22 Gastos de capital -550.451.300

4 Bienes de uso -550.451.300

3 Maquinaria y equipo -550.451.300

Equipo para computación6 -550.451.300

TOTAL PROGRAMA -550.451.300



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Transferencias Varias:
Sub-Programa 2 Transferencias Varias:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -300.000.000

11 Tesoro Nacional -300.000.000

22 Gastos de capital -300.000.000

5 Transferencias -300.000.000

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos capital -300.000.000

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

4 -170.000.000

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-170.000.000

Transferencias a cooperativas5 -130.000.000

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta
vulnerabilidad social y necesidades básicas insatisfechas
(Res MDS Nº 2458/04)

-130.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -300.000.000

TOTAL PROGRAMA -300.000.000

-67.909.801.799TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-67.909.801.799TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
3 Secretaría de Trabajo, Empleo y Seguridad Social:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -4.440.000.000

11 Tesoro Nacional -4.440.000.000

21 Gastos corrientes -4.440.000.000

3 Servicios no personales -4.440.000.000

1 Servicios básicos -930.000.000

Correos y telégrafos5 -930.000.000

2 Alquileres y derechos -500.000.000

Alquiler de fotocopiadoras4 -500.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -3.010.000.000

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 -510.000.000

Limpieza, aseo y fumigación5 -2.500.000.000

TOTAL PROGRAMA -4.440.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
3 Secretaría de Trabajo, Empleo y Seguridad Social:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Acciones de Empleo:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -5.566.946.642

11 Tesoro Nacional -5.566.946.642

21 Gastos corrientes -5.566.946.642

5 Transferencias -5.566.946.642

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-5.566.946.642

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 -5.566.946.642

TOTAL PROGRAMA -5.566.946.642



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
3 Secretaría de Trabajo, Empleo y Seguridad Social:Sub-Jurisdicción

Programa 18 Análisis y Formulación de la Política de Seguridad Social:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -7.000.000.000

11 Tesoro Nacional -7.000.000.000

21 Gastos corrientes -7.000.000.000

5 Transferencias -7.000.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-7.000.000.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 -7.000.000.000

TOTAL PROGRAMA -7.000.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
3 Secretaría de Trabajo, Empleo y Seguridad Social:Sub-Jurisdicción

Programa 23 Acciones de Capacitación Laboral:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -2.473.053.358

22 Crédito Externo -2.473.053.358

21 Gastos corrientes -1.976.053.358

5 Transferencias -1.976.053.358

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-1.976.053.358

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 -1.976.053.358

22 Gastos de capital -497.000.000

5 Transferencias -497.000.000

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos capital -467.200.000

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

4 -429.000.000

9999 Sin discriminar -429.000.000

Transferencias a cooperativas5 -38.200.000

2054 Cooperativas de Trabajo -38.200.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-29.800.000

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos de capital

6 -29.800.000

9999 Sin discriminar -29.800.000

TOTAL PROGRAMA -2.473.053.358

-19.480.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-19.480.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
4 Secretaría de Educacion:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -1.545.485.575

11 Tesoro Nacional -1.645.485.575

22 Gastos de capital -1.645.485.575

4 Bienes de uso -1.645.485.575

3 Maquinaria y equipo -1.397.910.281

Equipo para computación6 -1.112.096.081

Equipos varios9 -285.814.200

8 Activos intangibles -247.575.294

Programas de computación1 -247.575.294

22 Crédito Externo 100.000.000

21 Gastos corrientes 100.000.000

5 Transferencias 100.000.000

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

100.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 100.000.000

3009 Otros Organismos Provinciales 100.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
4 Secretaría de Educacion:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 15 Restauración Integral y puesta en valor de la fachada exterior y realización de obras complementarias en

el Palacio Sarmiento y
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -401.854.775

11 Tesoro Nacional -401.854.775

22 Gastos de capital -401.854.775

4 Bienes de uso -401.854.775

2 Construcciones -401.854.775

Construcciones en bienes de dominio privado1 -401.854.775

TOTAL PROYECTO -401.854.775

TOTAL PROGRAMA -1.947.340.350



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
4 Secretaría de Educacion:Sub-Jurisdicción

Programa 26 Desarrollo de la Educación Superior:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -40.000.000.000

11 Tesoro Nacional -40.000.000.000

21 Gastos corrientes -39.817.720.000

5 Transferencias -39.817.720.000

6 Transferencias a universidades nacionales -39.817.720.000

Transferencias a universidades nacionales para financiar
gastos corrientes

1 -39.817.720.000

848 Universidades sin Discriminar -39.817.720.000

22 Gastos de capital -182.280.000

5 Transferencias -182.280.000

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos capital -165.000.000

Transferencias para actividades científicas o académicas3 -165.000.000

9999 Sin discriminar -165.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-17.280.000

Transferencias a instituciones de enseñanza provinciales y
municipales para financiar gastos de capital

4 -17.280.000

3119 Educación sin discriminar -17.280.000

TOTAL PROGRAMA -40.000.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
4 Secretaría de Educacion:Sub-Jurisdicción

Programa 29 Gestión Educativa y Políticas Socioeducativas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -1.584.921.712

11 Tesoro Nacional -1.584.921.712

22 Gastos de capital -1.584.921.712

4 Bienes de uso -1.408.075.000

3 Maquinaria y equipo -1.408.075.000

Equipo educacional y recreativo5 -100.000.000

Equipo para computación6 -1.050.000.000

Equipos varios9 -258.075.000

5 Transferencias -176.846.712

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-176.846.712

Transferencias a instituciones de enseñanza provinciales y
municipales para financiar gastos de capital

4 -176.846.712

3119 Educación sin discriminar -176.846.712

TOTAL PROGRAMA -1.584.921.712



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
4 Secretaría de Educacion:Sub-Jurisdicción

Programa 32 Información y Evaluación de la Calidad Educativa:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -8.282.000.000

11 Tesoro Nacional -8.782.000.000

21 Gastos corrientes -8.782.000.000

3 Servicios no personales -8.782.000.000

5 Servicios comerciales y financieros -8.782.000.000

Otros n.e.p.9 -8.782.000.000

22 Crédito Externo 500.000.000

21 Gastos corrientes 500.000.000

3 Servicios no personales 300.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 300.000.000

Informática y sistemas computarizados6 300.000.000

5 Transferencias 200.000.000

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

200.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 200.000.000

3009 Otros Organismos Provinciales 200.000.000

TOTAL PROGRAMA -8.282.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
4 Secretaría de Educacion:Sub-Jurisdicción

Programa 37 Infraestructura y Equipamiento:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -12.501.481.839

11 Tesoro Nacional -15.051.481.839

22 Gastos de capital -15.051.481.839

4 Bienes de uso -848.718.871

3 Maquinaria y equipo -848.718.871

Equipo educacional y recreativo5 -848.718.871

5 Transferencias -14.202.762.968

6 Transferencias a universidades nacionales -2.502.762.968

Transferencias a universidades nacionales para financiar
gastos de capital

2 -2.502.762.968

846 Universidad Nacional del Noroeste de la Pcia.de Buenos
Aires

-760.000.000

848 Universidades sin Discriminar -1.742.762.968

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-11.700.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -4.000.000.000

3009 Otros organismos provinciales -4.000.000.000

Transferencias a instituciones de enseñanza provinciales y
municipales para financiar gastos de capital

4 -500.000.000

3119 Educación sin discriminar -500.000.000

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos de capital

6 -7.200.000.000

9999 Sin discriminar -7.200.000.000

22 Crédito Externo 2.550.000.000

21 Gastos corrientes 50.000.000

5 Transferencias 50.000.000

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

50.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 50.000.000

3009 Otros Organismos Provinciales 50.000.000

22 Gastos de capital 2.500.000.000

5 Transferencias 2.500.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

2.500.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 2.500.000.000

3009 Otros organismos provinciales 2.500.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
4 Secretaría de Educacion:Sub-Jurisdicción

Programa 37 Infraestructura y Equipamiento:
Sub-Programa 0:
Proyecto 14 Construcción Escuela N°40 ´´María Elena Walsh´´. Localidad Ushuaia, Departamento Ushuaia, Provincia

de Tierra el Fuego (CAF 1154
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 50.000.000

22 Crédito Externo 50.000.000

22 Gastos de capital 50.000.000

4 Bienes de uso 50.000.000

2 Construcciones 50.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 50.000.000

TOTAL PROYECTO 50.000.000

TOTAL PROGRAMA -12.451.481.839



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
4 Secretaría de Educacion:Sub-Jurisdicción

Programa 39 Innovación y Desarrollo de la Formación Tecnológica:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -6.366.944.191

11 Tesoro Nacional -6.366.944.191

21 Gastos corrientes 2.006.511.809

2 Bienes de consumo 3.632.262.062

9 Otros bienes de consumo 3.632.262.062

Repuestos y accesorios6 3.632.262.062

3 Servicios no personales -620.000.000

1 Servicios básicos -20.000.000

Correos y telégrafos5 -20.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -50.000.000

Mantenimiento de sistemas informáticos6 -50.000.000

5 Servicios comerciales y financieros -500.000.000

Primas y gastos de seguros4 -500.000.000

9 Otros servicios -50.000.000

Servicios de ceremonial1 -17.500.000

Otros n.e.p.9 -32.500.000

5 Transferencias -1.005.750.253

6 Transferencias a universidades nacionales -6.000.000

Transferencias a universidades nacionales para financiar
gastos corrientes

1 -6.000.000

848 Universidades sin Discriminar -6.000.000

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

-999.750.253

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 -999.750.253

3009 Otros Organismos Provinciales -999.750.253

22 Gastos de capital -8.373.456.000

4 Bienes de uso -1.743.456.000

3 Maquinaria y equipo -1.140.000.000

Equipo de transporte, tracción y elevación2 -430.000.000

Equipo educacional y recreativo5 -690.000.000

Equipos varios9 -20.000.000

8 Activos intangibles -603.456.000

Programas de computación1 -603.456.000

5 Transferencias -6.630.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-6.630.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -3.000.000.000

3009 Otros organismos provinciales -3.000.000.000

Transferencias a instituciones de enseñanza provinciales y
municipales para financiar gastos de capital

4 -3.630.000.000

3119 Educación sin discriminar -3.630.000.000

TOTAL PROGRAMA -6.366.944.191



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
4 Secretaría de Educacion:Sub-Jurisdicción

Programa 46 Fortalecimiento Edilicio de Jardines Infantiles:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -5.130.000.000

11 Tesoro Nacional -5.630.000.000

21 Gastos corrientes -130.000.000

3 Servicios no personales -50.000.000

9 Otros servicios -50.000.000

Servicios de vigilancia3 -50.000.000

5 Transferencias -80.000.000

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

-80.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 -80.000.000

3009 Otros Organismos Provinciales -80.000.000

22 Gastos de capital -5.500.000.000

5 Transferencias -5.500.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-5.500.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -2.500.000.000

3009 Otros organismos provinciales -2.500.000.000

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos de capital

6 -3.000.000.000

9999 Sin discriminar -3.000.000.000

22 Crédito Externo 500.000.000

22 Gastos de capital 500.000.000

5 Transferencias 500.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

500.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 500.000.000

3009 Otros organismos provinciales 500.000.000

TOTAL PROGRAMA -5.130.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
4 Secretaría de Educacion:Sub-Jurisdicción

Programa 49 Gestión y Asignación de Becas a Estudiantes:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -44.270.343.902

11 Tesoro Nacional -44.270.343.902

21 Gastos corrientes -44.270.343.902

5 Transferencias -44.270.343.902

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-44.270.343.902

Becas3 -44.270.343.902

TOTAL PROGRAMA -44.270.343.902

-120.033.031.994TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
4 Secretaría de Educacion:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-46.148.77911 Tesoro Nacional

-36.852.1649 Gastos figurativos

-36.852.1641 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones
corrientes
Contribución a organismos descentralizados -36.852.1642

-36.852.164804 Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación Universitaria

-9.296.6159 Gastos figurativos

-9.296.6152 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones de
capital
Contribución a organismos descentralizados -9.296.6152

-9.296.615101 Fundación Miguel Lillo

-46.148.779TOTAL GASTOS FIGURATIVOS

-120.079.180.773TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Desregulación y Transformación del Estado: 89
0:Sub-Jurisdicción

Programa 27 Desarrollo de los Recursos Humanos del Sector Público:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -3.807.537.244

11 Tesoro Nacional -3.807.537.244

21 Gastos corrientes -3.807.537.244

1 Gastos en personal -3.807.537.244

1 Personal permanente -2.239.717.029

Retribución del cargo1 -675.776.305

Retribuciones que no hacen al cargo3 -819.211.405

Sueldo anual complementario4 -247.613.649

Contribuciones patronales6 -497.115.670

2 Personal temporario -301.464.663

Retribuciones del cargo1 -152.610.998

Sueldo anual complementario3 -45.637.941

Contribuciones patronales5 -103.215.724

3 Servicios extraordinarios -68.312.678

Retribuciones extraordinarias1 -47.107.299

Sueldo anual complementario2 -6.755.709

Contribuciones patronales3 -14.449.670

5 Asistencia social al personal -31.981.751

Seguros de riesgo de trabajo1 -24.680.300

Otras asistencias sociales al personal9 -7.301.451

6 Beneficios y compensaciones -22.763.765

8 Personal contratado -1.143.297.358

Retribuciones por contratos1 -551.655.409

Adicionales al contrato2 -198.473.293

Sueldo anual complementario3 -118.033.387

Contribuciones patronales5 -275.135.269

3 SERVICIOS SOCIALES -467.536.283

13 Recursos con Afectación Específica -467.536.283

21 Gastos corrientes -467.536.283

5 Transferencias -467.536.283

6 Transferencias a universidades nacionales -442.942.259

Transferencias a universidades nacionales para financiar
gastos corrientes

1 -442.942.259

848 Universidades sin Discriminar -442.942.259

9 Transferencias al exterior -24.594.024

Transferencias a organismos internacionales para financiar
gastos corrientes

2 -24.594.024

1508 Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO) -24.594.024

TOTAL PROGRAMA -4.275.073.527



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Desregulación y Transformación del Estado: 89
0:Sub-Jurisdicción

Programa 28 Fortalecimiento de la Gestión Pública:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -376.977.934

11 Tesoro Nacional -376.977.934

21 Gastos corrientes -376.977.934

1 Gastos en personal -376.977.934

1 Personal permanente -186.241.380

Retribución del cargo1 -61.540.590

Retribuciones que no hacen al cargo3 -73.731.091

Sueldo anual complementario4 -14.868.786

Contribuciones patronales6 -36.100.913

3 Servicios extraordinarios -12.286.321

Retribuciones extraordinarias1 -7.310.807

Sueldo anual complementario2 -2.783.631

Contribuciones patronales3 -2.191.883

5 Asistencia social al personal -1.857.816

Seguros de riesgo de trabajo1 -1.857.816

8 Personal contratado -176.592.417

Retribuciones por contratos1 -107.509.942

Adicionales al contrato2 -19.115.109

Sueldo anual complementario3 -14.148.329

Contribuciones patronales5 -35.819.037

TOTAL PROGRAMA -376.977.934

-4.652.051.461TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Servicio de la Deuda Pública: 90
0:Sub-Jurisdicción

Programa 98 Deudas Directas de la Administración Central:
Sub-Programa 1 Servicio de la Deuda Pública (Intereses y Comisiones):
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

5 DEUDA PUBLICA 21.500.000.000

11 Tesoro Nacional 21.500.000.000

21 Gastos corrientes 21.500.000.000

7 Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos 21.500.000.000

2 Servicio de la deuda colocada en moneda extranjera 21.500.000.000

Comisiones y otros gastos de la deuda en moneda
extranjera a largo plazo

8 21.500.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 21.500.000.000

TOTAL PROGRAMA 21.500.000.000

21.500.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 75 Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes de la Secretaría de Educación:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 8.782.000.000

11 Tesoro Nacional 8.782.000.000

21 Gastos corrientes 8.782.000.000

5 Transferencias 8.782.000.000

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional 8.782.000.000

Transferencias a empresas públicas no financieras para
financiar gastos corrientes

2 8.782.000.000

799 EDUCAR S.E. 8.782.000.000

TOTAL PROGRAMA 8.782.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 76 Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes de la Secretaría de Energía:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -32.621.873.044

11 Tesoro Nacional -32.621.873.044

21 Gastos corrientes -10.000.000.000

5 Transferencias -10.000.000.000

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional -10.000.000.000

Transferencias a entidades interestaduales para financiar
gastos corrientes

3 -10.000.000.000

551 Ente Binacional Yacyretá -10.000.000.000

22 Gastos de capital -22.621.873.044

5 Transferencias -22.621.873.044

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional -22.621.873.044

Transferencias a empresas públicas no financieras para
financiar gastos de capital

7 -22.621.873.044

794 Nucleoeléctrica Argentina S.A. -22.621.873.044

TOTAL PROGRAMA -32.621.873.044



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 77 Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes de la Secretaría de Obras Públicas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -95.000.000.000

11 Tesoro Nacional -95.000.000.000

22 Gastos de capital -95.000.000.000

5 Transferencias -95.000.000.000

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional -95.000.000.000

Transferencias a empresas públicas no financieras para
financiar gastos de capital

7 -95.000.000.000

753 Agua y Saneamientos Argentinos S.A. (AYSA S.A.) -95.000.000.000

TOTAL PROGRAMA -95.000.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 87 Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes de la Secretaría de Transporte:
Sub-Programa 1 Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del la Secretaría de Transporte:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 38.057.000.000

11 Tesoro Nacional 38.057.000.000

21 Gastos corrientes 38.057.000.000

5 Transferencias 38.057.000.000

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional 38.057.000.000

Transferencias a empresas públicas no financieras para
financiar gastos corrientes

2 38.057.000.000

7.322.628.954

6.426.043.827

775 Belgrano Cargas y Logística

777 Administración de Infraestructuras Ferroviarias 

778 Operador Ferroviario 24.308.327.219

TOTAL SUB-PROGRAMA 38.057.000.000

TOTAL PROGRAMA 38.057.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 88 Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio de Salud:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 20.000.000.000

11 Tesoro Nacional 20.000.000.000

21 Gastos corrientes 20.000.000.000

5 Transferencias 20.000.000.000

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional 20.000.000.000

Transferencias a fondos fiduciarios y otros entes del Sector
Público Nacional no Financiero para financiar gastos
corrientes

4 20.000.000.000

2129 Inst. Nac.de Serv. Sociales para Jubilados y Pensionionados 20.000.000.000

TOTAL PROGRAMA 20.000.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Otras Asistencias Financieras:
Sub-Programa 3 Servicios sociales:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -20.000.000.000

11 Tesoro Nacional -20.000.000.000

21 Gastos corrientes -20.000.000.000

5 Transferencias -20.000.000.000

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional -20.000.000.000

Transferencias a fondos fiduciarios y otros entes del Sector
Público Nacional no Financiero para financiar gastos
corrientes

4 -20.000.000.000

999 Otros -20.000.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -20.000.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Otras Asistencias Financieras:
Sub-Programa 4 Servicios económicos:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 0

11 Tesoro Nacional 1.771.895

21 Gastos corrientes 1.771.895

5 Transferencias 1.771.895

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional 1.771.895

Transferencias a empresas públicas no financieras para
financiar gastos corrientes

2 1.771.895

9999 Sin discriminar 1.771.895

15 Crédito Interno -1.771.895

21 Gastos corrientes -1.771.895

5 Transferencias -1.771.895

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público Nacional -1.771.895

Transferencias a empresas públicas no financieras para
financiar gastos corrientes

2 -1.771.895

9999 Sin discriminar -1.771.895

TOTAL SUB-PROGRAMA 0

TOTAL PROGRAMA -20.000.000.000

-80.782.873.044TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2025

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

731.035.68011 Tesoro Nacional

339.068.6469 Gastos figurativos

339.068.6461 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones
corrientes
Contribución a organismos descentralizados 339.068.6462

339.068.6461 Auditoría General de la Nación

391.967.0349 Gastos figurativos

391.967.0342 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones de
capital
Contribución a organismos descentralizados 391.967.0342

391.967.0341 Auditoría General de la Nación

731.035.680TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

660.190.251.60211 Tesoro Nacional

660.190.251.6026 Incremento de activos financieros

660.190.251.6026 Incremento de cuentas a cobrar

Incremento de otras cuentas a cobrar a largo plazo 660.190.251.6027

660.190.251.602356 Asignaciones del Tesoro Nacional

660.190.251.602TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
1 Auditoría General de la NaciónEntidad :

Programa 16 Control Externo del Sector Público Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 731.035.680

11 Tesoro Nacional 731.035.680

21 Gastos corrientes 339.068.646

2 Bienes de consumo 33.201.667

9 Otros bienes de consumo 33.201.667

Repuestos y accesorios6 33.201.667

3 Servicios no personales 305.866.979

1 Servicios básicos 98.624.160

Energía eléctrica1 60.028.175

Agua y cloacas2 20.000.000

Gas3 18.595.985

2 Alquileres y derechos 6.827.000

Alquiler de edificios y locales1 3.000.000

Otros n.e.p.9 3.827.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 82.300.771

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 58.300.771

Limpieza, aseo y fumigación5 24.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 39.763.495

Médicos y sanitarios2 19.763.495

Capacitación y difusión5 20.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 7.674.148

Suscripciones adicionales a Internet6 7.674.148

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 18.919.324

Multas y recargos4 18.919.324

9 Otros servicios 51.758.081

Servicios de vigilancia3 51.758.081

22 Gastos de capital 391.967.034

4 Bienes de uso 391.967.034

3 Maquinaria y equipo 391.967.034

Equipo de oficina y muebles7 391.967.034

TOTAL PROGRAMA 731.035.680

731.035.680TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

731.035.680TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
112 Autoridad Regulatoria NuclearEntidad :

Programa 16 Regulación y Fiscalización de las Actividades Nucleares:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -604.917.901

12 Recursos Propios -604.917.901

21 Gastos corrientes -604.917.901

5 Transferencias -604.917.901

9 Transferencias al exterior -604.917.901

Transferencias a organismos internacionales para financiar
gastos corrientes

2 -604.917.901

1953 Agencia Argentino Brasilera de Contabilidad y Control -604.917.901

TOTAL PROGRAMA -604.917.901

-604.917.901TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-604.917.901TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
113 Teatro Nacional CervantesEntidad :

Programa 16 Acciones Artísticas del Teatro Nacional Cervantes:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 615.125.000

12 Recursos Propios 615.125.000

21 Gastos corrientes 615.125.000

3 Servicios no personales 615.125.000

4 Servicios técnicos y profesionales 550.000.000

Otros n.e.p.9 550.000.000

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 65.125.000

Derechos y tasas3 65.125.000

TOTAL PROGRAMA 615.125.000

615.125.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

615.125.000TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
117 Instituto Nacional del TeatroEntidad :

Programa 16 Fomento, Producción y Difusión del Teatro:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -245.630.583

11 Tesoro Nacional -93.576.276

21 Gastos corrientes -80.105.001

1 Gastos en personal -30.646.276

1 Personal permanente -30.646.276

Retribución del cargo1 -30.646.276

5 Transferencias -49.458.725

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-49.458.725

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

7 -49.458.725

2143 Salas de Teatro -38.638.675

2144 Grupos de Teatro Independiente -930.000

2870 Subsidios Pecuniarios para el desarrollo de la actividad
teatral. (Ley N° 24.800)

-9.890.050

22 Gastos de capital -13.471.275

5 Transferencias -13.471.275

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos capital -13.471.275

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

4 -13.471.275

2143 Salas de Teatro -13.471.275

12 Recursos Propios -152.054.307

21 Gastos corrientes -60.980.582

5 Transferencias -60.980.582

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

-12.803.160

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

7 -12.803.160

2143 Salas de Teatro -12.803.160

9 Transferencias al exterior -48.177.422

Transferencias a organismos internacionales para financiar
gastos corrientes

2 -48.177.422

1534 Org. de Est. Iberoam. para la Educ, la Cienc. y  la Cultura -48.177.422

22 Gastos de capital -91.073.725

5 Transferencias -91.073.725

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos capital -80.976.015

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

4 -80.976.015

2143 Salas de Teatro -7.230.015

2144 Grupo de Teatro Independiente -73.746.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-10.097.710

Transferencias a la Administración Pública Municipal para
financiar gastos de capital

6 -10.097.710

9999 Sin discriminar -10.097.710

TOTAL PROGRAMA -245.630.583

-245.630.583TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
117 Instituto Nacional del TeatroEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

152.054.30712 Recursos Propios

152.054.3076 Incremento de activos financieros

152.054.3075 Incremento de disponibilidades

Incremento de caja y bancos 152.054.3071

152.054.307TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

-93.576.276TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
802 Fondo Nacional de las ArtesEntidad :

Programa 16 Financiamiento para el Fomento de las Artes:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 998.600.000

12 Recursos Propios 998.600.000

21 Gastos corrientes 298.600.000

2 Bienes de consumo 21.000.000

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 7.000.000

Alimentos para personas1 7.000.000

3 Productos de papel, cartón e impresos 3.000.000

Papel de escritorio y cartón1 3.000.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 2.500.000

Tintas, pinturas y colorantes5 2.500.000

9 Otros bienes de consumo 8.500.000

Elementos de limpieza1 4.000.000

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 2.000.000

Útiles y materiales eléctricos3 2.500.000

3 Servicios no personales 242.000.000

1 Servicios básicos 4.000.000

Energía eléctrica1 1.000.000

Otros n.e.p.9 3.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 210.000.000

Otros n.e.p.9 210.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 28.000.000

Otros n.e.p.9 28.000.000

5 Transferencias 35.600.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

35.600.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 13.000.000

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

7 22.600.000

2859 Asistencia para el desarrollo de actividades artístico-
culturales (Decreto-Ley Nº 1224/58)

22.600.000

22 Gastos de capital 700.000.000

6 Incremento de activos financieros 700.000.000

2 Préstamos a corto plazo 700.000.000

Préstamos a corto plazo al sector privado1 700.000.000

2859 Asistencia para el desarrollo de actividades artístico-
culturales (Decreto-Ley Nº 1224/58)

700.000.000

TOTAL PROGRAMA 998.600.000

998.600.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

998.600.000TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
103 Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y TécnicasEntidad :

Programa 18 Promoción, Investigación, Financiamiento, Innovación y Divulgación en Ciencia y Técnica:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 437.234.426

12 Recursos Propios 437.234.426

21 Gastos corrientes 415.588.619

5 Transferencias 415.588.619

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

415.588.619

Transferencias para actividades científicas o académicas6 415.588.619

9999 Sin discriminar 415.588.619

22 Gastos de capital 21.645.807

5 Transferencias 21.645.807

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos capital 21.645.807

Transferencias para actividades científicas o académicas3 21.645.807

9999 Sin discriminar 21.645.807

TOTAL PROGRAMA 437.234.426

437.234.426TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

437.234.426TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 2.814.736.237

12 Recursos Propios 2.814.736.237

21 Gastos corrientes 2.642.476.237

3 Servicios no personales 2.642.476.237

2 Alquileres y derechos 810.586.137

Alquiler de edificios y locales1 216.000.000

Arrendamiento de tierras y terrenos5 63.590.937

Derechos de bienes intangibles6 530.995.200

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 954.646.100

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 194.400.000

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 167.256.000

Limpieza, aseo y fumigación5 96.000.000

Mantenimiento de sistemas informáticos6 198.900.000

Otros n.e.p.9 298.090.100

4 Servicios técnicos y profesionales 136.444.000

Otros n.e.p.9 136.444.000

9 Otros servicios 740.800.000

Becas de investigación6 186.000.000

Otros n.e.p.9 554.800.000

22 Gastos de capital 172.260.000

4 Bienes de uso 172.260.000

3 Maquinaria y equipo 172.260.000

Equipo de comunicación y señalamiento4 90.000.000

Equipos varios9 82.260.000

TOTAL PROGRAMA 2.814.736.237



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 17 Conservación y Administración de Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 9.220.684.534

12 Recursos Propios 9.220.684.534

21 Gastos corrientes 7.951.994.534

2 Bienes de consumo 6.269.994.534

2 Textiles y vestuario 1.826.339.534

Prendas de vestir2 1.826.339.534

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.000.000.000

Combustibles y lubricantes6 1.000.000.000

9 Otros bienes de consumo 3.443.655.000

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 155.655.000

Otros n.e.p.9 3.288.000.000

3 Servicios no personales 1.682.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 452.000.000

Mantenimiento y reparación de vehículos2 452.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 540.000.000

Primas y gastos de seguros4 540.000.000

9 Otros servicios 690.000.000

Otros n.e.p.9 690.000.000

22 Gastos de capital 1.268.690.000

4 Bienes de uso 1.268.690.000

3 Maquinaria y equipo 1.268.690.000

Equipo de transporte, tracción y elevación2 319.090.000

Equipo de comunicación y señalamiento4 7.700.000

Equipos varios9 941.900.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 17 Conservación y Administración de Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 3 Parque Nacional Nahuel Huapi:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 100.000.000

12 Recursos Propios 100.000.000

21 Gastos corrientes 100.000.000

3 Servicios no personales 100.000.000

9 Otros servicios 100.000.000

Otros n.e.p.9 100.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 100.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 17 Conservación y Administración de Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 4 Parque Nacional Los Alerces:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 370.000.000

12 Recursos Propios 370.000.000

21 Gastos corrientes 370.000.000

3 Servicios no personales 370.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 370.000.000

Otros n.e.p.9 370.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 370.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 17 Conservación y Administración de Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 6 Parque Nacional Tierra del Fuego:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 830.000.000

12 Recursos Propios 830.000.000

21 Gastos corrientes 830.000.000

3 Servicios no personales 830.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 830.000.000

Otros n.e.p.9 830.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 830.000.000

TOTAL PROGRAMA 10.520.684.534



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 50.000.000

12 Recursos Propios 50.000.000

22 Gastos de capital 50.000.000

4 Bienes de uso 50.000.000

3 Maquinaria y equipo 50.000.000

Equipos varios9 50.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 22 Construcción de Portada y Recepción de Visitantes (Pellegrini) en el PN Iberá - Prov. Corrientes:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 349.349.587

12 Recursos Propios 349.349.587

22 Gastos de capital 349.349.587

4 Bienes de uso 349.349.587

2 Construcciones 349.349.587

Construcciones en bienes de dominio privado1 349.349.587

TOTAL PROYECTO 349.349.587



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 23 Construcción de Pasarelas, miradores y mangrullo en el Parque Nacional Rio Pilcomayo, Pcia. De

Formosa
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 209.000.000

12 Recursos Propios 209.000.000

22 Gastos de capital 209.000.000

4 Bienes de uso 209.000.000

2 Construcciones 209.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 209.000.000

TOTAL PROYECTO 209.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 39 Accesibilidad y Puesta en Valor de Complejo Sanitario en Isla Victoria en el Parque Nacional Nahuel

Huapi
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 1.045.961.240

12 Recursos Propios 1.045.961.240

22 Gastos de capital 1.045.961.240

4 Bienes de uso 1.045.961.240

2 Construcciones 1.045.961.240

Construcciones en bienes de dominio privado1 1.045.961.240

TOTAL PROYECTO 1.045.961.240



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 42 Const. 2 Tanques Cisterna, Sist. de Potab. e Inst. de Dist. en el Parque Nacional Lihue Calel:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 22.000.000

12 Recursos Propios 22.000.000

22 Gastos de capital 22.000.000

4 Bienes de uso 22.000.000

2 Construcciones 22.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 22.000.000

TOTAL PROYECTO 22.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 68 Construcción de Sanitario en el Área de Acampe del P.N. Quebrada del Condorito, Pcia. de Córdoba:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 123.500.000

12 Recursos Propios 123.500.000

22 Gastos de capital 123.500.000

4 Bienes de uso 123.500.000

2 Construcciones 123.500.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 123.500.000

TOTAL PROYECTO 123.500.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 77 Construcción de portada de acceso al Parque Nacional Iguazú, Pcia. de Misiones:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 28.000.000

12 Recursos Propios 28.000.000

22 Gastos de capital 28.000.000

4 Bienes de uso 28.000.000

2 Construcciones 28.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 28.000.000

TOTAL PROYECTO 28.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 89 Construcción de Subcentral de Incendios en el Parque Nacional Predelta:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 63.999.000

12 Recursos Propios 63.999.000

22 Gastos de capital 63.999.000

4 Bienes de uso 63.999.000

2 Construcciones 63.999.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 63.999.000

TOTAL PROYECTO 63.999.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 91 Reparación Muelle Quetrihue 2da etapa en el Parque Nacional Nahuel Huapi, Pcia. De Río Negro:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 103.750.000

12 Recursos Propios 103.750.000

22 Gastos de capital 103.750.000

4 Bienes de uso 103.750.000

2 Construcciones 103.750.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 103.750.000

TOTAL PROYECTO 103.750.000

TOTAL PROGRAMA 1.995.559.827

15.330.980.598TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

15.330.980.598TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
118 Instituto Nacional de Asuntos IndigenasEntidad :

Programa 16 Atención y Desarrollo de Poblaciones Indígenas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -143.411.345

11 Tesoro Nacional -143.411.345

21 Gastos corrientes -143.411.345

5 Transferencias -143.411.345

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

-143.411.345

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 -143.411.345

3001 Administración Central Provincial -143.411.345

TOTAL PROGRAMA -143.411.345

-143.411.345TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-143.411.345TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
119 Instituto Nacional de Promoción TurísticaEntidad :

Programa 16 Promoción del Turismo Receptivo Internacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -312.345.966

12 Recursos Propios -312.345.966

21 Gastos corrientes -312.345.966

3 Servicios no personales -312.345.966

4 Servicios técnicos y profesionales -312.345.966

Otros n.e.p.9 -312.345.966

TOTAL PROGRAMA -312.345.966

-312.345.966TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
119 Instituto Nacional de Promoción TurísticaEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

312.345.96612 Recursos Propios

312.345.9666 Incremento de activos financieros

312.345.9665 Incremento de disponibilidades

Incremento de caja y bancos 312.345.9661

312.345.966TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

0TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
200 Registro Nacional de las Personas (RENAPER)Entidad :

Programa 16 Identificación, Registro y Clasificación del Potencial Humano Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 24.774.821.156

11 Tesoro Nacional 4.008.241.390

21 Gastos corrientes 4.008.241.390

2 Bienes de consumo 3.000.000.000

3 Productos de papel, cartón e impresos 3.000.000.000

Productos de artes gráficas3 3.000.000.000

3 Servicios no personales 1.008.241.390

1 Servicios básicos -191.758.610

Correos y telégrafos5 -191.758.610

4 Servicios técnicos y profesionales 1.900.000.000

Informática y sistemas computarizados6 1.900.000.000

5 Servicios comerciales y financieros -90.000.000

Otros n.e.p.9 -90.000.000

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios -610.000.000

Multas y recargos4 -610.000.000

12 Recursos Propios 20.766.579.766

21 Gastos corrientes 17.120.579.766

2 Bienes de consumo 6.345.673.630

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 1.000.000.000

Alimentos para personas1 1.000.000.000

3 Productos de papel, cartón e impresos 2.754.326.370

Productos de artes gráficas3 1.200.000.000

Otros n.e.p.9 1.554.326.370

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.091.347.260

Otros n.e.p.9 1.091.347.260

9 Otros bienes de consumo 1.500.000.000

Repuestos y accesorios6 1.500.000.000

3 Servicios no personales 10.774.906.136

1 Servicios básicos -946.918.911

Telefonía fija y móvil4 500.000.000

Correos y telégrafos5 -1.446.918.911

2 Alquileres y derechos 207.815.176

Alquiler de edificios y locales1 207.815.176

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 4.667.087.652

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 1.098.269.064

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 1.228.818.588

Limpieza, aseo y fumigación5 2.340.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 1.988.000.000

Médicos y sanitarios2 53.000.000

Informática y sistemas computarizados6 1.835.000.000

Otros n.e.p.9 100.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 2.131.922.219

Transporte1 65.000.000

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 570.828.355

Comisiones y gastos bancarios5 318.000.000

Suscripciones adicionales a Internet6 1.178.093.864

7 Pasajes y viáticos 590.000.000

Viáticos2 590.000.000

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 1.017.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
200 Registro Nacional de las Personas (RENAPER)Entidad :

Programa 16 Identificación, Registro y Clasificación del Potencial Humano Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

Multas y recargos4 1.000.000.000

Juicios y mediaciones6 17.000.000

9 Otros servicios 1.120.000.000

Servicios de vigilancia3 600.000.000

Otros n.e.p.9 520.000.000

22 Gastos de capital 3.646.000.000

4 Bienes de uso 3.646.000.000

3 Maquinaria y equipo 2.350.000.000

Equipo para computación6 2.350.000.000

8 Activos intangibles 1.296.000.000

Programas de computación1 1.296.000.000

TOTAL PROGRAMA 24.774.821.156

24.774.821.156TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

24.774.821.156TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

Programa 16 Control de Ingresos y Egresos, Admisión y Permanencia de Personas dentro del Territorio Nacional:

Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 10.770.970.373

11 Tesoro Nacional 2.953.255.840

21 Gastos corrientes 2.953.255.840

1 Gastos en personal -1.046.744.160

1 Personal permanente -523.372.080

Retribución del cargo1 -523.372.080

3 Servicios extraordinarios -523.372.080

Contribuciones patronales3 -523.372.080

3 Servicios no personales 4.000.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 3.158.674.000

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 3.158.674.000

7 Pasajes y viáticos 841.326.000

Otros n.e.p.9 841.326.000

12 Recursos Propios 10.181.245.544

21 Gastos corrientes 9.770.288.684

3 Servicios no personales 9.606.288.684

1 Servicios básicos 1.241.059.661

Otros n.e.p.9 1.241.059.661

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 1.868.091.989

Otros n.e.p.9 1.868.091.989

4 Servicios técnicos y profesionales 1.689.483.497

Otros n.e.p.9 1.689.483.497

5 Servicios comerciales y financieros 823.983.800

Otros n.e.p.9 823.983.800

7 Pasajes y viáticos 2.839.265.704

Otros n.e.p.9 2.839.265.704

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 151.786.637

Juicios y mediaciones6 151.786.637

9 Otros servicios 992.617.396

Servicios de vigilancia3 992.617.396

5 Transferencias 164.000.000

9 Transferencias al exterior 164.000.000

Transferencias a organismos internacionales para financiar
gastos corrientes

2 164.000.000

1822 Organización Internacional de Migraciones 164.000.000

22 Gastos de capital 410.956.860

4 Bienes de uso 410.956.860

3 Maquinaria y equipo 410.956.860

Equipos varios9 410.956.860

22 Crédito Externo -2.363.531.011

22 Gastos de capital -2.363.531.011

4 Bienes de uso -2.363.531.011

3 Maquinaria y equipo -1.466.965.000

Equipo para computación6 -1.466.965.000

8 Activos intangibles -896.566.011

Programas de computación1 -896.566.011



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

Programa 16 Control de Ingresos y Egresos, Admisión y Permanencia de Personas dentro del Territorio Nacional:

Sub-Programa 1 Obras Varias:
Proyecto 29 Módulos habitacionales/steel framing para pasos de frontera.:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 943.654.545

12 Recursos Propios 943.654.545

22 Gastos de capital 943.654.545

2 Bienes de consumo 480.178.545

9 Otros bienes de consumo 480.178.545

Repuestos y accesorios6 480.178.545

4 Bienes de uso 463.476.000

2 Construcciones 463.476.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 463.476.000

TOTAL PROYECTO 943.654.545



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

Programa 16 Control de Ingresos y Egresos, Admisión y Permanencia de Personas dentro del Territorio Nacional:

Sub-Programa 1 Obras Varias:
Proyecto 30 Aumento de potencia Edificio 5 de la sede central de la Dirección Nacional de Migraciones.:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 83.800.000

12 Recursos Propios 83.800.000

22 Gastos de capital 83.800.000

4 Bienes de uso 83.800.000

2 Construcciones 83.800.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 83.800.000

TOTAL PROYECTO 83.800.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

Programa 16 Control de Ingresos y Egresos, Admisión y Permanencia de Personas dentro del Territorio Nacional:

Sub-Programa 1 Obras Varias:
Proyecto 34 Refuncionalizacion del sector administrativo del Edificio 5 de la sede central de la Dirección Nacional de

Migraciones.
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 228.024.143

12 Recursos Propios 228.024.143

22 Gastos de capital 228.024.143

4 Bienes de uso 228.024.143

2 Construcciones 228.024.143

Construcciones en bienes de dominio privado1 228.024.143

TOTAL PROYECTO 228.024.143



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

Programa 16 Control de Ingresos y Egresos, Admisión y Permanencia de Personas dentro del Territorio Nacional:

Sub-Programa 1 Obras Varias:
Proyecto 36 Puestos de trabajo, electricidad y datos Edificios 3 y 4 Paneles solares de la sede central de la DNM:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 316.720.000

12 Recursos Propios 316.720.000

22 Gastos de capital 316.720.000

4 Bienes de uso 316.720.000

2 Construcciones 316.720.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 316.720.000

TOTAL PROYECTO 316.720.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

Programa 16 Control de Ingresos y Egresos, Admisión y Permanencia de Personas dentro del Territorio Nacional:

Sub-Programa 1 Obras Varias:
Proyecto 37 Medianeras, montacargas del Edificio 6 con la Iluminación exterior y cámaras de seguridad de la sede

central de la DNM
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 502.500.000

12 Recursos Propios 502.500.000

22 Gastos de capital 502.500.000

4 Bienes de uso 502.500.000

2 Construcciones 502.500.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 502.500.000

TOTAL PROYECTO 502.500.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

Programa 16 Control de Ingresos y Egresos, Admisión y Permanencia de Personas dentro del Territorio Nacional:

Sub-Programa 1 Obras Varias:
Proyecto 38 Red sanitaria y canalización nueva para alimentación e incendio de la sede central de la Dirección

Nacional de Migraciones.
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 327.200.000

12 Recursos Propios 327.200.000

22 Gastos de capital 327.200.000

4 Bienes de uso 327.200.000

2 Construcciones 327.200.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 327.200.000

TOTAL PROYECTO 327.200.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

Programa 16 Control de Ingresos y Egresos, Admisión y Permanencia de Personas dentro del Territorio Nacional:

Sub-Programa 1 Obras Varias:
Proyecto 39 Refuncionalizacion de tención al público del Edificio 6 de la sede central de la Dirección Nacional de

Migraciones.
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 620.000.000

12 Recursos Propios 620.000.000

22 Gastos de capital 620.000.000

4 Bienes de uso 620.000.000

2 Construcciones 620.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 620.000.000

TOTAL PROYECTO 620.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

Programa 16 Control de Ingresos y Egresos, Admisión y Permanencia de Personas dentro del Territorio Nacional:

Sub-Programa 1 Obras Varias:
Proyecto 41 Sistema de automatización y readecuación portones y accesos de la sede central de la Dirección

Nacional de Migraciones.
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 310.000.000

12 Recursos Propios 310.000.000

22 Gastos de capital 310.000.000

4 Bienes de uso 310.000.000

2 Construcciones 310.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 310.000.000

TOTAL PROYECTO 310.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

Programa 16 Control de Ingresos y Egresos, Admisión y Permanencia de Personas dentro del Territorio Nacional:

Sub-Programa 1 Obras Varias:
Proyecto 49 Refuncionalización del inmueble que ocupa la Delegación Formosa de la Dirección Nacional de

Migraciones
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 41.651.780

12 Recursos Propios 41.651.780

22 Gastos de capital 41.651.780

4 Bienes de uso 41.651.780

2 Construcciones 41.651.780

Construcciones en bienes de dominio privado1 41.651.780

TOTAL PROYECTO 41.651.780



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

Programa 16 Control de Ingresos y Egresos, Admisión y Permanencia de Personas dentro del Territorio Nacional:

Sub-Programa 1 Obras Varias:
Proyecto 54 Refuncionalización del inmueble que ocupa la Delegación Salta de la Dirección Nacional de Migraciones:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 30.000.000

12 Recursos Propios 30.000.000

22 Gastos de capital 30.000.000

4 Bienes de uso 30.000.000

2 Construcciones 30.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 30.000.000

TOTAL PROYECTO 30.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 3.403.550.468

TOTAL PROGRAMA 14.174.520.841

14.174.520.841TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

14.174.520.841TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
205 Agencia de Administración de Bienes del EstadoEntidad :

Programa 34 Administración de Bienes del Estado:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 1.266.495.675

11 Tesoro Nacional 158.051.011

21 Gastos corrientes 158.051.011

3 Servicios no personales 158.051.011

4 Servicios técnicos y profesionales 158.051.011

Otros n.e.p.9 158.051.011

13 Recursos con Afectación Específica 1.108.444.664

21 Gastos corrientes 1.108.444.664

3 Servicios no personales 1.108.444.664

9 Otros servicios 1.108.444.664

Servicios de vigilancia3 1.108.444.664

TOTAL PROGRAMA 1.266.495.675

1.266.495.675TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

1.266.495.675TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Justicia: 40
206 Centro Internacional para la Promoción de los Derechos HumanosEntidad :

Programa 16 Promoción Internacional de los Derechos Humanos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -33.345.333

13 Recursos con Afectación Específica -33.345.333

21 Gastos corrientes -33.345.333

3 Servicios no personales -33.345.333

9 Otros servicios -33.345.333

Otros n.e.p.9 -33.345.333

TOTAL PROGRAMA -33.345.333

-33.345.333TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-33.345.333TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Justicia: 40
670 Unidad de Informacion FinancieraEntidad :

Programa 37 Prevención del Lavado de Activos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 1.000.000.000

13 Recursos con Afectación Específica 1.000.000.000

21 Gastos corrientes 1.000.000.000

3 Servicios no personales 1.000.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 1.000.000.000

Mantenimiento de sistemas informáticos6 1.000.000.000

TOTAL PROGRAMA 1.000.000.000

1.000.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

1.000.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
108 Instituto Nacional del AguaEntidad :

Programa 16 Desarrollo de la Ciencia y Técnica del Agua:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 100.000.000

11 Tesoro Nacional 100.000.000

21 Gastos corrientes 220.000.000

3 Servicios no personales 220.000.000

1 Servicios básicos 80.000.000

Energía eléctrica1 80.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 80.000.000

Limpieza, aseo y fumigación5 80.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 60.000.000

Primas y gastos de seguros4 60.000.000

22 Gastos de capital -120.000.000

4 Bienes de uso -120.000.000

3 Maquinaria y equipo -120.000.000

Equipo Sanitario y de laboratorio3 -90.000.000

Equipo para computación6 -30.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
108 Instituto Nacional del AguaEntidad :

Programa 16 Desarrollo de la Ciencia y Técnica del Agua:
Sub-Programa 0:
Proyecto 12 Restauración Sistema de Seguridad - Predio I.N.A. - Ezeiza, Pcia. de Buenos Aires:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -88.000.000

11 Tesoro Nacional -88.000.000

22 Gastos de capital -88.000.000

4 Bienes de uso -88.000.000

2 Construcciones -88.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 -88.000.000

TOTAL PROYECTO -88.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
108 Instituto Nacional del AguaEntidad :

Programa 16 Desarrollo de la Ciencia y Técnica del Agua:
Sub-Programa 0:
Proyecto 13 Restaurac. y puesta en valor de Edificio - Centro Regional Litoral - I.N.A. - Santa Fé, Pcia. de Santa Fé:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -3.000.000

11 Tesoro Nacional -3.000.000

22 Gastos de capital -3.000.000

4 Bienes de uso -3.000.000

2 Construcciones -3.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 -3.000.000

TOTAL PROYECTO -3.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
108 Instituto Nacional del AguaEntidad :

Programa 16 Desarrollo de la Ciencia y Técnica del Agua:
Sub-Programa 0:
Proyecto 14 Puesta en Valor de Complejo Edilicio y Laboratorios - Centro Regional de Aguas Subterráneas - INA-

SCRAS - San Juan
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -9.000.000

11 Tesoro Nacional -9.000.000

22 Gastos de capital -9.000.000

4 Bienes de uso -9.000.000

2 Construcciones -9.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 -9.000.000

TOTAL PROYECTO -9.000.000

TOTAL PROGRAMA 0

0TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

0TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
203 Agencia Nacional de Seguridad VialEntidad :

Programa 16 Acciones de Seguridad Vial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0

12 Recursos Propios 0

21 Gastos corrientes 409.194.000

2 Bienes de consumo 30.000.000

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 30.000.000

Alimentos para personas1 30.000.000

3 Servicios no personales 379.194.000

1 Servicios básicos 59.662.975

Energía eléctrica1 3.000.000

Agua y cloacas2 3.000.000

Gas3 3.000.000

Telefonía fija y móvil4 3.000.000

Correos y telégrafos5 3.000.000

Internet6 3.000.000

Expensas7 38.662.975

Otros n.e.p.9 3.000.000

2 Alquileres y derechos 148.646.705

Alquiler de edificios y locales1 148.646.705

5 Servicios comerciales y financieros 168.884.320

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 133.884.320

Otros n.e.p.9 35.000.000

7 Pasajes y viáticos 2.000.000

Pasajes1 1.000.000

Viáticos2 1.000.000

22 Gastos de capital -409.194.000

4 Bienes de uso -409.194.000

3 Maquinaria y equipo -409.194.000

Equipo para computación6 -409.194.000

TOTAL PROGRAMA 0

0TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

0TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 209.467.266

11 Tesoro Nacional 209.467.266

21 Gastos corrientes 209.467.266

3 Servicios no personales 209.467.266

1 Servicios básicos 71.621.795

Energía eléctrica1 71.621.795

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 120.299.294

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 120.299.294

5 Servicios comerciales y financieros 4.716.938

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 4.716.938

7 Pasajes y viáticos 12.829.239

Otros n.e.p.9 12.829.239

TOTAL PROGRAMA 209.467.266



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 16 Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración:
Sub-Programa 1 Mantenimiento por Administración y Atención de Emergencias:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 4.423.814.591

11 Tesoro Nacional 4.423.814.591

21 Gastos corrientes 4.423.814.591

2 Bienes de consumo 936.253.773

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 936.253.773

Otros n.e.p.9 936.253.773

3 Servicios no personales 3.487.560.818

1 Servicios básicos 1.336.471.556

Otros n.e.p.9 1.336.471.556

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 503.637.513

Otros n.e.p.9 503.637.513

5 Servicios comerciales y financieros 921.166.200

Primas y gastos de seguros4 421.166.200

Otros n.e.p.9 500.000.000

7 Pasajes y viáticos 306.966.589

Otros n.e.p.9 306.966.589

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 500.000.000

Otros n.e.p.9 500.000.000

9 Otros servicios -80.681.040

Servicios de vigilancia3 -80.681.040



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 16 Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración:
Sub-Programa 1 Mantenimiento por Administración y Atención de Emergencias:
Proyecto 1 Mantenimiento por Administración y Atención de Emergencias en Rutas Varias:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 21.000.000.000

11 Tesoro Nacional 21.000.000.000

22 Gastos de capital 21.000.000.000

2 Bienes de consumo 6.800.251.274

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 1.000.000.000

Otros n.e.p.9 1.000.000.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 3.800.251.274

Compuestos químicos1 2.000.000.000

Combustibles y lubricantes6 1.800.251.274

9 Otros bienes de consumo 2.000.000.000

Repuestos y accesorios6 2.000.000.000

3 Servicios no personales 13.199.748.726

2 Alquileres y derechos 4.774.134.923

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte2 2.474.134.923

Otros n.e.p.9 2.300.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 4.792.533.050

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 2.492.533.050

Mantenimiento y reparación de vías de comunicación4 2.300.000.000

7 Pasajes y viáticos 3.633.080.753

Otros n.e.p.9 3.633.080.753

4 Bienes de uso 1.000.000.000

3 Maquinaria y equipo 1.000.000.000

Equipos varios9 1.000.000.000

TOTAL PROYECTO 21.000.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 16 Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración:
Sub-Programa 1 Mantenimiento por Administración y Atención de Emergencias:
Proyecto 2 Rutas Varias - Tramo Obras y Compra de Materiales para Seguridad Vial:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 5.369.366.534

11 Tesoro Nacional 5.369.366.534

22 Gastos de capital 5.369.366.534

2 Bienes de consumo 183.377.931

7 Productos metálicos 69.013.381

Productos ferrosos1 69.013.381

9 Otros bienes de consumo 114.364.550

Otros n.e.p.9 114.364.550

3 Servicios no personales 4.145.382.137

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 1.937.317.856

Mantenimiento y reparación de vías de comunicación4 1.693.441.012

Limpieza, aseo y fumigación5 243.876.844

4 Servicios técnicos y profesionales 2.208.064.281

Otros n.e.p.9 2.208.064.281

4 Bienes de uso 1.040.606.466

3 Maquinaria y equipo 1.040.606.466

Herramientas y repuestos mayores8 1.040.606.466

TOTAL PROYECTO 5.369.366.534

TOTAL SUB-PROGRAMA 30.793.181.125



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 16 Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración:
Sub-Programa 6 Mantenimiento por Sistema Modular:
Proyecto 88 SISTEMA MODULAR DE MANTENIMIENTO:  Ruta: 242;  Tramo: LAS LAJAS - LTE. CHILE PO. P.

HACHADO;  Secc: KM. 0,00 (EMP. RN 40) - KM.
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 3.241.009.680

14 Transferencias Internas 3.241.009.680

22 Gastos de capital 3.241.009.680

4 Bienes de uso 3.241.009.680

2 Construcciones 3.241.009.680

Construcciones en bienes de dominio público2 3.241.009.680

TOTAL PROYECTO 3.241.009.680



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 16 Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración:
Sub-Programa 6 Mantenimiento por Sistema Modular:
Proyecto 89 SISTEMA MODULAR DE MANTENIMIENTO:  Ruta 003-Tramo: S.A. OESTE RN N°251 - EMP. RP

SECUND. N°61; Secc: KM. 1139,17 (EMP. RN N°251)
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 2.110.518.335

14 Transferencias Internas 2.110.518.335

22 Gastos de capital 2.110.518.335

4 Bienes de uso 2.110.518.335

2 Construcciones 2.110.518.335

Construcciones en bienes de dominio público2 2.110.518.335

TOTAL PROYECTO 2.110.518.335

TOTAL SUB-PROGRAMA 5.351.528.015



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 16 Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración:
Sub-Programa 12 Obras de Conservación Mejorativa - Fase IV:
Proyecto 25 CONSERVACION MEJORATIVA: Ruta Nacional Nº 3; Tramo: Empalme Ruta Provincial N° 27 - Límite

Chubut/Santa Cruz; Sección: Km. 1.822
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 2.391.127.367

14 Transferencias Internas 2.391.127.367

22 Gastos de capital 2.391.127.367

4 Bienes de uso 2.391.127.367

2 Construcciones 2.391.127.367

Construcciones en bienes de dominio público2 2.391.127.367

TOTAL PROYECTO 2.391.127.367



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 16 Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración:
Sub-Programa 12 Obras de Conservación Mejorativa - Fase IV:
Proyecto 26 CONSERVAC. MEJORATIVA:  Ruta: 1S40;  Tramo: EMP. R.P. N° 6 - EMP. R.N. N° 40 (EX R.N. N° 258);

Secc: Km. 200,09 (EMP. R.P. N° 6
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 4.697.541.175

14 Transferencias Internas 4.697.541.175

22 Gastos de capital 4.697.541.175

4 Bienes de uso 4.697.541.175

2 Construcciones 4.697.541.175

Construcciones en bienes de dominio público2 4.697.541.175

TOTAL PROYECTO 4.697.541.175



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 16 Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración:
Sub-Programa 12 Obras de Conservación Mejorativa - Fase IV:
Proyecto 41 CONSERVACION MEJORATIVA, RUTA NAC. N° 16, Tramo: J.V.GONZALEZ – EMP. R.N.N°9/34,

Seción II: KM661,00 – KM707,25, PROVINCIA DE SA
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 4.435.064.208

14 Transferencias Internas 4.435.064.208

22 Gastos de capital 4.435.064.208

4 Bienes de uso 4.435.064.208

2 Construcciones 4.435.064.208

Construcciones en bienes de dominio público2 4.435.064.208

TOTAL PROYECTO 4.435.064.208

TOTAL SUB-PROGRAMA 11.523.732.750



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 16 Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración:
Sub-Programa 21 Redes de Mantenimiento en el Distrito Buenos Aires:
Proyecto 11 SISTEMA MODULAR DE MANTENIMIENTO, RUTA NAC. N° 205/226, Tramo: SALADILLO - BOLIVAR,

Sección: KM. 188,56 - KM. 317,41 y Tramo: OL
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 4.987.790.037

14 Transferencias Internas 4.987.790.037

22 Gastos de capital 4.987.790.037

4 Bienes de uso 4.987.790.037

2 Construcciones 4.987.790.037

Construcciones en bienes de dominio público2 4.987.790.037

TOTAL PROYECTO 4.987.790.037

TOTAL SUB-PROGRAMA 4.987.790.037



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 16 Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración:
Sub-Programa 26 Redes de Mantenimiento en el Distrito Jujuy:
Proyecto 11 Conservación de Rutina en Rutas Nacionales N° 40, N° 52, N° 9, N° 66, Tramos: L. SALTA / JUJUY -

EMP.RN 9 (LA QUIACA) / LIMITE S
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 1.875.836.365

14 Transferencias Internas 1.875.836.365

22 Gastos de capital 1.875.836.365

4 Bienes de uso 1.875.836.365

2 Construcciones 1.875.836.365

Construcciones en bienes de dominio público2 1.875.836.365

TOTAL PROYECTO 1.875.836.365

TOTAL SUB-PROGRAMA 1.875.836.365



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 16 Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración:
Sub-Programa 27 Redes de Mantenimiento en el Distrito Santa Fe:
Proyecto 12 Conservación de Rutina, Ruta Nacional N° 11 y Ruta Nacional N° A009, Tramo: CRESPO(RP N° 39) -

AVELLANEDA (RP N° 31) / PTO. RECO
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 4.172.312.300

14 Transferencias Internas 4.172.312.300

22 Gastos de capital 4.172.312.300

4 Bienes de uso 4.172.312.300

2 Construcciones 4.172.312.300

Construcciones en bienes de dominio público2 4.172.312.300

TOTAL PROYECTO 4.172.312.300

TOTAL SUB-PROGRAMA 4.172.312.300



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 16 Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración:
Sub-Programa 32 Redes de Mantenimiento en el Distrito Neuquén:
Proyecto 14 Mantenimiento de Rutina por Sistema Modular en Ruta Nacional N° 237 y 40, Tramo: A° LIMAY CHICO

(PTE) - EMP. RN 40 (EX RN 231)
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 3.398.847.644

14 Transferencias Internas 3.398.847.644

22 Gastos de capital 3.398.847.644

4 Bienes de uso 3.398.847.644

2 Construcciones 3.398.847.644

Construcciones en bienes de dominio público2 3.398.847.644

TOTAL PROYECTO 3.398.847.644

TOTAL SUB-PROGRAMA 3.398.847.644



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 16 Ejecución Obras de Mantenimiento y Rehabilitación en Red por Administración:
Sub-Programa 43 Redes de Mantenimiento en el Distrito Santa Cruz:
Proyecto 15 Mantenimiento de Rutina por T.F.O. (Transferencia de Funciones Operativas ) en Rutas Nacionales RN 3,

RN 40, RN 281, RN 288 y RN
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 3.953.527.019

14 Transferencias Internas 3.953.527.019

22 Gastos de capital 3.953.527.019

4 Bienes de uso 3.953.527.019

2 Construcciones 3.953.527.019

Construcciones en bienes de dominio público2 3.953.527.019

TOTAL PROYECTO 3.953.527.019

TOTAL SUB-PROGRAMA 3.953.527.019

TOTAL PROGRAMA 66.056.755.255



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 22 Construcciones de Obras Viales fuera de la Red Vial Nacional:
Sub-Programa 3 Obras por Convenio con Provincias:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 5.266.831.097

14 Transferencias Internas 5.266.831.097

22 Gastos de capital 5.266.831.097

5 Transferencias 5.266.831.097

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

5.266.831.097

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 5.266.831.097

3001 Administración Central Provincial 5.266.831.097

TOTAL SUB-PROGRAMA 5.266.831.097

TOTAL PROGRAMA 5.266.831.097



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 26 Ejecución Obras de Rehabilitación y Mantenimiento en Red por Sistema de Gestión Integral:
Sub-Programa 4 Contratos de Recuperación y Mantenimiento IV - CREMA IV:
Proyecto 19 Crema MALLA 535 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta RN 0012, Tramo: EMP. R.P. Nº25

- INTERSECCIóN R.N.Nº  123 y Ruta
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 949.845.715

14 Transferencias Internas 949.845.715

22 Gastos de capital 949.845.715

4 Bienes de uso 949.845.715

2 Construcciones 949.845.715

Construcciones en bienes de dominio público2 949.845.715

TOTAL PROYECTO 949.845.715



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 26 Ejecución Obras de Rehabilitación y Mantenimiento en Red por Sistema de Gestión Integral:
Sub-Programa 4 Contratos de Recuperación y Mantenimiento IV - CREMA IV:
Proyecto 80 Crema MALLA 235 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta RN 1V09 - Provincia de Santa Fe:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 898.672.265

14 Transferencias Internas 898.672.265

22 Gastos de capital 898.672.265

4 Bienes de uso 898.672.265

2 Construcciones 898.672.265

Construcciones en bienes de dominio público2 898.672.265

TOTAL PROYECTO 898.672.265

TOTAL SUB-PROGRAMA 1.848.517.980



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 26 Ejecución Obras de Rehabilitación y Mantenimiento en Red por Sistema de Gestión Integral:
Sub-Programa 5 Contratos de Recuperación y Mantenimiento V - CREMA V:
Proyecto 11 Crema MALLA 408A - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Rutas: RN 0060, Tramo: Lte.

Córdoba/Catamarca - Emp. RP20 y RN 0157,
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 826.279.294

14 Transferencias Internas 826.279.294

22 Gastos de capital 826.279.294

4 Bienes de uso 826.279.294

2 Construcciones 826.279.294

Construcciones en bienes de dominio público2 826.279.294

TOTAL PROYECTO 826.279.294



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 26 Ejecución Obras de Rehabilitación y Mantenimiento en Red por Sistema de Gestión Integral:
Sub-Programa 5 Contratos de Recuperación y Mantenimiento V - CREMA V:
Proyecto 36 Malla 513C - Ruta Nacional Nº 0012, Tramo: Acceso Galarza - Intersección Ruta Provincial Nº 32,

Provincia de Entre Ríos (BID 537
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 3.372.248.031

14 Transferencias Internas 3.372.248.031

22 Gastos de capital 3.372.248.031

4 Bienes de uso 3.372.248.031

2 Construcciones 3.372.248.031

Construcciones en bienes de dominio público2 3.372.248.031

TOTAL PROYECTO 3.372.248.031



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 26 Ejecución Obras de Rehabilitación y Mantenimiento en Red por Sistema de Gestión Integral:
Sub-Programa 5 Contratos de Recuperación y Mantenimiento V - CREMA V:
Proyecto 58 Crema MALLA 406 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta RN 0034 / RN 0050 - Provincia de

Salta
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 1.225.537.339

14 Transferencias Internas 1.225.537.339

22 Gastos de capital 1.225.537.339

4 Bienes de uso 1.225.537.339

2 Construcciones 1.225.537.339

Construcciones en bienes de dominio público2 1.225.537.339

TOTAL PROYECTO 1.225.537.339



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 26 Ejecución Obras de Rehabilitación y Mantenimiento en Red por Sistema de Gestión Integral:
Sub-Programa 5 Contratos de Recuperación y Mantenimiento V - CREMA V:
Proyecto 90 Crema MALLA RN11D - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Ruta RN 0011 - Provincia de Santa

Fe
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 2.746.062.705

14 Transferencias Internas 2.746.062.705

22 Gastos de capital 2.746.062.705

4 Bienes de uso 2.746.062.705

2 Construcciones 2.746.062.705

Construcciones en bienes de dominio público2 2.746.062.705

TOTAL PROYECTO 2.746.062.705

TOTAL SUB-PROGRAMA 8.170.127.369



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 26 Ejecución Obras de Rehabilitación y Mantenimiento en Red por Sistema de Gestión Integral:
Sub-Programa 6 CREMA VI - Gestión Integral de Mantenimiento (GIM):
Proyecto 28 Crema MALLA 236 - Obras de Recuperación y Mantenimiento en Rutas: RN I V09, Tramo:  Bell Ville -

Pilar  -  Provincia de Córdoba
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 2.457.868.349

14 Transferencias Internas 2.457.868.349

22 Gastos de capital 2.457.868.349

4 Bienes de uso 2.457.868.349

2 Construcciones 2.457.868.349

Construcciones en bienes de dominio público2 2.457.868.349

TOTAL PROYECTO 2.457.868.349

TOTAL SUB-PROGRAMA 2.457.868.349

TOTAL PROGRAMA 12.476.513.698



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 3 Construcción Autopista Pte. Juan Domingo Perón, Provincia: Buenos Aires.:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 8.852.996.886

14 Transferencias Internas 8.852.996.886

22 Gastos de capital 8.852.996.886

4 Bienes de uso 8.852.996.886

2 Construcciones 8.852.996.886

Construcciones en bienes de dominio público2 8.852.996.886

TOTAL PROYECTO 8.852.996.886



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 11 Construcción de Autopista Ruta Nacional N° 34 Angélica - Sunchales, Provincia de Santa Fe.:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 1.700.417.422

14 Transferencias Internas 1.700.417.422

22 Gastos de capital 1.700.417.422

4 Bienes de uso 1.700.417.422

2 Construcciones 1.700.417.422

Construcciones en bienes de dominio público2 1.700.417.422

TOTAL PROYECTO 1.700.417.422



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 21 Autopista RN 8 Río Cuarto - Holmberg:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 10.095.579.921

14 Transferencias Internas 10.095.579.921

22 Gastos de capital 10.095.579.921

4 Bienes de uso 10.095.579.921

2 Construcciones 10.095.579.921

Construcciones en bienes de dominio público2 10.095.579.921

TOTAL PROYECTO 10.095.579.921



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 25 Autovía Ruta Nacional Nº 11:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 9.646.102.438

14 Transferencias Internas 9.646.102.438

22 Gastos de capital 9.646.102.438

4 Bienes de uso 9.646.102.438

2 Construcciones 9.646.102.438

Construcciones en bienes de dominio público2 9.646.102.438

TOTAL PROYECTO 9.646.102.438



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 27 Construcción de Autovía en Ruta Nacional Nº 9, Tramo: Santiago del Estero Capital - Acc. a Termas de

Río Hondo, Sección: km. 113
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 5.233.400.196

14 Transferencias Internas 5.233.400.196

22 Gastos de capital 5.233.400.196

4 Bienes de uso 5.233.400.196

2 Construcciones 5.233.400.196

Construcciones en bienes de dominio público2 5.233.400.196

TOTAL PROYECTO 5.233.400.196



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 32 Corredor RN 18 Paraná - Concordia:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 5.078.654.011

14 Transferencias Internas 5.078.654.011

22 Gastos de capital 5.078.654.011

4 Bienes de uso 5.078.654.011

2 Construcciones 5.078.654.011

Construcciones en bienes de dominio público2 5.078.654.011

TOTAL PROYECTO 5.078.654.011



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 34 Duplicación de Calzada y Construcción de Colectoras. RNN°12. Tramo: Empedrado- Itati. Secc: Travesía

urbana por Corrientes (Km 1
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 1.280.000.000

14 Transferencias Internas 1.280.000.000

22 Gastos de capital 1.280.000.000

4 Bienes de uso 1.280.000.000

2 Construcciones 1.280.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 1.280.000.000

TOTAL PROYECTO 1.280.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 36 Sistema Cristo Redentor: Autopista Ruta Nacional Nº 7 Variante Palmira - Luján de Cuyo (BID 4418 OC-

AR)
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 7.604.120.143

14 Transferencias Internas 7.604.120.143

22 Gastos de capital 7.604.120.143

4 Bienes de uso 7.604.120.143

2 Construcciones 7.604.120.143

Construcciones en bienes de dominio público2 7.604.120.143

TOTAL PROYECTO 7.604.120.143



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 45 Construcción de Autopista en Variante RN N° 158, Tramo: RN N°9 - R.P. N°2, Sección: Intercambiador

con AU0009 - Intercambiador R
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 1.686.694.400

14 Transferencias Internas 1.686.694.400

22 Gastos de capital 1.686.694.400

4 Bienes de uso 1.686.694.400

2 Construcciones 1.686.694.400

Construcciones en bienes de dominio público2 1.686.694.400

TOTAL PROYECTO 1.686.694.400



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 49 Construcción de Autopista, Ruta Nacional N° 5, Tramo: Mercedes - Inicio Variante Suipacha. Provincia de

Buenos Aires  (CAF 11744
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 641.926.834

14 Transferencias Internas 641.926.834

22 Gastos de capital 641.926.834

4 Bienes de uso 641.926.834

2 Construcciones 641.926.834

Construcciones en bienes de dominio público2 641.926.834

TOTAL PROYECTO 641.926.834



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 50 Construcción de Autopista, Ruta Nacional N° 3; Tramo: Fin Variante S. M. del Monte - Acc. Gorchs.

Provincia de Buenos Aires (CAF
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 4.659.867.905

14 Transferencias Internas 4.659.867.905

22 Gastos de capital 4.659.867.905

4 Bienes de uso 4.659.867.905

2 Construcciones 4.659.867.905

Construcciones en bienes de dominio público2 4.659.867.905

TOTAL PROYECTO 4.659.867.905



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 53 Circunvalación a Formosa, Ruta Nacional N° 11, Tramo: Limite con la provincia de Chaco - Empalme RN

Nº 81, Sección: KM 1178,00 -
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 5.919.364.002

14 Transferencias Internas 5.919.364.002

22 Gastos de capital 5.919.364.002

4 Bienes de uso 5.919.364.002

2 Construcciones 5.919.364.002

Construcciones en bienes de dominio público2 5.919.364.002

TOTAL PROYECTO 5.919.364.002



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 54 Construcción de autovía en Ruta Nacional N° 105, Tramo: Empalme rotonda RN 12 (By Pass) - Empalme

rotonda RN 14 (San José), Secc
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 10.208.001.227

14 Transferencias Internas 10.208.001.227

22 Gastos de capital 10.208.001.227

4 Bienes de uso 10.208.001.227

2 Construcciones 10.208.001.227

Construcciones en bienes de dominio público2 10.208.001.227

TOTAL PROYECTO 10.208.001.227



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 81 Duplicación de Calzada:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 4.708.497.899

14 Transferencias Internas 4.708.497.899

22 Gastos de capital 4.708.497.899

4 Bienes de uso 4.708.497.899

2 Construcciones 4.708.497.899

Construcciones en bienes de dominio público2 4.708.497.899

TOTAL PROYECTO 4.708.497.899



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 42 Construcción de Autopistas y Autovías:
Sub-Programa 10 Fortalecimiento de la Red Autopistas Federales  - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 83 Construcción de Autopista Ruta Nacional N° 40, Tramo: Lte. Interprovincial Mendoza / San Juan -

Intersección de acc. sur y Ruta
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 331.177.355

14 Transferencias Internas 331.177.355

22 Gastos de capital 331.177.355

4 Bienes de uso 331.177.355

2 Construcciones 331.177.355

Construcciones en bienes de dominio público2 331.177.355

TOTAL PROYECTO 331.177.355

TOTAL SUB-PROGRAMA 77.646.800.639

TOTAL PROGRAMA 77.646.800.639



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 43 Construcción de Rutas Seguras:
Sub-Programa 10 Ruta Segura - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 22 Construcción de la RNN° 18. Tramo II: Colectoras Pavimentadas (KM 67,75) - Intersección R.P.N.° 20

(KM 135,60) . Provincia de En
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 1.117.536.655

14 Transferencias Internas 1.117.536.655

22 Gastos de capital 1.117.536.655

4 Bienes de uso 1.117.536.655

2 Construcciones 1.117.536.655

Construcciones en bienes de dominio público2 1.117.536.655

TOTAL PROYECTO 1.117.536.655

TOTAL SUB-PROGRAMA 1.117.536.655

TOTAL PROGRAMA 1.117.536.655



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 44 Construcción de Túneles y Puentes Grandes:
Sub-Programa 10 Obras Especiales de Accesibilidad y Conectividad Vial - Plan Nacional Vial - Fase 1:
Proyecto 7 Ruta Segura RN 40 Circunvalación a Villa La Angostura:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 3.044.706.936

14 Transferencias Internas 3.044.706.936

22 Gastos de capital 3.044.706.936

4 Bienes de uso 3.044.706.936

2 Construcciones 3.044.706.936

Construcciones en bienes de dominio público2 3.044.706.936

TOTAL PROYECTO 3.044.706.936

TOTAL SUB-PROGRAMA 3.044.706.936

TOTAL PROGRAMA 3.044.706.936



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 45 Construcción de Rutas Nuevas y Obras de Pavimentación:
Sub-Programa 10 Obras de Pavimentación - Plan Nacional Vial Fase 1:
Proyecto 55 Construcción de Obra Básica, Alcantarillas y Pavimento, Ruta Nacional 40, Tramo: MOLINOS -

VALLECITO, Provincia de Salta
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 399.662.128

14 Transferencias Internas 399.662.128

22 Gastos de capital 399.662.128

4 Bienes de uso 399.662.128

2 Construcciones 399.662.128

Construcciones en bienes de dominio público2 399.662.128

TOTAL PROYECTO 399.662.128



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 45 Construcción de Rutas Nuevas y Obras de Pavimentación:
Sub-Programa 10 Obras de Pavimentación - Plan Nacional Vial Fase 1:
Proyecto 56 Pavimentación de la Ruta Nacional N° 40, Tramo: CACHI - LA POMA, Sección: EMP. RP Nº 33 (KM

4511,98) - ACCESO A PALERMO (KM 4526
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 513.872.917

14 Transferencias Internas 513.872.917

22 Gastos de capital 513.872.917

4 Bienes de uso 513.872.917

2 Construcciones 513.872.917

Construcciones en bienes de dominio público2 513.872.917

TOTAL PROYECTO 513.872.917



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 45 Construcción de Rutas Nuevas y Obras de Pavimentación:
Sub-Programa 10 Obras de Pavimentación - Plan Nacional Vial Fase 1:
Proyecto 60 Construcción de Obra Básica, Puente, Alcantarillas y Pavimento en Ruta Nacional N° 9, Tramo: Salta - La

Caldera, Sección: km. 16
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 4.480.000.000

14 Transferencias Internas 4.480.000.000

22 Gastos de capital 4.480.000.000

4 Bienes de uso 4.480.000.000

2 Construcciones 4.480.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 4.480.000.000

TOTAL PROYECTO 4.480.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 5.393.535.045

TOTAL PROGRAMA 5.393.535.045



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 48 Ejecución Obras de Seguridad en Rutas Nacionales:
Sub-Programa 40 Obras de Seguridad en Distrito Río Negro:
Proyecto 2 RN. 0022, ROTONDA ACC. BARRIO LAS BARDAS DE CHOELE CHOEL Y TRAVESIA URBANA A

CHOELE CHOEL
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 821.056.605

14 Transferencias Internas 821.056.605

22 Gastos de capital 821.056.605

4 Bienes de uso 821.056.605

2 Construcciones 821.056.605

Construcciones en bienes de dominio público2 821.056.605

TOTAL PROYECTO 821.056.605

TOTAL SUB-PROGRAMA 821.056.605

TOTAL PROGRAMA 821.056.605



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 49 Reparación y Construcción de Puentes y Alcantarillas:
Sub-Programa 2 Construcción de Puentes Menores:
Proyecto 10 Construcción Puente de la Rinconada sobre Río Collón Curá. Provincia de Neuquén:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 3.072.159.915

14 Transferencias Internas 3.072.159.915

22 Gastos de capital 3.072.159.915

4 Bienes de uso 3.072.159.915

2 Construcciones 3.072.159.915

Construcciones en bienes de dominio público2 3.072.159.915

TOTAL PROYECTO 3.072.159.915



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 49 Reparación y Construcción de Puentes y Alcantarillas:
Sub-Programa 2 Construcción de Puentes Menores:
Proyecto 74 Ruta Nacional N° 40, RECONSTRUCCION DE PUENTES Y DEFENSAS HIDRAULICAS EN A° LOS

POZOS, A° CHAÑARES NORTE Y A° CHAÑARES SUR, PROV
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 3.404.977.267

14 Transferencias Internas 3.404.977.267

22 Gastos de capital 3.404.977.267

4 Bienes de uso 3.404.977.267

2 Construcciones 3.404.977.267

Construcciones en bienes de dominio público2 3.404.977.267

TOTAL PROYECTO 3.404.977.267

TOTAL SUB-PROGRAMA 6.477.137.182

TOTAL PROGRAMA 6.477.137.182



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 50 Repavimentación de Rutas Nacionales:
Sub-Programa 1 Obras de Repavimentación - Plan Vial Nacional - Fase 1:
Proyecto 8 Repavimentación Corredor 3 (RN 7) - Santa Fe:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 2.104.478.898

14 Transferencias Internas 2.104.478.898

22 Gastos de capital 2.104.478.898

4 Bienes de uso 2.104.478.898

2 Construcciones 2.104.478.898

Construcciones en bienes de dominio público2 2.104.478.898

TOTAL PROYECTO 2.104.478.898



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 50 Repavimentación de Rutas Nacionales:
Sub-Programa 1 Obras de Repavimentación - Plan Vial Nacional - Fase 1:
Proyecto 9 Repavimentación Corredor 4 (RUTAS NACIONALES N°18, 19, 34) - Santa Fe, Córdoba y Entre Ríos:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 4.535.214.323

14 Transferencias Internas 4.535.214.323

22 Gastos de capital 4.535.214.323

4 Bienes de uso 4.535.214.323

2 Construcciones 4.535.214.323

Construcciones en bienes de dominio público2 4.535.214.323

TOTAL PROYECTO 4.535.214.323



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 50 Repavimentación de Rutas Nacionales:
Sub-Programa 1 Obras de Repavimentación - Plan Vial Nacional - Fase 1:
Proyecto 55 Obras de Repavimentación, Ruta Nacional N° 33; Tramo: Gral Villegas- Rufino, Interprovincial:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 5.842.172.773

14 Transferencias Internas 5.842.172.773

22 Gastos de capital 5.842.172.773

4 Bienes de uso 5.842.172.773

2 Construcciones 5.842.172.773

Construcciones en bienes de dominio público2 5.842.172.773

TOTAL PROYECTO 5.842.172.773

TOTAL SUB-PROGRAMA 12.481.865.994

TOTAL PROGRAMA 12.481.865.994



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Proyecto 1 Pavimentación de Camino del 72, Tramo: Ruta Nacional N° 3 - Ruta Provincial N° 16. Municipalidad de

Cañuelas, Provincia de Bueno
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 10.442.019

14 Transferencias Internas 10.442.019

22 Gastos de capital 10.442.019

4 Bienes de uso 10.442.019

2 Construcciones 10.442.019

Construcciones en bienes de dominio público2 10.442.019

TOTAL PROYECTO 10.442.019

TOTAL SUB-PROGRAMA 10.442.019

TOTAL PROGRAMA 10.442.019

191.002.648.391TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

972.670.56911 Tesoro Nacional

972.670.5697 Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

972.670.5696 Disminución de cuentas y documentos a pagar

Disminución de otras cuentas a pagar a largo plazo 972.670.5697

972.670.569TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

191.975.318.960TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
609 Instituto Nacional de VitiviniculturaEntidad :

Programa 16 Control de Genuinidad de la Producción Vitivinícola:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 459.000.000

12 Recursos Propios 459.000.000

21 Gastos corrientes 439.000.000

2 Bienes de consumo 62.500.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 42.500.000

Compuestos químicos1 42.500.000

9 Otros bienes de consumo 20.000.000

Repuestos y accesorios6 20.000.000

3 Servicios no personales 376.500.000

1 Servicios básicos 218.500.000

Energía eléctrica1 185.000.000

Agua y cloacas2 20.500.000

Gas3 3.500.000

Telefonía fija y móvil4 3.000.000

Internet6 6.500.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 88.500.000

Mantenimiento y reparación de vehículos2 6.000.000

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 82.500.000

4 Servicios técnicos y profesionales 5.000.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 5.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 5.000.000

Primas y gastos de seguros4 5.000.000

7 Pasajes y viáticos 10.000.000

Viáticos2 10.000.000

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 1.500.000

Derechos y tasas3 1.500.000

9 Otros servicios 48.000.000

Servicios de vigilancia3 48.000.000

22 Gastos de capital 20.000.000

4 Bienes de uso 20.000.000

8 Activos intangibles 20.000.000

Programas de computación1 20.000.000

5 DEUDA PUBLICA 9.000.000

12 Recursos Propios 9.000.000

21 Gastos corrientes 9.000.000

7 Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos 9.000.000

3 Intereses por préstamos recibidos 9.000.000

Intereses por préstamos del sector externo9 9.000.000

1793 Banco Interamericano de Desarrollo (BID) 9.000.000

TOTAL PROGRAMA 468.000.000

468.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
609 Instituto Nacional de VitiviniculturaEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

77.000.00012 Recursos Propios

77.000.0007 Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

77.000.0005 Amortización de préstamos a largo plazo

Amortización de préstamos recibidos del sector externo a largo plazo 77.000.0009

77.000.0001793 Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

77.000.000TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

545.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
612 Tribunal de Tasaciones de la NaciónEntidad :

Programa 54 Tasación de Bienes:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 62.764.725

12 Recursos Propios 62.764.725

21 Gastos corrientes 84.049.074

2 Bienes de consumo 10.565.504

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 6.100.000

Alimentos para personas1 5.800.000

Otros n.e.p.9 300.000

2 Textiles y vestuario 50.000

Hilados y telas1 50.000

3 Productos de papel, cartón e impresos 441.500

Papel de escritorio y cartón1 400.000

Productos de artes gráficas3 40.000

Libros, revistas y periódicos5 1.500

4 Productos de cuero y caucho 200.000

Cubiertas y cámaras de aire4 200.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.564.004

Productos farmacéuticos y medicinales2 200.000

Combustibles y lubricantes6 1.364.004

7 Productos metálicos 110.000

Herramientas menores5 100.000

Otros n.e.p.9 10.000

9 Otros bienes de consumo 2.100.000

Utensilios de cocina y comedor4 100.000

Repuestos y accesorios6 2.000.000

3 Servicios no personales 73.483.570

1 Servicios básicos 2.200.000

Internet6 2.200.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 4.000.000

Mantenimiento y reparación de vehículos2 500.000

Mantenimiento de sistemas informáticos6 3.500.000

4 Servicios técnicos y profesionales 39.500.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 10.000.000

Contabilidad y auditoría4 1.000.000

Informática y sistemas computarizados6 28.000.000

Otros n.e.p.9 500.000

5 Servicios comerciales y financieros 24.083.570

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 23.913.570

Comisiones y gastos bancarios5 170.000

7 Pasajes y viáticos 3.700.000

Pasajes1 1.500.000

Viáticos2 2.000.000

Otros n.e.p.9 200.000

22 Gastos de capital -21.284.349

4 Bienes de uso -21.284.349

3 Maquinaria y equipo -21.284.349

Equipo para computación6 -21.284.349

TOTAL PROGRAMA 62.764.725

62.764.725TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
612 Tribunal de Tasaciones de la NaciónEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-42.764.72512 Recursos Propios

-42.764.7256 Incremento de activos financieros

-42.764.7255 Incremento de disponibilidades

Incremento de caja y bancos -42.764.7251

-42.764.725TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

20.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
614 Instituto Nacional de SemillasEntidad :

Programa 40 Promoción del Comercio y Producción de Semillas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 0

12 Recursos Propios 0

21 Gastos corrientes 2.130.896.890

2 Bienes de consumo 2.130.896.890

3 Productos de papel, cartón e impresos 2.130.896.890

Especies timbradas y valores7 2.130.896.890

22 Gastos de capital -2.130.896.890

5 Transferencias -2.130.896.890

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos capital -2.130.896.890

Transferencias para actividades científicas o académicas3 -2.130.896.890

2009 ARGENINTA -2.130.896.890

TOTAL PROGRAMA 0

0TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

0TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
620 Tribunal Fiscal de la NaciónEntidad :

Programa 16 Resolución de Cuestiones Dudosas y Litigiosas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 26.204.534

11 Tesoro Nacional 26.204.534

21 Gastos corrientes 26.204.534

1 Gastos en personal 26.204.534

1 Personal permanente 26.204.534

Retribución del cargo1 26.204.534

TOTAL PROGRAMA 26.204.534

26.204.534TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

26.204.534TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
623 Servicio Nacional de Sanidad y Calidad AgroalimentariaEntidad :

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 7.446.225.598

12 Recursos Propios 7.446.225.598

21 Gastos corrientes 7.446.225.598

2 Bienes de consumo 2.346.225.598

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 1.846.225.598

Productos farmacéuticos y medicinales2 1.296.225.598

Combustibles y lubricantes6 550.000.000

9 Otros bienes de consumo 500.000.000

Repuestos y accesorios6 500.000.000

3 Servicios no personales 5.100.000.000

1 Servicios básicos 1.150.000.000

Internet6 350.000.000

Otros n.e.p.9 800.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 3.000.000.000

Otros n.e.p.9 3.000.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 250.000.000

Otros n.e.p.9 250.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 200.000.000

Primas y gastos de seguros4 200.000.000

9 Otros servicios 500.000.000

Otros n.e.p.9 500.000.000

TOTAL PROGRAMA 7.446.225.598



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
623 Servicio Nacional de Sanidad y Calidad AgroalimentariaEntidad :

Programa 24 Acciones para la Sanidad Animal:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 300.000.000

12 Recursos Propios 300.000.000

21 Gastos corrientes 300.000.000

3 Servicios no personales 300.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 200.000.000

Otros n.e.p.9 200.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 50.000.000

Otros n.e.p.9 50.000.000

7 Pasajes y viáticos 50.000.000

Viáticos2 50.000.000

TOTAL PROGRAMA 300.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
623 Servicio Nacional de Sanidad y Calidad AgroalimentariaEntidad :

Programa 25 Acciones para la Protección Vegetal:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 400.000.000

12 Recursos Propios 400.000.000

21 Gastos corrientes 400.000.000

3 Servicios no personales 400.000.000

7 Pasajes y viáticos 400.000.000

Viáticos2 400.000.000

TOTAL PROGRAMA 400.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
623 Servicio Nacional de Sanidad y Calidad AgroalimentariaEntidad :

Programa 26 Acciones para la Inocuidad y Calidad Agroalimentaria:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 100.000.000

12 Recursos Propios 100.000.000

21 Gastos corrientes 100.000.000

3 Servicios no personales 100.000.000

7 Pasajes y viáticos 100.000.000

Viáticos2 100.000.000

TOTAL PROGRAMA 100.000.000

8.246.225.598TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
623 Servicio Nacional de Sanidad y Calidad AgroalimentariaEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

012 Recursos Propios

-2.000.000.0006 Incremento de activos financieros

-2.000.000.0005 Incremento de disponibilidades

Incremento de caja y bancos -2.000.000.0001

2.000.000.0007 Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos

2.000.000.0005 Amortización de préstamos a largo plazo

Amortización de préstamos recibidos del sector externo a largo plazo 2.000.000.0009

2.000.000.0001793 Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

0TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

8.246.225.598TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
905 Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e ImplanteEntidad :

Programa 55 Regulación de la Ablación e Implantes:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 4.712.945.333

11 Tesoro Nacional -977.666.914

22 Gastos de capital -977.666.914

5 Transferencias -977.666.914

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos de capital

-977.666.914

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos de capital

1 -977.666.914

3001 Administración Central Provincial -977.666.914

12 Recursos Propios 5.690.612.247

21 Gastos corrientes 5.690.612.247

1 Gastos en personal 698.371.335

1 Personal permanente 698.371.335

Complementos7 698.371.335

2 Bienes de consumo 276.277.300

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 276.277.300

Compuestos químicos1 276.277.300

3 Servicios no personales 366.728.878

1 Servicios básicos 80.000.000

Telefonía fija y móvil4 80.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 40.000.000

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 30.000.000

Primas y gastos de seguros4 10.000.000

7 Pasajes y viáticos 120.000.000

Pasajes1 120.000.000

9 Otros servicios 126.728.878

Servicios de vigilancia3 126.728.878

5 Transferencias 4.349.234.734

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales
para financiar gastos corrientes

4.349.234.734

Transferencias a la Administración Pública Provincial para
financiar gastos corrientes

1 4.349.234.734

3001 Administración Central Provincial 4.349.234.734

TOTAL PROGRAMA 4.712.945.333

4.712.945.333TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
905 Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e ImplanteEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

69.837.13212 Recursos Propios

69.837.1329 Gastos figurativos

69.837.1321 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones
corrientes
Contribución a la Administración Central 69.837.1321

69.837.132310 Ministerio de Salud

69.837.132TOTAL GASTOS FIGURATIVOS

4.782.782.465TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán"Entidad :

Programa 56 Prevención, Control e Investigación de Patologías en Salud:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 295.000.000

11 Tesoro Nacional 295.000.000

21 Gastos corrientes 1.300.000.000

3 Servicios no personales 1.300.000.000

1 Servicios básicos 135.000.000

Energía eléctrica1 135.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 600.000.000

Limpieza, aseo y fumigación5 600.000.000

5 Servicios comerciales y financieros 465.000.000

Transporte1 465.000.000

9 Otros servicios 100.000.000

Servicios de vigilancia3 100.000.000

22 Gastos de capital -1.005.000.000

4 Bienes de uso -1.005.000.000

3 Maquinaria y equipo -1.005.000.000

Equipo Sanitario y de laboratorio3 -1.005.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán"Entidad :

Programa 56 Prevención, Control e Investigación de Patologías en Salud:
Sub-Programa 2 Investigación, Docencia y Servicio en Infecciones Bacterianas, Micóticas, Parasitarias y Virósicas:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -3.747.029

11 Tesoro Nacional -4.400.000

22 Gastos de capital -4.400.000

4 Bienes de uso -4.400.000

3 Maquinaria y equipo -4.400.000

Equipo Sanitario y de laboratorio3 -4.400.000

21 Transferencias Externas 652.971

21 Gastos corrientes 652.971

2 Bienes de consumo 652.971

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 652.971

Compuestos químicos1 652.971



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán"Entidad :

Programa 56 Prevención, Control e Investigación de Patologías en Salud:
Sub-Programa 2 Investigación, Docencia y Servicio en Infecciones Bacterianas, Micóticas, Parasitarias y Virósicas:
Proyecto 14 Remodelación y Ampliación del Servicio de Fisiopatogenia y Enterobacterias - Etapa 3, Barracas - CABA:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -27.600.000

11 Tesoro Nacional -27.600.000

22 Gastos de capital -27.600.000

4 Bienes de uso -27.600.000

2 Construcciones -27.600.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 -27.600.000

TOTAL PROYECTO -27.600.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -31.347.029



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán"Entidad :

Programa 56 Prevención, Control e Investigación de Patologías en Salud:
Sub-Programa 3 Investigación,  Desarrollo y Servicio en Enfermedades Parasitarias:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -12.000.000

11 Tesoro Nacional -12.000.000

22 Gastos de capital -12.000.000

4 Bienes de uso -12.000.000

3 Maquinaria y equipo -12.000.000

Equipo Sanitario y de laboratorio3 -12.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -12.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán"Entidad :

Programa 56 Prevención, Control e Investigación de Patologías en Salud:
Sub-Programa 4 Investigación, Desarrollo y Servicio en Virosis Humanas. Producción de Vacunas contra la  Fiebre

Hemorrágica Argentina - FHA
:

Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -206.000.000

11 Tesoro Nacional -206.000.000

22 Gastos de capital -206.000.000

4 Bienes de uso -206.000.000

3 Maquinaria y equipo -206.000.000

Equipo Sanitario y de laboratorio3 -206.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -206.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán"Entidad :

Programa 56 Prevención, Control e Investigación de Patologías en Salud:
Sub-Programa 5 Control de Calidad de Biológicos:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -13.000.000

11 Tesoro Nacional -13.000.000

22 Gastos de capital -13.000.000

4 Bienes de uso -13.000.000

3 Maquinaria y equipo -13.000.000

Equipo Sanitario y de laboratorio3 -13.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -13.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán"Entidad :

Programa 56 Prevención, Control e Investigación de Patologías en Salud:
Sub-Programa 7 Capacitación y Atención de Factores de Riesgo Genético:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -13.000.000

11 Tesoro Nacional -13.000.000

22 Gastos de capital -13.000.000

4 Bienes de uso -13.000.000

3 Maquinaria y equipo -13.000.000

Equipo Sanitario y de laboratorio3 -13.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -13.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán"Entidad :

Programa 56 Prevención, Control e Investigación de Patologías en Salud:
Sub-Programa 8 Capacitación y Servicios Epidemiológicos y de Infecciones Intrahospitalarias:
Proyecto 18 Remodelación de Techos, Zinguerías e Impermeabilizaciones – INE:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -14.000.000

11 Tesoro Nacional -14.000.000

22 Gastos de capital -14.000.000

4 Bienes de uso -14.000.000

2 Construcciones -14.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 -14.000.000

TOTAL PROYECTO -14.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -14.000.000



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán"Entidad :

Programa 56 Prevención, Control e Investigación de Patologías en Salud:
Sub-Programa 10 Investigación, Desarrollo y Servicios en Endemo - Epidemias:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -5.000.000

11 Tesoro Nacional -5.000.000

22 Gastos de capital -5.000.000

4 Bienes de uso -5.000.000

3 Maquinaria y equipo -5.000.000

Equipo Sanitario y de laboratorio3 -5.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -5.000.000

TOTAL PROGRAMA 652.971

652.971TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

652.971TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
909 Hospital Nacional y Comunidad "Dr. Ramón Carrillo"Entidad :

Programa 59 Atención de Pacientes:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 476.180.122

12 Recursos Propios 476.180.122

21 Gastos corrientes 471.899.068

1 Gastos en personal 238.090.062

1 Personal permanente 238.090.062

Retribución del cargo1 32.380.249

Contribuciones patronales6 47.713.249

Complementos7 157.996.564

2 Bienes de consumo 112.500.000

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 75.000.000

Alimentos para personas1 75.000.000

2 Textiles y vestuario 12.500.000

Prendas de vestir2 12.500.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 25.000.000

Productos farmacéuticos y medicinales2 25.000.000

3 Servicios no personales 121.309.006

1 Servicios básicos 17.500.000

Energía eléctrica1 10.000.000

Gas3 7.500.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 40.000.000

Limpieza, aseo y fumigación5 40.000.000

9 Otros servicios 63.809.006

Servicios de vigilancia3 40.000.000

Otros n.e.p.9 23.809.006

22 Gastos de capital 4.281.054

4 Bienes de uso 4.281.054

3 Maquinaria y equipo 4.281.054

Equipo Sanitario y de laboratorio3 4.281.054

TOTAL PROGRAMA 476.180.122

476.180.122TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

476.180.122TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
910 Instituto Nacional de Rehabilitación Psicofísica del Sur "Dr. Juan Otimio Tesone"Entidad :

Programa 60 Atención a Personas con Discapacidades Psicofísicas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 562.695.636

12 Recursos Propios 562.695.636

21 Gastos corrientes 562.695.636

1 Gastos en personal 281.347.818

1 Personal permanente 281.347.818

Complementos7 281.347.818

2 Bienes de consumo 50.797.078

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 31.797.078

Productos farmacéuticos y medicinales2 27.497.078

Combustibles y lubricantes6 4.300.000

9 Otros bienes de consumo 19.000.000

Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio5 19.000.000

3 Servicios no personales 230.550.740

1 Servicios básicos 53.400.000

Energía eléctrica1 34.000.000

Gas3 16.800.000

Internet6 2.600.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 87.150.740

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 78.850.740

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 8.300.000

9 Otros servicios 90.000.000

Servicios de vigilancia3 90.000.000

TOTAL PROGRAMA 562.695.636

562.695.636TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

562.695.636TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
914 Superintendencia de Servicios de SaludEntidad :

Programa 63 Asistencia Financiera a Agentes del Seguro de Salud:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 6.000.000.000

12 Recursos Propios 6.000.000.000

21 Gastos corrientes 6.000.000.000

5 Transferencias 6.000.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

6.000.000.000

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin
fines de lucro

7 6.000.000.000

2800 Reintegro Agente del Seguro de Salud  Prestaciones
Médicas de Baja Incidencia Alto Costo y Patologías Crón
Res SSS N°1200/2012

6.000.000.000

TOTAL PROGRAMA 6.000.000.000

6.000.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
914 Superintendencia de Servicios de SaludEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-6.000.000.00012 Recursos Propios

-6.000.000.0006 Incremento de activos financieros

-6.000.000.0005 Incremento de disponibilidades

Incremento de caja y bancos -6.000.000.0001

-6.000.000.000TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

0TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
917 Agencia Nacional de DiscapacidadEntidad :

Programa 23 Pensiones no Contributivas por Invalidez Laborativa:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 0

14 Transferencias Internas 0

21 Gastos corrientes 0

5 Transferencias 0

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos
corrientes

0

Pensiones2 0

TOTAL PROGRAMA 0

0TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

0TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
101 Fundación Miguel LillioEntidad :

Programa 16 Investigación de la Flora, Fauna y Gea:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -9.296.615

11 Tesoro Nacional -9.296.615

22 Gastos de capital -9.296.615

4 Bienes de uso -9.296.615

3 Maquinaria y equipo -9.296.615

Equipo de transporte, tracción y elevación2 -9.296.615

TOTAL PROGRAMA -9.296.615

-9.296.615TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-9.296.615TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
114 Instituto Nacional de Asociativismo y Economía SocialEntidad :

Programa 16 Asistencia a la Actividad Cooperativa y Mutual:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 353.189.804

11 Tesoro Nacional -212.207.201

22 Gastos de capital -212.207.201

5 Transferencias -147.217.496

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos capital -147.217.496

Transferencias a cooperativas5 -147.217.496

2053 Cooperativas de Servicios Públicos -71.680.165

2054 Cooperativas de Trabajo -52.688.337

2130 Cooperativas de Crédito, Consumo y Vivienda -22.848.994

6 Incremento de activos financieros -64.989.705

3 Préstamos a largo plazo -64.989.705

Préstamos a largo plazo al sector privado1 -64.989.705

2050 Cooperativas Agropecuarias -31.229.912

9999 Sin discriminar -33.759.793

12 Recursos Propios 565.397.005

21 Gastos corrientes 565.397.005

2 Bienes de consumo 88.141.600

3 Productos de papel, cartón e impresos 46.141.600

Papel de escritorio y cartón1 46.141.600

9 Otros bienes de consumo 42.000.000

Repuestos y accesorios6 42.000.000

3 Servicios no personales 477.255.405

1 Servicios básicos 36.992.000

Energía eléctrica1 36.992.000

2 Alquileres y derechos 13.372.511

Alquiler de fotocopiadoras4 13.372.511

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 162.578.285

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 162.578.285

5 Servicios comerciales y financieros 162.282.555

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 162.282.555

7 Pasajes y viáticos 43.949.114

Pasajes1 43.949.114

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 34.978.888

Juicios y mediaciones6 34.978.888

9 Otros servicios 23.102.052

Otros n.e.p.9 23.102.052

TOTAL PROGRAMA 353.189.804

353.189.804TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
114 Instituto Nacional de Asociativismo y Economía SocialEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-565.397.00512 Recursos Propios

-565.397.0056 Incremento de activos financieros

-565.397.0055 Incremento de disponibilidades

Incremento de caja y bancos -565.397.0051

-565.397.005TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

-212.207.201TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
116 Biblioteca NacionalEntidad :

Programa 25 Servicios de la Biblioteca Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -234.267.815

11 Tesoro Nacional -234.267.815

21 Gastos corrientes 718.059.929

3 Servicios no personales 718.059.929

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 215.059.929

Limpieza, aseo y fumigación5 215.059.929

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 3.000.000

Juicios y mediaciones6 3.000.000

9 Otros servicios 500.000.000

Servicios de vigilancia3 500.000.000

22 Gastos de capital -952.327.744

4 Bienes de uso -952.327.744

3 Maquinaria y equipo -911.904.150

Maquinaria y equipo de producción1 -1.500.000

Equipo de transporte, tracción y elevación2 -934.980

Equipo Sanitario y de laboratorio3 -2.102.930

Equipo de comunicación y señalamiento4 -1.720.200

Equipo educacional y recreativo5 -450.254.696

Equipo para computación6 -276.849.135

Equipo de oficina y muebles7 -153.956.447

Herramientas y repuestos mayores8 -3.776.314

Equipos varios9 -20.809.448

5 Libros, revistas y otros elementos coleccionables -21.644.588

8 Activos intangibles -18.779.006

Programas de computación1 -18.779.006

TOTAL PROGRAMA -234.267.815

-234.267.815TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-234.267.815TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
804 Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación UniversitariaEntidad :

Programa 16 Evaluación y Acreditación Universitaria:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -36.852.164

11 Tesoro Nacional -36.852.164

21 Gastos corrientes -36.852.164

3 Servicios no personales -36.852.164

2 Alquileres y derechos -1.852.164

Alquiler de edificios y locales1 -1.852.164

4 Servicios técnicos y profesionales -33.000.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -33.000.000

7 Pasajes y viáticos -2.000.000

Viáticos2 -2.000.000

TOTAL PROGRAMA -36.852.164

-36.852.164TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-36.852.164TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
852 Superintendencia de Riesgos del TrabajoEntidad :

Programa 16 Fiscalización Cumplimiento de la Ley de Riesgos del Trabajo:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -37.778.004

12 Recursos Propios -37.778.004

22 Gastos de capital -37.778.004

4 Bienes de uso -37.778.004

3 Maquinaria y equipo -12.799.335

Equipo de comunicación y señalamiento4 -121.000

Equipo educacional y recreativo5 -114.499

Equipo para computación6 -10.920.756

Equipo de oficina y muebles7 -1.303.880

Equipos varios9 -339.200

8 Activos intangibles -24.978.669

Programas de computación1 -24.978.669

TOTAL PROGRAMA -37.778.004

-37.778.004TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
852 Superintendencia de Riesgos del TrabajoEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

37.778.00412 Recursos Propios

37.778.0046 Incremento de activos financieros

37.778.0045 Incremento de disponibilidades

Incremento de caja y bancos 37.778.0041

37.778.004TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

0TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
850 Administración Nacional de la Seguridad SocialEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

012 Recursos Propios

09 Gastos figurativos

01 Gastos figurativos de la Administración Nacional para transacciones
corrientes
Contribución a organismos descentralizados 02

0917 Agencia Nacional de Discapacidad

0TOTAL GASTOS FIGURATIVOS

0TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Poder Judicial de la Nación: 5
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

2.000.000.00041 Contribuciones figurativas

2.000.000.0002 Contribuciones para financiar gastos de capital

2.000.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
de capital

2.000.000.0001 Ejercicio vigente

2.000.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

3.688.345.181Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos 3.044.821.685

6 Multas 60.000.000

1 Multas por infracciones 60.000.000

29 Otras 60.000.000

9 Otros ingresos no impositivos 2.984.821.685

9 Otros 2.984.821.685

29 Otros 2.984.821.685

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 609.961.042

2 Venta de servicios 609.961.042

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 609.961.042

94 Defensoría General de la Nación 609.961.042

16 Rentas de la propiedad 33.562.454

2 Intereses por depósitos 33.562.454

1 Intereses por depósitos en moneda nacional 33.562.454

29 Otros 33.562.454

3.688.345.181TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

3.500.000.00041 Contribuciones figurativas

3.500.000.0002 Contribuciones para financiar gastos de capital

3.500.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
de capital

3.500.000.0001 Ejercicio vigente

3.500.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

5.991.315.28935 Disminución de otros activos financieros

5.991.315.2891 Disminución de disponibilidades

5.991.315.2891 Disminución de caja y bancos

5.991.315.28929 Otras

5.991.315.289TOTAL FUENTES FINANCIERAS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

3.551.800.000Ingresos corrientes11

17 Transferencias corrientes 3.551.800.000

6 Transferencias corrientes del sector externo 3.551.800.000

2 Transferencias corrientes de organismos internacionales 3.551.800.000

1.086.000.000Recursos de capital12

22 Transferencias de capital 1.086.000.000

6 Transferencias de capital del sector externo 1.086.000.000

2 Transferencias de capital de organismos internacionales 1.086.000.000

4.637.800.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
6 Vicejefatura de Gabinete del Interior:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-16.023.519.61037 Obtención de préstamos

-16.023.519.6109 Obtención de préstamos del sector externo

-16.023.519.6102 Obtención de préstamos del sector externo a largo plazo

-5.160.539.3173 Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

-10.778.969.0107 Corporación Andina de Fomento

-313.480.27213 FONPLATA

-2.270.531.01116 Banco Centroamericano de Integración Económica

2.500.000.00020 Agencia Francesa de Desarrollo

-16.023.519.610TOTAL FUENTES FINANCIERAS

-11.385.719.610TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Justicia: 40
1 Ministerio de Justicia:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

10.000.000.000Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos 10.000.000.000

9 Otros ingresos no impositivos 10.000.000.000

2 Especificados 10.000.000.000

9 Rég. de Conserv., Adm. y Disp. de los Bienes Prov. de Act.
Ilícita Caut. y Recup. (Dtos. Nº 575/25 y 582/25) - Justicia
Federal

5.000.000.000

10 Rég. de Conserv., Adm. y Disp. de los Bienes Prov. de Act.
Ilícita Caut. y Recup. (Dtos. Nº 575/25 y 582/25) - Justicia
Nacional

5.000.000.000

10.000.000.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

10.000.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
4 Policía Federal Argentina:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

2.702.632.422Ingresos corrientes11

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 2.702.632.422

2 Venta de servicios 2.702.632.422

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 2.702.632.422

58 Policía Federal 2.702.632.422

2.702.632.422TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
4 Policía Federal Argentina:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

312.500.00041 Contribuciones figurativas

312.500.0001 Contribuciones para financiar gastos corrientes

312.500.0001 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

312.500.0001 Ejercicio vigente

312.500.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

3.015.132.422TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
5 Gendarmería Nacional:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

910.041.115Ingresos corrientes11

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 910.041.115

2 Venta de servicios 910.041.115

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 910.041.115

61 Dirección Nacional de Gendarmería 910.041.115

910.041.115TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
5 Gendarmería Nacional:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

312.500.00041 Contribuciones figurativas

312.500.0001 Contribuciones para financiar gastos corrientes

312.500.0001 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

312.500.0001 Ejercicio vigente

312.500.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

1.222.541.115TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
6 Prefectura Naval Argentina:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

4.616.817.318Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos 4.616.817.318

1 Tasas 4.378.943.988

9 Otras 4.378.943.988

74 Prefectura Naval Argentina 4.378.943.988

6 Multas 237.873.330

1 Multas por infracciones 237.873.330

74 Prefectura Naval Argentina 237.873.330

4.616.817.318TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
6 Prefectura Naval Argentina:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

312.500.00041 Contribuciones figurativas

312.500.0001 Contribuciones para financiar gastos corrientes

312.500.0001 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

312.500.0001 Ejercicio vigente

312.500.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

4.929.317.318TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Seguridad Nacional: 41
7 Policía de Seguridad Aeroportuaria:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

312.500.00041 Contribuciones figurativas

312.500.0001 Contribuciones para financiar gastos corrientes

312.500.0001 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

312.500.0001 Ejercicio vigente

312.500.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

312.500.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
20 Ministerio de Defensa:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

133.282.819Ingresos corrientes11

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 133.282.819

1 Venta de bienes 133.282.819

1 Venta de bienes varios de la Administración Nacional 133.282.819

73 Ministerio de Def 133.282.819

133.282.819TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

133.282.819TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
22 Estado Mayor General de la Armada Argentina:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

4.857.299.348Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos 384.278.578

9 Otros ingresos no impositivos 384.278.578

2 Especificados 384.278.578

62 Armada Argentina 384.278.578

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 4.473.020.770

2 Venta de servicios 4.473.020.770

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 4.473.020.770

62 Armada Argentina 4.473.020.770

4.857.299.348TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

4.857.299.348TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
23 Estado Mayor General de la Fuerza Aérea Argentina:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

3.450.961.299Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos 4.865.759.262

2 Derechos 7.375.974

9 Otros derechos 7.375.974

54 Fuerza Aérea 7.375.974

9 Otros ingresos no impositivos 4.858.383.288

2 Especificados 4.858.383.288

54 Fuerza Aérea 4.858.383.288

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas -1.414.797.963

2 Venta de servicios -1.414.797.963

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional -1.414.797.963

54 Fuerza Aérea -1.414.797.963

3.450.961.299TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

3.450.961.299TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

-20.000.000Ingresos corrientes11

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas -19.037.999

1 Venta de bienes -19.037.999

1 Venta de bienes varios de la Administración Nacional -19.037.999

29 Otros -19.037.999

16 Rentas de la propiedad -962.001

1 Intereses por préstamos -962.001

1 Intereses por préstamos en moneda nacional -962.001

29 Otros -962.001

-20.000.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

53.243.66541 Contribuciones figurativas

53.243.6651 Contribuciones para financiar gastos corrientes

53.243.6651 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

53.243.6651 Ejercicio vigente

53.243.665TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-70.116.725.93137 Obtención de préstamos

-70.116.725.9319 Obtención de préstamos del sector externo

-70.116.725.9312 Obtención de préstamos del sector externo a largo plazo

-38.750.584.9663 Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

-27.610.778.6874 Banco Mundial (BIRF)

4.000.0007 Corporación Andina de Fomento

-3.759.362.27817 Banco Europeo de Inversiones (BEI)

-70.116.725.931TOTAL FUENTES FINANCIERAS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

569.837.13241 Contribuciones figurativas

569.837.1321 Contribuciones para financiar gastos corrientes

500.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

500.000.0001 Ejercicio vigente

69.837.1322 Contribuciones de organismos descentralizados para
financiaciones corrientes

69.837.1321 Ejercicio vigente

569.837.132TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
2 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-116.800.00037 Obtención de préstamos

-116.800.0009 Obtención de préstamos del sector externo

-116.800.0002 Obtención de préstamos del sector externo a largo plazo

-116.800.0003 Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

-116.800.000TOTAL FUENTES FINANCIERAS

-116.800.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
3 Secretaría de Trabajo, Empleo y Seguridad Social:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-2.473.053.35837 Obtención de préstamos

-2.473.053.3589 Obtención de préstamos del sector externo

-2.473.053.3582 Obtención de préstamos del sector externo a largo plazo

-2.473.053.3584 Banco Mundial (BIRF)

-2.473.053.358TOTAL FUENTES FINANCIERAS

-2.473.053.358TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
4 Secretaría de Educacion:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

3.700.000.00037 Obtención de préstamos

3.700.000.0009 Obtención de préstamos del sector externo

3.700.000.0002 Obtención de préstamos del sector externo a largo plazo

3.700.000.0007 Corporación Andina de Fomento

3.700.000.000TOTAL FUENTES FINANCIERAS

3.700.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Desregulación y Transformación del Estado: 89
0:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

-467.536.283Ingresos corrientes11

13 Aportes y contribuciones -467.536.283

1 Aportes y contribuciones a la seguridad social -467.536.283

2 Contribuciones patronales -467.536.283

29 Otras -467.536.283

-467.536.283TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
1 Auditoría General de la NaciónEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

339.068.64641 Contribuciones figurativas

339.068.6461 Contribuciones para financiar gastos corrientes

339.068.6461 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

339.068.6461 Ejercicio vigente

391.967.03441 Contribuciones figurativas

391.967.0342 Contribuciones para financiar gastos de capital

391.967.0341 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
de capital

391.967.0341 Ejercicio vigente

731.035.680TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

731.035.680TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
112 Autoridad Regulatoria NuclearEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

-604.917.901Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos -604.917.901

1 Tasas -604.917.901

9 Otras -604.917.901

29 Varios -604.917.901

-604.917.901TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

-604.917.901TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
113 Teatro Nacional CervantesEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

615.125.000Ingresos corrientes11

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 615.125.000

1 Venta de bienes 615.125.000

1 Venta de bienes varios de la Administración Nacional 615.125.000

29 Otros 615.125.000

615.125.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

615.125.000TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
117 Instituto Nacional del TeatroEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-80.105.00141 Contribuciones figurativas

-80.105.0011 Contribuciones para financiar gastos corrientes

-80.105.0011 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

-80.105.0011 Ejercicio vigente

-13.471.27541 Contribuciones figurativas

-13.471.2752 Contribuciones para financiar gastos de capital

-13.471.2751 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
de capital

-13.471.2751 Ejercicio vigente

-93.576.276TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

-93.576.276TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
802 Fondo Nacional de las ArtesEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

963.000.000Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos 963.000.000

1 Tasas 218.001.340

9 Otras 218.001.340

29 Varios 218.001.340

2 Derechos 744.998.660

2 Derechos de autor y uso de activos intangibles 744.998.660

963.000.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
802 Fondo Nacional de las ArtesEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

35.600.00031 Venta de títulos y valores

35.600.0001 Venta de títulos y valores en moneda nacional

35.600.000TOTAL FUENTES FINANCIERAS

998.600.000TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
103 Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y TécnicasEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

437.234.426Ingresos corrientes11

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 437.234.426

2 Venta de servicios 437.234.426

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 437.234.426

29 Otros 437.234.426

437.234.426TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

437.234.426TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

15.330.980.598Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos 15.330.980.598

2 Derechos 15.330.980.598

9 Otros derechos 15.330.980.598

6 Derechos de Navegación - APN 2.435.856.746

8 Accesos a Parques Nacionales 8.396.105.549

9 Derechos de Actividad Comercial - APN 1.121.416.738

29 Varios 3.377.601.565

15.330.980.598TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

15.330.980.598TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
118 Instituto Nacional de Asuntos IndigenasEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-143.411.34541 Contribuciones figurativas

-143.411.3451 Contribuciones para financiar gastos corrientes

-143.411.3451 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

-143.411.3451 Ejercicio vigente

-143.411.345TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

-143.411.345TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
200 Registro Nacional de las Personas (RENAPER)Entidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

20.766.579.766Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos 20.130.154.432

1 Tasas 20.130.154.432

9 Otras 20.130.154.432

9 Expedición Pasaportes - Decreto 261/2011 13.097.085.338

29 Varios 7.033.069.094

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 636.425.334

2 Venta de servicios 636.425.334

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 636.425.334

29 Otros 636.425.334

20.766.579.766TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
200 Registro Nacional de las Personas (RENAPER)Entidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

4.008.241.39041 Contribuciones figurativas

4.008.241.3901 Contribuciones para financiar gastos corrientes

4.008.241.3901 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

4.008.241.3901 Ejercicio vigente

4.008.241.390TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

24.774.821.156TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

13.584.796.012Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos 13.584.796.012

1 Tasas 13.584.796.012

9 Otras 13.584.796.012

10 Tasas por Servicios de Control Migratorio 13.584.796.012

13.584.796.012TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

2.953.255.84041 Contribuciones figurativas

2.953.255.8401 Contribuciones para financiar gastos corrientes

2.953.255.8401 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

2.953.255.8401 Ejercicio vigente

-2.363.531.01141 Contribuciones figurativas

-2.363.531.0112 Contribuciones para financiar gastos de capital

-2.363.531.0111 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
de capital

-2.363.531.0111 Ejercicio vigente

589.724.829TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

14.174.520.841TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
205 Agencia de Administración de Bienes del EstadoEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

1.266.495.67541 Contribuciones figurativas

1.266.495.6751 Contribuciones para financiar gastos corrientes

1.266.495.6751 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

1.266.495.6751 Ejercicio vigente

1.266.495.675TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

1.266.495.675TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Justicia: 40
206 Centro Internacional para la Promoción de los Derechos HumanosEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-33.345.33341 Contribuciones figurativas

-33.345.3331 Contribuciones para financiar gastos corrientes

-33.345.3331 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

-33.345.3331 Ejercicio vigente

-33.345.333TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

-33.345.333TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Justicia: 40
670 Unidad de Informacion FinancieraEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

1.000.000.00041 Contribuciones figurativas

1.000.000.0001 Contribuciones para financiar gastos corrientes

1.000.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

1.000.000.0001 Ejercicio vigente

1.000.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

1.000.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
108 Instituto Nacional del AguaEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

220.000.00041 Contribuciones figurativas

220.000.0001 Contribuciones para financiar gastos corrientes

220.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

220.000.0001 Ejercicio vigente

-220.000.00041 Contribuciones figurativas

-220.000.0002 Contribuciones para financiar gastos de capital

-220.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
de capital

-220.000.0001 Ejercicio vigente

0TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

0TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

160.000.000.000Recursos de capital12

22 Transferencias de capital 160.000.000.000

4 Transferencias de capital de instituciones públicas no
financieras

160.000.000.000

9 Transferencias de capital de fondos fiduciarios y otros entes
del Sector Público Nacional no Financiero

160.000.000.000

1 Fondo Fiduciario del Sist. de Infraestructura de Transporte 160.000.000.000

160.000.000.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

4.633.281.85741 Contribuciones figurativas

4.633.281.8571 Contribuciones para financiar gastos corrientes

4.633.281.8571 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

4.633.281.8571 Ejercicio vigente

26.369.366.53441 Contribuciones figurativas

26.369.366.5342 Contribuciones para financiar gastos de capital

26.369.366.5341 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
de capital

26.369.366.5341 Ejercicio vigente

972.670.56941 Contribuciones figurativas

972.670.5693 Contribuciones para financiar aplicaciones financieras

972.670.5691 Contribuciones de la Administración Central para aplicaciones
financieras

972.670.5691 Ejercicio vigente

31.975.318.960TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

191.975.318.960TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
609 Instituto Nacional de VitiviniculturaEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

545.000.000Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos 235.000.000

6 Multas 145.000.000

1 Multas por infracciones 145.000.000

29 Otras 145.000.000

9 Otros ingresos no impositivos 90.000.000

9 Otros 90.000.000

29 Otros 90.000.000

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 310.000.000

2 Venta de servicios 310.000.000

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 310.000.000

29 Otros 310.000.000

545.000.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

545.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
612 Tribunal de Tasaciones de la NaciónEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

20.000.000Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos 20.000.000

2 Derechos 20.000.000

9 Otros derechos 20.000.000

29 Varios 20.000.000

20.000.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

20.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
620 Tribunal Fiscal de la NaciónEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

26.204.53441 Contribuciones figurativas

26.204.5341 Contribuciones para financiar gastos corrientes

26.204.5341 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

26.204.5341 Ejercicio vigente

26.204.534TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

26.204.534TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
623 Servicio Nacional de Sanidad y Calidad AgroalimentariaEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

8.246.225.598Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos 8.246.225.598

1 Tasas 8.246.165.598

3 Inspección sanitaria 8.246.165.598

6 Multas 60.000

1 Multas por infracciones 60.000

29 Otras 60.000

8.246.225.598TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

8.246.225.598TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
905 Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e ImplanteEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

5.760.449.379Ingresos corrientes11

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 5.760.449.379

2 Venta de servicios 5.760.449.379

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 5.760.449.379

29 Otros 5.760.449.379

5.760.449.379TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
905 Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e ImplanteEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-977.666.91441 Contribuciones figurativas

-977.666.9142 Contribuciones para financiar gastos de capital

-977.666.9141 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
de capital

-977.666.9141 Ejercicio vigente

-977.666.914TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

4.782.782.465TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán"Entidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

1.300.000.00041 Contribuciones figurativas

1.300.000.0001 Contribuciones para financiar gastos corrientes

1.300.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

1.300.000.0001 Ejercicio vigente

-1.300.000.00041 Contribuciones figurativas

-1.300.000.0002 Contribuciones para financiar gastos de capital

-1.300.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
de capital

-1.300.000.0001 Ejercicio vigente

0TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
906 Administración Nacional de Laboratorios e Institutos de Salud "Dr. Carlos Malbrán"Entidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

652.97135 Disminución de otros activos financieros

652.9711 Disminución de disponibilidades

652.9711 Disminución de caja y bancos

652.9719 Remanentes de Transferencias del Sector Externo

652.971TOTAL FUENTES FINANCIERAS

652.971TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
909 Hospital Nacional y Comunidad "Dr. Ramón Carrillo"Entidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

476.180.122Ingresos corrientes11

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 476.180.122

2 Venta de servicios 476.180.122

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 476.180.122

29 Otros 476.180.122

476.180.122TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

476.180.122TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2025

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
910 Instituto Nacional de Rehabilitación Psicofísica del Sur "Dr. Juan Otimio Tesone"Entidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

562.695.636Ingresos corrientes11

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 562.695.636

2 Venta de servicios 562.695.636

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 562.695.636

29 Otros 562.695.636

562.695.636TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

562.695.636TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
101 Fundación Miguel LillioEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-9.296.61541 Contribuciones figurativas

-9.296.6152 Contribuciones para financiar gastos de capital

-9.296.6151 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
de capital

-9.296.6151 Ejercicio vigente

-9.296.615TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

-9.296.615TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
114 Instituto Nacional de Asociativismo y Economía SocialEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-212.207.20141 Contribuciones figurativas

-212.207.2012 Contribuciones para financiar gastos de capital

-212.207.2011 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
de capital

-212.207.2011 Ejercicio vigente

-212.207.201TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

-212.207.201TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
116 Biblioteca NacionalEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

718.059.92941 Contribuciones figurativas

718.059.9291 Contribuciones para financiar gastos corrientes

718.059.9291 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

718.059.9291 Ejercicio vigente

-952.327.74441 Contribuciones figurativas

-952.327.7442 Contribuciones para financiar gastos de capital

-952.327.7441 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
de capital

-952.327.7441 Ejercicio vigente

-234.267.815TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

-234.267.815TOTAL ENTIDAD



 " 2025 - AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2025

Jurisdicción Ministerio de Capital Humano: 88
804 Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación UniversitariaEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-36.852.16441 Contribuciones figurativas

-36.852.1641 Contribuciones para financiar gastos corrientes

-36.852.1641 Contribuciones de la Administración Central para financiaciones
corrientes

-36.852.1641 Ejercicio vigente

-36.852.164TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

-36.852.164TOTAL ENTIDAD



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-96511598- -APN-DGDA#MEC - Modificación presupuestaria - Planillas Anexas Art. 1°

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 416 pagina/s.
 

 


	Numero_165: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_164: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_167: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_166: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_161: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_160: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_163: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_162: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_169: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_168: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_154: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_396: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_153: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_395: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_156: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_398: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_155: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_397: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_150: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_392: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_391: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_152: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_394: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_151: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_393: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_390: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_158: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_157: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_399: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_159: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_187: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_186: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_189: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_188: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_183: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_182: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_185: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_184: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_181: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_180: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	reparticion_0: Subsecretaría de Presupuesto
Ministerio de Economía
	localidad: OLIVOS, BUENOS AIRES
	Numero_176: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_175: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_178: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_177: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_172: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_171: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_174: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_173: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_170: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_179: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
		2025-09-01T14:46:43-0300


	Numero_198: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_197: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_199: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_194: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_193: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_196: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_195: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_190: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_192: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_191: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_306: Página 306 de 416
	Pagina_307: Página 307 de 416
	Pagina_308: Página 308 de 416
	Pagina_309: Página 309 de 416
	Pagina_310: Página 310 de 416
	Pagina_311: Página 311 de 416
	Pagina_312: Página 312 de 416
	Pagina_313: Página 313 de 416
	Pagina_314: Página 314 de 416
	Pagina_315: Página 315 de 416
	Pagina_316: Página 316 de 416
	Pagina_300: Página 300 de 416
	Pagina_301: Página 301 de 416
	Pagina_302: Página 302 de 416
	Pagina_303: Página 303 de 416
	Pagina_304: Página 304 de 416
	Pagina_305: Página 305 de 416
	Pagina_328: Página 328 de 416
	Pagina_329: Página 329 de 416
	Pagina_330: Página 330 de 416
	Pagina_331: Página 331 de 416
	Pagina_332: Página 332 de 416
	Pagina_333: Página 333 de 416
	Pagina_334: Página 334 de 416
	Numero_98: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_335: Página 335 de 416
	Numero_99: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_336: Página 336 de 416
	Numero_96: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_337: Página 337 de 416
	Numero_97: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_338: Página 338 de 416
	Pagina_317: Página 317 de 416
	Pagina_318: Página 318 de 416
	Pagina_319: Página 319 de 416
	Pagina_320: Página 320 de 416
	Pagina_321: Página 321 de 416
	Pagina_322: Página 322 de 416
	Pagina_323: Página 323 de 416
	Pagina_324: Página 324 de 416
	Pagina_325: Página 325 de 416
	Pagina_326: Página 326 de 416
	Pagina_327: Página 327 de 416
	Pagina_108: Página 108 de 416
	Pagina_109: Página 109 de 416
	Pagina_350: Página 350 de 416
	Pagina_351: Página 351 de 416
	Pagina_110: Página 110 de 416
	Pagina_352: Página 352 de 416
	Pagina_111: Página 111 de 416
	Pagina_353: Página 353 de 416
	Pagina_112: Página 112 de 416
	Pagina_354: Página 354 de 416
	Pagina_113: Página 113 de 416
	Pagina_355: Página 355 de 416
	Pagina_114: Página 114 de 416
	Pagina_356: Página 356 de 416
	Pagina_115: Página 115 de 416
	Pagina_357: Página 357 de 416
	Pagina_116: Página 116 de 416
	Pagina_358: Página 358 de 416
	Pagina_117: Página 117 de 416
	Pagina_359: Página 359 de 416
	Pagina_118: Página 118 de 416
	Pagina_339: Página 339 de 416
	Pagina_340: Página 340 de 416
	Pagina_341: Página 341 de 416
	Pagina_100: Página 100 de 416
	Pagina_342: Página 342 de 416
	Pagina_101: Página 101 de 416
	Pagina_343: Página 343 de 416
	Pagina_102: Página 102 de 416
	Pagina_344: Página 344 de 416
	Pagina_103: Página 103 de 416
	Pagina_345: Página 345 de 416
	Pagina_104: Página 104 de 416
	Pagina_346: Página 346 de 416
	Pagina_105: Página 105 de 416
	Pagina_347: Página 347 de 416
	Pagina_106: Página 106 de 416
	Pagina_348: Página 348 de 416
	Pagina_107: Página 107 de 416
	Pagina_349: Página 349 de 416
	Numero_61: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_62: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_60: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_370: Página 370 de 416
	Pagina_371: Página 371 de 416
	Pagina_130: Página 130 de 416
	Pagina_372: Página 372 de 416
	Pagina_131: Página 131 de 416
	Pagina_373: Página 373 de 416
	Pagina_132: Página 132 de 416
	Pagina_374: Página 374 de 416
	Numero_58: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_133: Página 133 de 416
	Pagina_375: Página 375 de 416
	Numero_59: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_134: Página 134 de 416
	Pagina_376: Página 376 de 416
	Numero_56: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_135: Página 135 de 416
	Pagina_377: Página 377 de 416
	Numero_57: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_136: Página 136 de 416
	Pagina_378: Página 378 de 416
	Numero_54: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_137: Página 137 de 416
	Pagina_379: Página 379 de 416
	Numero_55: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_138: Página 138 de 416
	Numero_52: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_139: Página 139 de 416
	Numero_53: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_72: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_119: Página 119 de 416
	Numero_73: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_70: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_71: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_360: Página 360 de 416
	Pagina_361: Página 361 de 416
	Pagina_120: Página 120 de 416
	Pagina_362: Página 362 de 416
	Pagina_121: Página 121 de 416
	Pagina_363: Página 363 de 416
	Numero_69: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_122: Página 122 de 416
	Pagina_364: Página 364 de 416
	Pagina_123: Página 123 de 416
	Pagina_365: Página 365 de 416
	Numero_67: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_124: Página 124 de 416
	Pagina_366: Página 366 de 416
	Numero_68: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_125: Página 125 de 416
	Pagina_367: Página 367 de 416
	Numero_65: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_126: Página 126 de 416
	Pagina_368: Página 368 de 416
	Numero_66: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_127: Página 127 de 416
	Pagina_369: Página 369 de 416
	Numero_63: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_128: Página 128 de 416
	Numero_64: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_129: Página 129 de 416
	Numero_83: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_84: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_81: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_82: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_80: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_390: Página 390 de 416
	Pagina_391: Página 391 de 416
	Pagina_150: Página 150 de 416
	Pagina_392: Página 392 de 416
	Pagina_151: Página 151 de 416
	Pagina_393: Página 393 de 416
	Pagina_152: Página 152 de 416
	Pagina_394: Página 394 de 416
	Pagina_153: Página 153 de 416
	Pagina_395: Página 395 de 416
	Pagina_154: Página 154 de 416
	Pagina_396: Página 396 de 416
	Pagina_155: Página 155 de 416
	Pagina_397: Página 397 de 416
	Pagina_156: Página 156 de 416
	Pagina_398: Página 398 de 416
	Numero_78: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_157: Página 157 de 416
	Pagina_399: Página 399 de 416
	Numero_79: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_158: Página 158 de 416
	Numero_76: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_159: Página 159 de 416
	Numero_77: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_74: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_75: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_94: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_95: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_92: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_93: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_90: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_91: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_380: Página 380 de 416
	Pagina_381: Página 381 de 416
	Pagina_140: Página 140 de 416
	Pagina_382: Página 382 de 416
	Pagina_141: Página 141 de 416
	Pagina_383: Página 383 de 416
	Pagina_142: Página 142 de 416
	Pagina_384: Página 384 de 416
	Pagina_143: Página 143 de 416
	Pagina_385: Página 385 de 416
	Pagina_144: Página 144 de 416
	Pagina_386: Página 386 de 416
	Pagina_145: Página 145 de 416
	Pagina_387: Página 387 de 416
	Numero_89: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_146: Página 146 de 416
	Pagina_388: Página 388 de 416
	Pagina_147: Página 147 de 416
	Pagina_389: Página 389 de 416
	Numero_87: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_148: Página 148 de 416
	Numero_88: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_149: Página 149 de 416
	Numero_85: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_86: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_1: Página 1 de 416
	Pagina_2: Página 2 de 416
	Pagina_3: Página 3 de 416
	Pagina_4: Página 4 de 416
	Pagina_5: Página 5 de 416
	Pagina_6: Página 6 de 416
	Pagina_7: Página 7 de 416
	Pagina_8: Página 8 de 416
	Pagina_170: Página 170 de 416
	Pagina_171: Página 171 de 416
	Pagina_172: Página 172 de 416
	Numero_18: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_173: Página 173 de 416
	Numero_408: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_19: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_174: Página 174 de 416
	Numero_407: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_16: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_175: Página 175 de 416
	Numero_17: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_176: Página 176 de 416
	Numero_409: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_14: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_177: Página 177 de 416
	Numero_404: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_15: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_178: Página 178 de 416
	Numero_403: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_12: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_179: Página 179 de 416
	Numero_406: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_13: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_405: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_10: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_400: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_11: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_402: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_401: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	fecha: Lunes 1 de Septiembre de 2025
	Pagina_160: Página 160 de 416
	Pagina_161: Página 161 de 416
	Numero_29: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_162: Página 162 de 416
	Pagina_163: Página 163 de 416
	Numero_27: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_164: Página 164 de 416
	Numero_28: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_165: Página 165 de 416
	Pagina_9: Página 9 de 416
	Numero_25: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_166: Página 166 de 416
	Numero_26: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_167: Página 167 de 416
	Numero_23: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_168: Página 168 de 416
	Numero_24: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_169: Página 169 de 416
	Numero_21: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_22: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_20: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_40: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_190: Página 190 de 416
	Pagina_191: Página 191 de 416
	Pagina_192: Página 192 de 416
	Pagina_193: Página 193 de 416
	Pagina_194: Página 194 de 416
	Pagina_195: Página 195 de 416
	Pagina_196: Página 196 de 416
	Numero_38: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_197: Página 197 de 416
	Numero_39: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_198: Página 198 de 416
	Numero_36: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_199: Página 199 de 416
	Numero_37: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_34: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_35: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_32: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_33: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_30: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_31: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_50: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_51: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_180: Página 180 de 416
	Pagina_181: Página 181 de 416
	Pagina_182: Página 182 de 416
	Pagina_183: Página 183 de 416
	Pagina_184: Página 184 de 416
	Pagina_185: Página 185 de 416
	Numero_49: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_186: Página 186 de 416
	Pagina_187: Página 187 de 416
	Numero_47: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_188: Página 188 de 416
	Numero_415: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_48: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_189: Página 189 de 416
	Numero_414: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_45: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_46: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_416: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_43: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_411: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_44: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_410: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_41: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_413: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_42: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_412: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_200: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_209: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_206: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_205: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_208: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_207: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_202: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_201: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_204: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_203: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_220: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_222: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_221: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_228: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_227: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_229: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_224: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_223: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_226: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_225: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_211: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_210: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_4: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_3: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_6: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_5: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_8: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_7: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_9: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_2: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_1: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_217: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_216: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_219: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_218: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_213: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_212: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_215: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_214: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_242: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_241: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_244: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_243: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_240: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_249: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_246: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_245: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_248: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_247: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_231: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_230: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_233: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_232: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_239: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_238: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_235: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_234: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_237: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_236: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_264: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_263: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_266: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_265: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_260: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_262: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_261: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_268: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_267: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_269: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_253: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_252: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_255: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_254: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_251: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_250: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_257: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_256: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_259: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_258: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_286: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_285: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_288: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_287: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_282: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_281: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_284: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_283: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_280: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_289: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_275: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_274: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_277: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_276: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_271: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_270: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_273: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_272: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_279: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_278: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
		2025-09-01T14:46:44-0300


	Numero_297: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_296: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_299: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_298: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_293: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_292: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_295: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_294: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_291: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_290: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	numero_documento: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_405: Página 405 de 416
	Pagina_406: Página 406 de 416
	Pagina_407: Página 407 de 416
	Pagina_408: Página 408 de 416
	Pagina_409: Página 409 de 416
	Pagina_410: Página 410 de 416
	Pagina_411: Página 411 de 416
	Pagina_412: Página 412 de 416
	Pagina_413: Página 413 de 416
	Pagina_414: Página 414 de 416
	Pagina_415: Página 415 de 416
	Pagina_400: Página 400 de 416
	Pagina_401: Página 401 de 416
	Pagina_402: Página 402 de 416
	Pagina_403: Página 403 de 416
	Pagina_404: Página 404 de 416
	Pagina_416: Página 416 de 416
	cargo_0: Subsecretario
	Pagina_207: Página 207 de 416
	Pagina_208: Página 208 de 416
	Pagina_209: Página 209 de 416
	Pagina_89: Página 89 de 416
	Pagina_87: Página 87 de 416
	Pagina_88: Página 88 de 416
	Pagina_85: Página 85 de 416
	Pagina_86: Página 86 de 416
	Pagina_83: Página 83 de 416
	Pagina_84: Página 84 de 416
	Pagina_81: Página 81 de 416
	Pagina_82: Página 82 de 416
	Pagina_80: Página 80 de 416
	Pagina_210: Página 210 de 416
	Pagina_211: Página 211 de 416
	Pagina_212: Página 212 de 416
	Pagina_213: Página 213 de 416
	Pagina_214: Página 214 de 416
	Pagina_215: Página 215 de 416
	Pagina_216: Página 216 de 416
	Pagina_217: Página 217 de 416
	Pagina_78: Página 78 de 416
	Pagina_79: Página 79 de 416
	Pagina_76: Página 76 de 416
	Pagina_77: Página 77 de 416
	Pagina_74: Página 74 de 416
	Pagina_75: Página 75 de 416
	Pagina_72: Página 72 de 416
	Pagina_73: Página 73 de 416
	Pagina_70: Página 70 de 416
	Pagina_71: Página 71 de 416
	Pagina_200: Página 200 de 416
	Pagina_201: Página 201 de 416
	Pagina_202: Página 202 de 416
	Pagina_203: Página 203 de 416
	Pagina_204: Página 204 de 416
	Pagina_205: Página 205 de 416
	Pagina_206: Página 206 de 416
	Pagina_229: Página 229 de 416
	Pagina_230: Página 230 de 416
	Pagina_231: Página 231 de 416
	Pagina_232: Página 232 de 416
	Pagina_233: Página 233 de 416
	Pagina_234: Página 234 de 416
	Pagina_235: Página 235 de 416
	Pagina_236: Página 236 de 416
	Pagina_237: Página 237 de 416
	Pagina_238: Página 238 de 416
	Pagina_239: Página 239 de 416
	Pagina_218: Página 218 de 416
	Pagina_219: Página 219 de 416
	Pagina_98: Página 98 de 416
	Pagina_99: Página 99 de 416
	Pagina_96: Página 96 de 416
	Pagina_97: Página 97 de 416
	Pagina_94: Página 94 de 416
	Pagina_95: Página 95 de 416
	Pagina_92: Página 92 de 416
	Pagina_93: Página 93 de 416
	Pagina_90: Página 90 de 416
	Pagina_91: Página 91 de 416
	Pagina_220: Página 220 de 416
	Pagina_221: Página 221 de 416
	Pagina_222: Página 222 de 416
	Pagina_223: Página 223 de 416
	Pagina_224: Página 224 de 416
	usuario_0: Rodrigo German CABADO
	Pagina_225: Página 225 de 416
	Pagina_226: Página 226 de 416
	Pagina_227: Página 227 de 416
	Pagina_228: Página 228 de 416
	Pagina_49: Página 49 de 416
	Pagina_47: Página 47 de 416
	Pagina_48: Página 48 de 416
	Pagina_45: Página 45 de 416
	Pagina_46: Página 46 de 416
	Pagina_43: Página 43 de 416
	Pagina_44: Página 44 de 416
	Pagina_41: Página 41 de 416
	Pagina_42: Página 42 de 416
	Pagina_40: Página 40 de 416
	Pagina_250: Página 250 de 416
	Pagina_251: Página 251 de 416
	Pagina_252: Página 252 de 416
	Pagina_253: Página 253 de 416
	Pagina_254: Página 254 de 416
	Pagina_255: Página 255 de 416
	Pagina_256: Página 256 de 416
	Pagina_257: Página 257 de 416
	Pagina_258: Página 258 de 416
	Pagina_259: Página 259 de 416
	Pagina_38: Página 38 de 416
	Pagina_39: Página 39 de 416
	Pagina_36: Página 36 de 416
	Pagina_37: Página 37 de 416
	Pagina_34: Página 34 de 416
	Pagina_35: Página 35 de 416
	Pagina_32: Página 32 de 416
	Pagina_33: Página 33 de 416
	Pagina_30: Página 30 de 416
	Pagina_31: Página 31 de 416
	Pagina_240: Página 240 de 416
	Pagina_241: Página 241 de 416
	Pagina_242: Página 242 de 416
	Pagina_243: Página 243 de 416
	Pagina_244: Página 244 de 416
	Pagina_245: Página 245 de 416
	Pagina_246: Página 246 de 416
	Pagina_247: Página 247 de 416
	Pagina_248: Página 248 de 416
	Pagina_29: Página 29 de 416
	Pagina_249: Página 249 de 416
	Pagina_69: Página 69 de 416
	Pagina_67: Página 67 de 416
	Pagina_68: Página 68 de 416
	Pagina_65: Página 65 de 416
	Pagina_66: Página 66 de 416
	Pagina_63: Página 63 de 416
	Pagina_64: Página 64 de 416
	Pagina_61: Página 61 de 416
	Pagina_62: Página 62 de 416
	Pagina_60: Página 60 de 416
	Pagina_270: Página 270 de 416
	Pagina_271: Página 271 de 416
	Pagina_272: Página 272 de 416
	Pagina_273: Página 273 de 416
	Pagina_274: Página 274 de 416
	Pagina_275: Página 275 de 416
	Pagina_276: Página 276 de 416
	Pagina_277: Página 277 de 416
	Pagina_278: Página 278 de 416
	Pagina_279: Página 279 de 416
	Pagina_58: Página 58 de 416
	Pagina_59: Página 59 de 416
	Pagina_56: Página 56 de 416
	Pagina_57: Página 57 de 416
	Pagina_54: Página 54 de 416
	Pagina_55: Página 55 de 416
	Pagina_52: Página 52 de 416
	Pagina_53: Página 53 de 416
	Pagina_50: Página 50 de 416
	Pagina_51: Página 51 de 416
	Pagina_260: Página 260 de 416
	Pagina_261: Página 261 de 416
	Pagina_262: Página 262 de 416
	Pagina_263: Página 263 de 416
	Pagina_264: Página 264 de 416
	Pagina_265: Página 265 de 416
	Pagina_266: Página 266 de 416
	Pagina_267: Página 267 de 416
	Pagina_268: Página 268 de 416
	Pagina_269: Página 269 de 416
	Pagina_290: Página 290 de 416
	Pagina_291: Página 291 de 416
	Pagina_292: Página 292 de 416
	Pagina_293: Página 293 de 416
	Pagina_294: Página 294 de 416
	Pagina_295: Página 295 de 416
	Pagina_296: Página 296 de 416
	Pagina_297: Página 297 de 416
	Pagina_298: Página 298 de 416
	Pagina_299: Página 299 de 416
	Pagina_280: Página 280 de 416
	Pagina_281: Página 281 de 416
	Pagina_282: Página 282 de 416
	Pagina_283: Página 283 de 416
	Pagina_284: Página 284 de 416
	Pagina_285: Página 285 de 416
	Pagina_286: Página 286 de 416
	Pagina_287: Página 287 de 416
	Pagina_288: Página 288 de 416
	Pagina_289: Página 289 de 416
	Pagina_27: Página 27 de 416
	Pagina_28: Página 28 de 416
	Pagina_25: Página 25 de 416
	Pagina_26: Página 26 de 416
	Pagina_23: Página 23 de 416
	Pagina_24: Página 24 de 416
	Pagina_21: Página 21 de 416
	Pagina_22: Página 22 de 416
	Pagina_20: Página 20 de 416
	Numero_309: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_308: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_305: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_304: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_307: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_306: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_301: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_300: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_18: Página 18 de 416
	Numero_303: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_19: Página 19 de 416
	Numero_302: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Pagina_16: Página 16 de 416
	Pagina_17: Página 17 de 416
	Pagina_14: Página 14 de 416
	Pagina_15: Página 15 de 416
	Pagina_12: Página 12 de 416
	Pagina_13: Página 13 de 416
	Pagina_10: Página 10 de 416
	Pagina_11: Página 11 de 416
	Numero_321: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_320: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_327: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_326: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_329: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_328: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_323: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_322: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_325: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_324: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_310: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_319: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_316: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_315: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_318: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_317: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_312: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_311: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_314: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_313: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_341: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_340: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_101: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_343: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_100: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_342: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_107: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_349: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_106: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_348: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_109: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_108: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_103: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_345: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_102: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_344: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_105: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_347: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_104: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_346: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_330: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_332: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_331: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_338: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_337: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_339: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_334: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_333: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_336: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_335: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_121: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_363: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_120: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_362: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_123: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_365: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_122: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_364: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_361: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_360: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_129: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_128: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_125: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_367: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_124: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_366: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_127: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_369: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_126: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_368: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_110: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_352: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_351: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_112: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_354: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_111: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_353: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_350: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_118: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_117: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_359: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_119: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_114: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_356: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_113: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_355: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_116: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_358: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_115: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_357: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_143: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_385: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_142: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_384: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_145: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_387: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_144: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_386: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_381: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_380: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_141: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_383: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_140: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_382: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_147: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_389: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_146: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_388: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_149: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_148: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_132: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_374: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_131: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_373: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_134: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_376: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_133: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_375: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_370: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_130: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_372: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_371: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_139: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_136: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_378: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_135: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_377: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_138: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_137: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
	Numero_379: IF-2025-96614318-APN-SSP#MEC
		2025-09-10T23:24:37-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




